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1. — SABIK ZABIT HULASASI 

Malatya Mebusu Mahmud Nedim Zabçı'mn, 
Muamele; Vergisi Kanununun (10) neu madde
sinin beşinci fıkrasının tefsirine dair takriri 
geri verildi; 

Beden Terbiyesi Umum Müdürlüüğü ile; 
Devlet Havayolları Umum Müdürlüğü 1944 

malî yılı Bütçe Kanunu lâyihaları kabul olundu; 
Pazartesi günü toplanılmak üzere mikada 

nihayet verilldi. 

Reis Vekili 
Bursa 

R. C anıt ez 

Kâtip 
Kütahya 
V. Uzgören 

Kâtip 
Tunceli 

Necmeddin S ahir Sılan 

2. — HAVALE EDİLEN EVRAK 

Mazbatalar 
1. — Askerî Muhakeme Usulü Kanununun 

31, 83, 138 ve 155 nci maddelerinin değiştiril
mesi hakkında kanun lâyihası ve Millî Müdafaa 
ve Adliye Encümenleri mazbataları (1/169) 
(Ruznameye); 

2. — Çeşme'nin Ovacık köyünden İbrahim-
oğlu Çiftçi kızı Emine diğer adı Vecahet Altın'm 
ölüm cezasına çarptırılması hakkında Başvekâ* 
let tezkeresi ve Adliye Encümeni mazbatası 
(3/101) (Ruznameye); 

3. — inhisarlar Umum Müdürlüğü 19£4 malt 
yılı Bütçe Kanunu lâyihası ve Bütçe Encümeni 

mazbatası (İ/207) (Ruznameye); 
4. — İğdır'ın Kiti köyünden Kasımoğlu Ali 

Akuş'un ölüm cezasına çarptırılması hakkında 
Başvekâlet tezkeresi ve Adliye Encümeni maz-

i hatâsı (3/141) (Ruznameye); 
5. — Rönetto Dandiria'mn ölüm cezasına 

çarptırılması hakkında Başvekâlet tezkeresi ve 
Adliye Encümeni mazbatası (3/142) (Ruzna-
•meye); 

6. — Torbalı'nın Çakırbeyli köyünden Meh-
medoğlu Osman Ünal'ın ölüm cezasına çarptırıl
ması hakkında Başvekâlet tezkeresi ve Adliye 
Encümeni mazbatası (3/144) (Ruznameye). 

B Î B Î N C Î CELSE 
Açılma saati : 15 

BEİS'— Dr. M. Germen 
KATİPLER : K. Turan (İsparta), B. K. Çağlar (Erzincan) 

*HM» 

REİS — Celse açılmıştır. 

3. — RİYASET DİVANININ HEYETİ UMUMİYEYE MARUZATI 

1. -—Sayın Üyelerden bazılarına izin veril
mesi hakkında Büyük Millet Meclisi Riyaseti tez
keresi 

Umumî Heyete 
Aşağıda isimleri yazılı sayın üyelerin izinleri 

Riyaset Divanınca kararlaştırılmıştır. Umumî 
Heyetin tasvibine arzederim: 

B. M. M. Reisi 
M. A. Renda 

Ankara Mebusu Arif Çubukçu 1 ay, hastalığı
na binaen, 

Antalya Mebusu Dr. Hüsamettin Kural 2 ay, 
hastalığına binaen. 

Ay dm Mebusu Gl. Refet Alpman 1 ay, hasta
lığına binaen, 

Bilecik Mebusu Kasım Gülek 2 ay, mazeretine 
binaen. 

Çanakkale Mebusu Sadık Tahsin Arsal 1 ay, 
hastalığına binaen. 

Çankırı Mebusu Behiç Erkin 2 ay, hastalığına 
binaen. 

Çorum Mebusu Hasan Akdoğan 1 ay, hastalı
ğına binaen. 

Denizli Mebusu Yusuf Başkaya 2 ay, hasta
lığına binaen. • 

Elâzığ Metmsu Fazıl Ahmet Aykaç 20 gün, 
mazeretine binaen. 

Erzurum IVtebusu Salim Altuğ 2 ay, hastalı
ğına binaen. 

Gaziantep Mebusu Dr. Mehmet Ali Ağakay 
3 hafta, mazeretine binaen. 
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Gaziantep Mebusu Şefik özdemir 2 ay, has

talığına binaen. 
Hatay Mebusu Ali Şelhum Devrin 1,5 ay, ma

zeretine binaen. 
Hatay Mebusu Abdülgani Türkmen 1,5 ay, 

mazeretine binaen. 
İstanbul Mebusu Ahmet Şükrü Esmer 2 ay, 

mazeretine binaen. 
İstanbul Mebusu Salâh Cimcoz 2 ay, hastalı

ğına binaen. 
Kastamonu Mebusu Ziya Akif Orbay 1 ay, 

hastalığına binaen. 
Konya Mebusu Vehbi Bilgin 2 ay, hastalığına 

binaen. 
Malatya Mebusu Emrullah Barkan 2 ay, has

talığına binaen. 
Malatya Mebusu Halet Sağıroğlu 1 ay, maze

retine binane. 
Manisa Mebusu Ridvan Nafiz Edgüer 15 gün, 

mazeretine binaen. 
Manisa Mebuau Dr. Saada Kâatçılar 2 ay, 

mazeretine binaen. 
Manisa Mebusu Kani Karaosman 20 gün, ma

zeretine binaen. 
Mardin Mebusu Gl. Seyfi Düzgören 1 ay, 

hastalığına binaen. 

4. — MÜZAKERE 

1. — Bingöl Mebusu Feridun Fikri Düşünsel 
ve Kocaeli Mebusu Salâh Yargı'nın Tapu Ka
nununun 6 7icı haddesinin tefsirine dair takriri 
ve Dahiliye, Maliye ve Adliye Encümenleri maz
bataları (4/21) [1] 

REÎS —• Mazbatalar tevzi edilmiştir. Dahili-
liye Encümeninin mazbatasına dair iki encümen 
de iltihak etmiştir. Mazbatanın heyeti umumiyesi 
hakkında heyeti celile mütalâa izhar etmezse 
tefsir fıkrasını okutacağım. (Muvafık sesleri). 

(Tefsir fıkrası) 

Tapu Kanununun 6 ncı maddesi hükmü, be
lediye sınırları içindeki topraklara şâmil değildir. 

REÎS — Moitalâa var mı? 
Dr. F. UMAY (Kırklareli) — Efendim, ufak 

bir mukaddemeden sonra müsaade buyurursanız 
mazbata muharririnden bir sual soracağım. Ma
lûmu âliniz Kırklareli'nde altı bin dönümden 
fazla bağ vardır. Balkan harbinden sonra bun
lar harap oldu. Hükümetin tesiriyle kasabanın 
bir tarafında bir mmtakada ihdas edildi, beher 
eve altışar dönüm hesabiyle bağlar yapıldı. Bun

lar Hazineye ait arazi idi. Bir kısmı tapuya rap
tedildi, fakat bir kısmının henüz tapusu alınamadı. 
Bu tefsir bu araziye de şâmil olacak mı, olmı-

[1] 109 sayılı basmayazı zaptın sonundadır. 
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Mardin Mebusu Edip Ergin 2 ay, mazeretine 

binaen. 
Muğla Mebusu Feridun Osman Menteşeoğlu 

20 <sim, hastalığına binaen. 
Niğde Mebusu Faik Soylu 1,5 ay, hastalığına 

binaen. 
, Samsun Mebusu İhsan Ezgü 2 ay, hastalığına 

binaen. 
Seyhan Mebusu Salâhattin Çam 1 ay, hasta

lığına binaen. 
Tokad Mebusu Resai Erişken 20 gün, hasta

lığına binaen. 
Erzurum Mebusu Raif Dinç 2 ay, hastalığına 

binaen. 
Muş Mebusu Hakkı Kılıcoğlu 2 ay, hastalığına 

binaen. 
Niğde Mebusu Hazım Tepeyran 2 ay, hastalı

ğına binaen. 

REÎS — Her zaman mezuniyet isteyenlerin 
isimlerini ayrı ayrı reye arzetmek usuldendir. 
Arzu buyur ulursa bu defa heyeti umumiyesini 
birden reye arzeylerim. (Muvafık sesleri). 

Heyeti umumiyesini liste halinde reye arzedi-
yorum. Kabul edenler... Etmiyenler... Kabul edil
miştir. 

EDİLEN MADDELER 

yaeak mı? Bunu mazbata muharririnden soru
yorum. 

H. ÜLUSOY (Niğde) — Efendim, Sular 
kanununun hükümlerinden istifade etmek üzere 
bazı belediyeler, belediye sınırlarını çok geniş ve 
bütün kasabanın bağlarına da şâmil şekilde tesbit 
etmişlerdir. Bir çok Anadolu kasabalarında bu 
bağlarla kasabalar arasında bir çok boş yerler, 
taşlıklar vardır. Buralarda halk bir çok bağlar 
tesis etmişlerdir. Bu tefsir kabul edildiği tak^ 
dirde bu bağların vaziyeti de müşkülleşecektir. 
Binaenaleyh tefsirin yapılmamasını teklif ederim. 

MAZBATA M; F F . DÜŞÜNSEL (Bingöl) 
— Efendim, tefsir mülga arazi kanunundaki 
«arazii mevat» in mukabili olmak üzere Tapu 
kanununun altıncı maddisiyle tesis edilen bir 
•vaziyete mütealliktir. Yani mamurelerin haricinde 
•hali nıahallere mütealliktir. O hali mahallerdir 
iki, hiç bir zaman sahibi olmaış olmak esasında-
idır. Binaenaleyh sahipsiz mefhumu budur. 
i Şimdi Sayın Fuad Umay'ın sorduğu husu-
'sun cevabı .kendi içindedir. Hazineye ait ara 
fzi.. Hazinenin sahibi bulunduğu arazi de
lmektir ki, bunlar zaten altmeı maddenin 
jhükmiyle ilgili değildir- Burada, altıncı made-
jdede mevzuubahs olan> kelimeye dikkat buyurul-
isüıı. Sahipsiz kelimesi vardır. Bu sahipsiz keli
mesi, arazi kanununda mevcut olan sahipsiz 
»mefhumuna, yani arazii emiriye değil, arazii 
memluke değil» arazii mefkuî'e değil, hattâ ara-
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zii metruke bile değil. Arazii mevat, yani hiç bir 
vakit sahibi olmamış bir arazi demektir. Binaen
aleyh bu husus tereddütsüz olduğuna göre va
ziyet hâsıldır. 

Şimdi Hüseyin Ulusoy arkadaşımızın beyana
tına gelince: Bu kanunun altıncı maddesiyle 
hâli araziye müteallik bir hüküm tesisi maksa^ 
diyle konulmuş, hâli mahallerde, gerek arazi ka
nununun meri olduğu zamanda ve gerek bütün 
tatbikatta daima mamurelerin haricindeki ma
haller düşünülerek konmuş bir hükmdür. Yani 
bunlar böyle alelitlak vasıflar ve vaziyetler de
ğildir. Binaenaleyh belediyeler hududu dâhilinde 
bazı kimselerin vaziyetine tesir yapabilir mevzuu 
esasını ihlâl edemez. Kanunun 6 ncı maddesinin 
Hükümet tarafından Meclise şevki ve muhtelif 
encümenlerden geçtiği zamanki vaziyette daima 
derpiş edilen mamurelerin haricinde, kura ve 
kasabattân bait bulunmak ve hiç bir veçhile sa
hibi bulunmamak, ham toprak olmak gibi esas 
vasıflarıdır ki bu vasıflar tahakkuk ettiği tak
dirde istifade edilir, etmediği takdirde istifade 
edilmez. Binaenaleyh tefsir fıkrası tamamiyle 
vazn kanunun maksadına uygun ve bu maksa
dın tahakkukuna matuftur. (Reye reye şeşleri). 

REİS — Tefsir fıkrasını reyinize arzediyorum. 
Kabul edenler... Etmiy enler... Kabul edilmiştir. 

2. — Orman Umum 3füdürliiffü 1944 malî 
yılı Bütçe Kanunu lâyihası ve Bütçe Encümeni 
mazbatası (1/208) [1] 

H. ORUÇ OĞLU (Sinob) — Efendim, görü
yoruz ki, kanunlarına tevfikan mülhak bütçe 
ile idare edilen müesseselerin sayısı artmıştır. 
Bunların az çok gelirleri olduğu halde hemen 
çoğuna umumî bütçeden yardımlar yapılmak
tadır. Eğer bu teşekküller kendi gelirleriyle 
kendilerini idare edemiyorlarsa, bunlar ya 
muvazenei umumiye içine alınmalı, yahut ta 
kendi yağlariyle kavrulmağa alıştırılmalıdır. 
Bu cümleden olarak Orman Umum Müdürlü
ğü bütçesine gelince; bu bütçeye de muvazenei 
ıımumiyeden iki milyona yakın bir yardım tek
lif ediliyor. Bu idare eskiki gibi değildir, iş
letmeleri vardır ve Encümen raporundan anla
dığıma göre evvelki senelere nispetle işletme 
adedi daha artmıştır. Şu halde bu idare müs
mir, müstahsil hale gelmiştir, yardım şurada 
dursun, bu müessese artık Devletin varidat 
membaı sırasına geçmelidir. Bilhassa bu dar 
zamanlarda bu gibi yardımların aleyhindeyim. 
Hele bu bütçeye yardımın mânasını hiç anla
mıyorum. Bütçesi vesilesiyle bir hususu daha 
arzedeceğim. 

Orman muhafaza teşkilâtına gelince; şim
diki teşkilâtla ormanlarımızın muhafaza edildi
ğine kail değilim. Çünkü tahribat ve suiistimal 
eskisinden fazladır. Zira korunmasını ellerine 

[1] 107 sayûı basmayazt zaptın sçnundndır. 

• tevdi ettiğimiz teşekkül, nihayet askerlik hiz
meti mecburiyesini yapan kimselerdir. Bunla
rın mesuliyet derecesini takdir lâzımdır. Şu 
halde bu teşkilâtı kökünden değiştirmeli; koru
ma işlerini muvazzaf ve mesul bekçilere verme
lidir. . Böyle olursa o vakit biraz müsterih ola
biliriz. Yoksa bu gidişle ormanlardan fayda 
beklenemez. 

E. A. TOKAD (Denizli) — Orman Umum 
müdürlüğü 1944 bütçesini tetkik ederken, -Yoz-
gad Saylavı raportör Sungur arkadaşımızın 
çok kıymetli ve faydalı raporunu bilhassa tet
kik ettim. Raporun içerisinde izhar edilen te
mennilere tamamiyle iştirak ediyorum. Ov
man işlerimiz, Türkiye'nin kalkınmasında baş-
lıbaşına ehemmiyet arzeden büyük bir dâva
dır. Bu itibarla yeni Orman Kanununun tat-
bikmdan bu tarafa doğru Hükümetin göster
diği başarıyı takdir ederim. Yalnız arkadaşımı
zın temas ettiği bakımlardan da yani muhafa
za bakımındaki bazı yolsuzluklara da temas 
etmeden geçemiyeceğim. Bu, bilhassa korunma 
teşkilâtının, askerî teşkilâtın belki kâfi dere
cede mevzuun yabancısı olmasından veya her
hangi bir sebepten, muhafaza hususunda, lâyı-
kiyle yapılan masrafa mukabil kendisinden 
beklediğimiz randımanı vermemektedir. Bina
enaleyh her sene tekrar edildiği gibi Ziraat Ve
kâleti bu korunma işine esaslı bir tarzda temas 
ederek, el koyarak halletmesini bu vesile ile 
ben de bilhassa rica ederim. 

Arkadaşımızın da temas ettiği gibi hakikaten 
Orman îdaresi artık bundan sonra kendi kendi
ni idare eder, kendi varidatı ile kendini idare 
eder bir müessese haline gelmelidir. 

B cetvelinin 7 nei faslında 1 750 000 lira gibi 
mühim bir Devlet yardımını görüyoruz. Bu se
fer bu yardımı kendi hesabıma hoş ve yerinde 
görürüm. Fakat bundan sonraki senelerde 
müessesenin hakikaten kendi yağı ile kavrulur bir 
hale gelmesini temenni etmek ve beklemek hakkı
mızdır. Bunun için de müessesenin daha verim
li bir hale gelmesi için sınırların tahdidi ve ama
nejman işlerinin hızlandırılması, istimlâk işleri
nin neticelendirilmesi, mahkemelerdeki ihtilaflı 
ve münazaalı orman dâvalarının ikmali gibi mü
him meselelerin biranevvel halli lâzımdır. Gö
rülüyor ki, bugünkü elemanlar, ile Ziraat Vekâ
leti, Orman Umum Müdürlüğü bu işi pek ağır 
yürütmektedir. Halbuki, biz şu bir kaç sene içe
risinde bunlarm ikmal edilerek biranevvel bakir 
ormanların revir işletmelerine açılmasını bek
lemekteyiz. Binaenaleyh önümüzdeki senelerde 
bu teşkilâtı genişletmek suretile mi? ciheti aske
riyeden yardım almak suretile mi? herhangi bir 
retle olursa olsun teşkilât ve ekiplerin genişle
tilerek ve çoğaltılarak biranevvel orman hudut
larının tahdidi ve amanejman işlerinin ikmalini 
yapmalı ve mümkün mertebe yakın zamanda da-
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ha geniş mikyasta revir işletmelerini ormanla
rımızda daha geniş mikyasta açmalıdır. 

Bu suretle önümüzdeki seneler tahmin ediyo
rum ki, arkadaşımızın da temas ettiği gibi Dev
let bütçesinden yapılan yardımdan müstağni bir 
hale gelebilecektir. Binaenaleyh Ziraat Vekilimi
zin bu sahadaki faaliyeti hâlen ne durumdadır? 
Bütün rakamlara müstenit olarak bize hangi 
vakte kadar bu işleri başarabileceği hakkında 
katî ve tatminkâr beyanat yapmasını bilhassa ri
ca ederim. 

t. YALÇIN (Elâzığ) — Muhterem arkadaş
lar ; Orman işletmesinin varidat bütçesinde bu se
ne Orman Umum Müdürlüğüne beş milyon kü
sur bin lira orman tarife bedeli olarak para 
temin edileceği mülâhaza edilmiş ve Umum Mü
dürlük bütçesine de bu şekilde varidat konmuş
tur. Bunun, bugünkü tarife bedelleri vasati 
hesapla bir karşılaştırırsak beş yüz bin metre 
mikâp bir malm Devlet İşletmeleri tarafından 
orman tarife bedeli olarak Orman Umum Mü
dürlüğüne verilecektir demektir. Sonra Devlet 
İşletmeleri bu tarife bedelnden başka işlet
melerin umumî masrafları için beher metre mi
kâbına 15,5 lira da umumî masraf namiyle bir 
bedel alınmaktadır. Kereste maliyetinin hesabm-
dadır. Bunu da yedi, sekiz milyon lira arasın
da Devlet işletmesinin işletme umumî masrafı 
olarak ele alıyorum. Hal böyle iken diğer ar
kadaşlarımızın işaret ettiği gibi Devlet bütçesin
de iki milyon liraya yakın bir yardım konul
muştur. İşletme bugün yeni teşekkül etmiştir, 
ömrü bir kaç seneliktir, öyle umuyor ve bekli
yorum ki, muhterem Ziraat Vekili arkadaşımın 
da geçen defaki beyanatında da söylediği üzere 
Devlet işletmeleri önümüzdeki yıllarda memle
kete şâmil teşkilâtını kurmuş olacaktır ve mem
lekette Devlet işletmesine dâhil olmıyan hiç bir 
orman kalmiyacaktır. Şimdi arkadaşlar; böyle 
mühimce bir servet elinde olduğu halde Devlet 
işletmesinin umumî bütçeden yardım görme
sini bu sene için ben de, teşekkül ve teessüs 
devri olmak itibariyle mazur görebilirim. Fakat 
çok umarrm ki, önümüzdeki yıl artık Devlet iş
letmelerinin varidatiyle, kendisi geçinecek vazi
yete gelsinler. Yalnız bunu ifade ederken Dev
let işletmesinin halka yaptığı satış hesapları üze
rinde de şöyle tevakkuf edersek metresini 50 
liradan satması lâzımgelse Devlet Orman İşlet
melerinin 25 milyon liralık bir satış yapmış ol
ması lâzımdır. Bunun 12 - 13 milyon lirası 
masarifi umumiye, orman tarife bedeli olarak 
Devlehe kalıyor. Geriye kalan 12 milyonu da 
orman mıntakasmda çalışan arabacılık, amele
lik yapan halka tevzi edilmiş oluyor. Devlet 
işletmesinin bu bakımdan orman içinde çalışan 
köylülere verdiği faide küçük görünecek bir va
ziyette değildir. Tabii işletme daha büyük inki
şaf gösterdikçe halka olan faydası daha büyük I 

olacaktır. Ben de diğer arkadaşlar gibi biraz 
koruma teşkilâtı üzerinde durmak istiyorum: 

Bu sene bütçesinde koruma için 4 milyon li
ra tahsis edilmiştir. Bendeniz şöyle bir hesap 
yaptım aylık ücretleri 60 - 100 lira arasında bu 
işlo muvazzaf orman içerisinde çalışabilecek bu 
işletmelerin emrinde bir koruma teşkilâtı vücude 
getirirsek 4166 memur bulmak imkânı vardır. 
Hususiyle revirlerin açıldığı ve ormanlara el 
koyup işe başlanıldıktan sonra artık orman ka
çakçılığı ufak tefek vaziyetler müstesna mese
lâ köylünün odun ihtiyacı gibi - Ondan evvelki 
zamanlara nispetle tamamiyle kalkmış denemez
se de işletmenin teessüs ettiği yerlerde muhafa
za daha iyi olmuştur ve iyiliğe doğru gitmektec 
dir. Şu halde önümüzdeki yıl memleketimizin bü
tün ormanlarında Devlet işletmesi yapılabilece
ğine göre koruma için tahsis ettiğmiiz para ile 
bütün işletmelere yapılacak" ilâvelerle yapıla
cak muhafaza memurları teşkilâtı ile bu iş hal
ledilmiş olacaktır. Bunun için temenni ederiz 
ki, önümüzdeki yıl bu işe memur olan asker 
arkadaşlarımız ordudaki vazifelerine dönerler ve 
kıtalarına giderler ve bu işte, asıl olan ve mes
lekten yetişen bir teşkil meydana gelir ve bu 
suretle ormanlarımız daha iyi ve bilerek muha
faza edilmiş olur kanaatindeyim. 

Üçüncü olarak Orman Umum Müdürlüğü ile 
vilâyetler arasında birkaç senedenberi uzayıp 
gelen bir mesele vardır. O da şudur : Bütün 
ormanlar arazi vergisine tabidir. Bunlar tah
rir edilmiştir. Bu vergi hususi idare varidatı 
meyanmda olduğu için vilâyetler vergiyi ta
hakkuk ettirmişlerdir ve her sene bu parayı 
Umum Müdürlükten istediler. Umum Müdür
lük bütçemizde tahsisat yoktur, Maliye de bu 
nam altında bize bir para vermiyor. Binaena
leyh, bu vergiyi veremeyiz der. Bir çok yerle
rin müracaatlarına gelen cevap budur. Buna 
mukabil hususi orman sahiplerinden ve Evka
fa ait ormanlardan vergiler alınmaktadır. Çün
kü vilâyetler bunların emvaline borçlarını ver
mezlerse, haciz vazeder ve alır. Fakat Devlet iş
letmesine ait kerestenin hiç birisini haczede-
mez, çünkü Devlet malıdır. Bu sebeple vilâyet
ler ellerindeki kanuni salâhiyetleri istimal ede
rek bu vergiyi alamamaktadır. Vilâyetler va
ridatında mühim bir yer tutan hususi idareleri 
bundan mahrum kalmışlardır. Aynı zamanda 
Devlet işletmesinin teessüs etmiş olduğu yer
lerde bunların istif ettikleri keresteler, husu
si idarelerin kendi paralariyle yaptırdığı yol
lardan geçerler. Fakat buna mukabil on para 
olsun arazi vergisi alamazlar. Alacaklar öy
le bir şekle gelmiştir ki, belki vilâyetlerin is
tediği para 20 milyon liraya yaklaşmıştır. Ta
bii bunu tediyeye imkân yoktur. Bir kaç sene 
daha geçecek olursa bu, 30 - 40 milyon olacak
tır. Parayı istedikleri zaman yoktur diyecek
ler ve bir kanun teklif edilerek hususi idare-
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lere ve'hususi bir kanunla verilen hak, Devletin 
malı haczedilemez kaydından istifade edilmek 
suretiyle bunların haklan zayi olacaktır. Şim
di Devlet işletmesi birçok yerlerde teessüs et
ti. Acaba Ziraat Vekili Beyefendi işletmelerin 
masrafları içerisinde hiç olmazsa satılan mal
ların tarife bedellerine veyahut umumî masraf
ları üzerinden bir miktar para zammetmek su
retiyle hususi" idarelerin kanuni hakkı olan ve 
aynı zamanda bir hizmet mukabili istediklerini, 
- ki kendi yollarından geçiyor - kanuni bir for
mül veyahut idarî bir şey bulmak suretiyle tes
lim etmek, imkânını aramışmı dır ? Fakat ver
mek bendenizee bir hak icabıdır. Meselâ Bolu 
vilâyetinde Orman Umum Müdürlüğü revirleri 
25 bin metre mikâp kereste satmıştır, Bu 25 b^n 
metre mikâp kereste Adapazarı - Bolu şosesi 
üzerinden nakledilir gider. Yolu vilâyet yapı
yor, bunlar da gideğele yolu bozuyorlar. Bu
nun için arazi vergisinden mütevellit olan borç
larının verilmesinden tabii bir şey olamaz. 
Fakat borç büyüktür, diye Umum müdürlük 
her nedense borcun tediyesi cihetine yanaşana-
maktadır. Borç büyük olmakla beraber bunun 
tediyesi imkânlarını aramak veyahut ki, tediye 
edilemiyeeekse bu vergiden müstesnadır diye 
bir kanun getirip vilâyetlerin defterlerinden 
tahakkuka ait olan bir çok hesaplan kaldırmak 
ve vilâyetleri külfetten kurtarmak lâzımdır. 
Bu ciheti bilhassa Vekil Beyden rica ediyorum. 
Ya bir haktır, verilsin veyahut da tasfiye edil
sin. Bunu rica ediyorum. Miâruzatım x bundan 
ibarettir. 

İZZET ARUKAN (Eskişehir) — Sayın ar
kadaşlar; memleketin imarında en mühim rol oy-
'myan inşaat malzemesinden birisi de kerestedir. 
Bahusus son yer depreminde memleketin buna 
o1 an ihtiyacı bir kerre daha artmıştır. Muhte
rem Ziraat Vekilinden bir sualim var: Bütçenin 
esbabı mucibesini okudum. Bu sene varidat fas
lında bir milyondan fazla bir tezayüt olduğu bil
diriliyor. Lâkin bu tezayüt acaba tarifeler yük
seltilerek mi hâsıl olmuş, yoksa istihsal arttırı
larak mı hâsıl olmuştur? Yani bunu izah etmele
rini rica edeceğim. Malûmu âliniz kereste nor-
m al'zamanda, bizim memleketimizde, mamul 
olarak metre mikabı 40 - 45 lira idi. Bugün ise 
250 liradan aşağı değil. Yani eskisinin yedi 
m::;li. Hayat seviyesi dört misli farkettiği halde 
kerestenin 7 misli artması neden ileri geliyor! 
Sonra -memlekette istihsal edilen kereste, 
tomruk, maden direği olarak kullan
dığımız yuvarlak ağaçlar memleketin is
tikbaldeki ihtiyacına kâfi gelecek midir, gel
in ivecek midir?. Bunun için ne tertibat almıyor? 
Saniyen; bu yer depremi mıntakalarmm imar 
edilmesi zarureti vardır. Maalesef, malûmu âli
niz, yıkılan 10-15 bin hane, belki daha fazla, 
bunların behemehal ahşap olarak yapılmasına za
rureti fenniye vardır. Bunun için Orman idaresi 

acaba bir bunlara teshilât yapmak ve halkın bu 
ihtiyacını karşılamak için ne gibi tedbirler almış
lardır? Bunları lütfen izah buyurmalarını rica 
edeceğim. 

ZİRAAT VEKİLİ Ş. R. HATİPOĞLÜ (Ma
nisa) — Arkadaşlar Orman Umum Müdürlüğü 
Bütçesinin müzakeresi vesilesiyle muhtelif arka
daşlarımızın memleketimizin ormancılık sahası
na taalluk eden ehemmiyetli meselelere dokun
duğunu hepiniz de duydunuz. Evvelâ bu tek tek 
meseleleri amelî mahiyetleri ile karşıladıktan 
sonra bugünkü ormancılık telâkkimiz ile hali 
hazırda tesisine başladığımız yeni orman işletme 
rejiminin mahiyeti ve hususiyeti hakkında kı
saca mâruzâtta bulunmama müsaadenizi rica ede
ceğim. Çünkü herbir arkadaşımızın ileri sürdük
leri, gerek Orman Umum Müdürlüğünün kendi 
varidatı ile kendi kendini idare etmesi ve ge
rek koruma teşkilâtına ait meseleler ve nihayet 
izzet Arukan 'm temas ettikleri maden direği ih
tiyacı ile kereste fiyatları mevzuları haddi zatın
da bugün Ziraat Vekâletinin ormancılık telâkki 
tarzı ve bu sahada tesis etmek istediği iş
letme rejiminin hususiyetleri ortaya konduk
tan sonra aydınlanabilecek, hükümlendirilebile-
eek meselelerdir. Bunun için ayrıca umumî su
rette ana hatlariyle bunlar üzerinde de dura
cağım. 

Evvelâ Hulusi Bey arkadaşımız: Orman 
Umum Müdürlüğü mülhak bütçe ile idare edi
len bir teşekkül olduğu ve işletmeleri müteda-
vil sermaye ile işlediği halde gene umumî mu
vazeneden. 1 700 000 küsur bin liralık bu sene 
bütçesinden yardım almışftır, diyerek yardım 
tahsisatına temas etti. Hakikaten Orman Umum 
Müdürlüğü mülhak bütçe ile idare edilmesine 
ve işletmelerinin mütedavil sermaye ile işleme
sine rağmen eski yıllarda olduğu gibi bu sene de 
bütçeye bir yardım tehsisatı konmuştur. Hu
lusi Bey arkadaşımız, bu rakamı çok bulduk
ları hakkındaki, mütalâaalarını dermeyan ede
rek ileri sürdüğü düşünceleri bugünkü realiteye 
uvmâmaktadır. Çünkü memleketimizde mevcut bu
lunan Devlet ormanlarının hepsi de henüz işlet
meye açılmış ve açılan .işletmelerin hepside te
essüs etmiş ve fonksiyonlarını tam manasiyle 
eda edecek bir hale, gelmiş değildir. 

Bugün Ziraat Vekâleti Orman Kanununun 
vekâlete vermiş olduğu Devlet ormanlarının iş
letmeye açılması vazifelerini 1943 yılından itiba
ren büyük mikyasta gerçekleştirmeye girişmiştir. 
1938 yılından itibaren ele alınan Devlet işletme
ciliği 1942 yılından sonra hızlanmıştır. Son yıl
larda açtığımız işletmeler henüz daha yenidir. 
Bunlar kuruluşlarım bitirecek fonksiyonlarını 
tam manasiyle yapmaya başlamamış ve varidat 
temin edecek bir vaziyete gelmemiştir. Bilâkis 
bu işletmelere taazzuv ettirmek için para yatır<-
mak lâzımdır. Bundan ötürü Orman Umum Mü-
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dürlüğü bütçesine Devletten yalnız bu yıl için 
değil gelecek yıl için de yardım yapılması zaru
reti vardır. Şayet memleket dahilindeki bütün 
Devlet ormanları işletmeye açılmış ve bu işlet
meler kuruluşlarını bitirip varidat getirmeye 
başlamış olsaydı o zaman belki umumî muvaze
neden yardımın kesilmesi hususu mevzuubahis 
olabilirdi. Fakat arkadaşlar, Orman Kanununun 
Ziraat Vekâletine tahmil ettiği, işletme kurmak 
vazifesi bütün genişliği ile daha yeni başlamış 
bulunmaktadır. Sonra Devlet ormanlarını işlet
meye açmak dâvası da şimdi tamamiyle bitmiş 
değildir. Bundan başka İki' yıldanberi açtığımız 
işletmeler hakikî büny eleriyle teessüs etmiş sayıl
mazlar. Bu itibarla yardıma ihtiyaç vardır. Ko
ruma teşkilâtı hakkında arkadaşların suallerine 
ayrıca cevap arzedeceğim. Onun için bunu şimdi
lik geçiyorum. Emin Aslan arkadaşım, işletmeler 
üzerindeki Hükümetin başarılarını takdirle an
dıkları için kendilerine teşekkür ederim, tahdit 
işlerinin, amenejman işlerinin çabuklaştırılmasını 
istedi. Arkadaşlar amenejman işinin, ormanların 
tahdidi işinin aynı zamanda Devletleştirilmeleri
nin süratle kurulması işinin başarılmaları sadece 
tahsisat meselesi, sadece eleman meselesi değildir. 
Ayni zamanda bu işlerin teknik tabiatları bakı
mından biraz da zaman meselesidir. Hulâsa her 
üç âmil de rol oynar. Tahdit işlerinde şimdiye 
kadar çalıştırdığımız komisyonların adedi 11 dir; 
şüphesiz azdır. Tahdit işlerini biran evvel tamam
lamak için bu komisyonların adedlerini derhal 
arttırmak istediğimiz halde kâfi miktarda eleman 
bulamadık. Yani yetişen mühendislerimizi işlet
melere aldıktan sonra diğer tecrübeli arkadaş
ları da bu komisyonlara memur ederek yenileri 
teşkil edildi, bu suretle bu yıl bu komisyonların 
adedini 20 ye iblâğ etmiş bulunuyoruz. Gelecek 
yıllarda imkân hâsıl olursa bu işe ehliyetli ele
manlarla bunların adedidini çağaltacağız. Fakat 
çaınu arzetmek isterim ki komisyonların adedi 
20 ye çıkmış olsa da bütün memleketteki Devlet 
ormanlariyle hususi ormanların tahdidi işinin 
hemen bitirilivereceğini sanmamalıdır. Bu iş 
bundan sonra da gene belki 20 senelik bir zaman 
alacaktır. Elbette eleman adedi arttıkça komisı-
yon adedi de artacaktır. Fakat işim tabiatının 
muayyen zamanı isteyeceği unutulmamalıdır. Bu 
tahdit işini, orman mülkiyeti meselesini toptan 
ve radikal bir şekilde tasfiyesi suretiyle kısa bir 
zamanda bitireceğimizi ümit etmekteyim. 

Amenejman işi; arkadaşlar, teknik bir ihtisas 
işidir. Burada forme, cidden tecrübe görmüş ar
kadaşların çalışması lâzımdır. Bu sebepten ame
nejman gruplarını istediğimiz gibi arttıramıyo-
i-uz. Bugün elimizde altı amenejman grupu var
dır ve bu gruplarda 24 mühendis çalışmaktadır. 

Bütün Devlet ormanlarının amanejman 
plânlarının hemen çabucak hazırlanması için 
bugün elimizde mevcut bulunan ve 24 mühen

disi ihtiva eden 6 grupun çalışması yetersiz
dir. Bu teşkilât bize ancak uzun yıllar için
de bu dâvayı halletmek imkânım'verecektir. 
Devlet ormanlarının amanejman plânlarının da
ha çabuk yapılması için bu komisyonların 
adedlerinin arttırılması icabeder. Bu da yeni 
elemanlar yetiştikçe mümkün olacaktır. Mama
fih biz ormancılıkta Devlet işletmeciliği reji
mi ile amanejman meselesini tevhit etmek yo
lundayız. Her Devlet orman işletmesinde ama
nejman plânlarını bizzat yapacak miktarda 
mühendisler bulundurulacaktır. Yani her Dev
let orman işletmesi, aynı zamanda amanejman 
plânlarını yapacak miktarda mühendis kadro
ları ile takviye edilecektir. Ümit ederim ki, ye
ni çıkan mühendislerimizle bu kadrolar ile kuv
vetlendirilerek, amanejman işleri çabuklaştırı-
lacak ve bu iş bitirilmeye çalışılacaktır. Fakat 
istidraden şunu da arzedeyim ki, ormanların 
işletme plânlarını yapmak, her şeyden evvel 
yarayışlı haritanın vüeudüne vabestedir. Eğer 
memleketin haritası yapılır ve ormancılık için 
lâzım olan 10 000 mikyasındaki haritalar eli
mizde bulunsa bu amanejman plânlarının ya
pılması daha süratle ilerleyecektir. Bu husus
ta Harita Umum Müdürlüğü ile temas ettik, 
ormancılık için lüzumlu haritaların daha sürat
li ve kısa bir zaman içinde yaptırılması mev-
zuunun halledilmesi için çalışıyoruz. Ümit 
ediyorum ki, tekniğin, bugün bize, insanlığa 
bahşettiği en son vasıtalardan istifade ederek, 
fotometri usuliyle orman haritalarını yapma yo
luna gideceğiz. Bundan sonra orman amanej
man plânlarını daha süratle ve daha kısa bir 
zamanda yapmış olacağız. 

İhsan Yalçın arkadaşımızın Orman Umum 
Müdürlüğü bütçesinin umumî muvazeneden 
yardım tahsisatı alması mevzuu üzerine olan 
mülâhazalarına biraz evvel arzettiğim cevapla 
karşıladım, İşletmeler henüz kuruluşlarını bi
tirmediklerinden dolayı teessüs için yardım 
tahsisatına ihtiyacımız vardır. İhsan Yalçın 
arkadaşımız, bundan başka, varidat bütçesin
de beş milyon liralık bir varidat tarife bede
linden almıyor. Ayrıca metremikâp başına da 

, Orman Umum Müdürlüğü için bir para almı
yor buyurmuşlardır. Orman Umum Müdürlüğü 
hakikaten kanuna müstenit ve tarife bedeli 
olarak bir para almaktadır. Bundan ayrı ola
rak umumî ve hususi işletme masraflarının 
% 20 si nispetinde bir para daha alınmaktadır. 
Zannederim ki, İhsan Yalçın arkadaşımızın 
bahsetmek istedikleri bu ikinci para olacaktır. 
Bu aslında bir masraf karşılığıdır ve ormanla
rımızın imarı masraflarını karşılamak için alın
maktadır. Buna ihtiyaç olduğunu söylemeğe 
lüzum yoktur sanırım. 

Arkadaşlar, Devlet Orman İşletmelerinin 
kendi varidatiyle işletilmesi meselesi hakkın
da şunları da ilâve etmek isterim: 
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Arkadaşlar; Türkiye ormanlarının bugünkü 

durumunu bilenler için, böyle bir meselenin 
ortaya konulması zamanı henüz gelmemiştir. 
Memleketimizin ormanları zannolunduğıı gibi, 
başka memleketlerde görüldüğü şekilde, bol bol 
mahsul verecek, istismar edilecek ve yakanlarla 
varidat temin edecek durumda değildir. Bu or
manları, durumları itibariyle gruplara ayırmak 
ieabederse, bunları üç kısımda toplryabiliriz. Bir 
kısım ormanlarımız, ki bunlar orman olmaktan 
çıkmış ve çalılık vaziyetine girmiştir. İkinci kı
sım ormanlarımız ise, şimdiye kadar tahammü
lünden fazla istismar edilmiş ve harap bir va
ziyete gelmiştir. Üçüncüsü ise, hakikaten verim 
getirecek ormanlardır ki, bunlar da nakil vası
talarından uzak, iskân yerlerinden çok uzak 
mmtakalarda bulunmaktadır. İşte bu durumda 

bulunan ormanlanmızı, geliştirmek, korumak, iş
letmeye açmak, açılan işletmeleri kurmak mev
zuları karşısında bulunuyoruz. Bu mevzuları, du
rumlarını arzettiğim ormanlarımızdan çıkarıla
cak varidatla realize etmek imkânları mevcut 
değildir. Biz; teknik bakımdan modern ormancı
lığı memleketimizde amelî olarak daha yeni kur
mağa başlamış bulunuyoruz. Yapılan plâna gö
re, 87 işletme açıldığında bütün Devlet orman
ları işletmeye açılmış, girmiş olacaktır.- Bu 87 
işletmeyi açtığımız takdirde bunların kuruluş
ları ve teçhiz edilmeleri için mütehassıslarımızın 
yaptıkları keşiflere göre en az 250 küsur mil
yon liralık sermayeye ihtiyaç vardır, ormanlara 
bu sermaye yatırıldıktan sonradır ki, memleketi
mizdeki ormanları inzibat altına almış ve teknik 
işletmeyi kurmuş bir vaziyete girmiş oluruz. 

Filhakika işletmeye açılan ormanların iç yolla
rının yapılması ve bir çok yerlere dekovil hattı 
döşenmesi, havaî hatlar tesisi, köprülerin inşası, 
bundan ayrı olmak üzere de ormanların içerisin
de işletme binalarının tesisi icabeder. İşletme 
merkezlerini, bölge merkezlerini, ayırmalarını ve 
biraz sonra temas edeceğim koruma ve bakım 
teşkilâtlarını barındıracak tesisatı meydana geti
rebilmek için Türkiye daha uzun yıllar orman
dan alacak yerde ormana vermek zaruretinde 
kalacaktır. Memlekeetimizde gelecek nesiller için 
iyi teşekkül etmiş ve bugünkü bizim şikâyetleri
mize mahal yermeyen hakikî bir ormancılık te
sis etmek istiyorsak bu çeşit bütün masrafları 
olduğu gibi kabul etmek lâzımdır. Durumu bu 
vaziyette olan memleket ormancılığı için, he
nüz teknik temeller üzerinde yeni kurulmaya 
başladığı bir zamanda, kurulan işletmeler ta-
azzuv etmeksizin Orman Umum Müdürlüğünün 
kendi vafidatryla kendisini idare etsin meselesi
nin^ arkadaşlarım da takdir ederler, çok erken 
ortaya atıldığı kanaatındayım. Bununla bera
ber şunu da arzdyim ki, orman işletmeleri, mah
sul verebilecek ormanların bulunduğu mahal
lerde asgari masrafla istihsal yapma ve müm

kün olduğu kadar kendi masraflarını karşılaya
cak şekilde verim elde etme prensibi üzerinde 
yürüyorlar, yürüyeceklerdir. Yüksek huzuru
nuzda tekrar ediyorum; bugün memlekette mev
cut ormanlar kendisinden servet çıkarılacak 
kendilerine servet yatırılması mecburiyeti olan 
varlıklardır. Bugün ormanlarımız bir servet kay
nağı olmaktan ziyade umumî faydaları ite mille
timize hizmet eden varlıklardır. 

İhsan Bey arkadaşımızın temas ettiği arazi 
vergisi meselesine gelince: hususi idareler or
manlarımızdan arazi vergisi istemektedir. İşlet
melerimizin arazi vergisinden başka diğer vergi
leri de ödemekte olduklarını huzurunuzda tekrar 
etmek isterim. Orman işletmelerinden kazanç 
vergisi almıyor, işletmeler istenen bu vergiyi 
ödemek mecburiyeti karşısmdadirlar. Bütün ver
giler mühim yekûnlar tutuyor. Arazi vergisi 
hususi idarelere geçtiği zamandanberi Orman 
TJmum Müdürlüğünden istenen miktar 40 mil
yon lirayı geçmektedir. Bu verginin yıllık mik
tarı beş küsur milyon lirayı bulmaktadır. Sade
ce bu arazi vergisini vermek mecburiyetinde bu-
luneak teknik esaslara göre memlekette yeni bir 
ormancılık kurma işi ve plâna alman işlet
melerin tesisi işleri duraklar. Ormanlarımızınhâ-
li meydanda. Bunlar imara gelişti
rilmeye muhtaçtır. Bu itibarla bizati
hi bu ağır külfete yüklenen mevzu bu 
vergiyi kaldıramıyacak vaziyettedir. Kezalik 
Kazanç vergisi ve diğer mükellefiyetler teknik or
mancılığı yeni tesis ettiğimiz şu devrede orman 
isletmelerinin katlanacağı miktarı aşmaktadır. 
Bu düşüncelerle Ziraat Vekâleti bu husus için bir 
kanun lâyihası üzerinde çalışmış ve lâyihayı ha
zırlamıştır. Şimdi bu kanun lâyihasını tera Ve
killeri Heyetine sevketmiş bulunmaktayz. 

Arkadaşlar, ormanlar sadece bir servet kay
nağı değildir. Ormanlar her türlü faydalar ya
ratan varlıklardır. Ormanların bu faydaları 
memleketin umumu iktisadi hayatına sari ve 
milletin heyeti umumiyesine şâmildir. Ormanla
rımızı böyle bir varlık telâkki ettiğimiz takdirde, 
onları geliştirmek için vergi külfetlerinden kur
tarmak lâzımdır. Buna ait, demin arzettiğim 
kanun lâyihası yakında huzurunuza gelecektir. 
yüksek tasvibinize mazhar olursa o zaman bizim 

işletmecilik işlerimiz de daha ziyade kolaylaşa
caktır. 

İzzet Arukan arkadaşımızın bahsettikleri va
ridat, fazlası yalnız tarife bedellerinin artırıl
masından neşet etmiş değildir. Orman Umum 
Müdürlüğü işletmelerinden ve diğer yerlerden 
aldığı tarife bedellerini 1943 yılının sonuna ka
dar yükseltmemiştir. Son dört yıl içinde, bilin
diği üzere bütün sahalarda, mal fiyatları yük
seldi. Ve hatta bir çok Devlet teşekkülleri bildi
ğimiz gibi, maliyetlerin fırlaması yüzünden fi
yatları yükseltme mecburiyetinde kaldı. Fakat Or-
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man Umum MMürlûgâ 1943 yılı sonlarma 
kadac tarife bedelleriui. yükseltmemiştir, 1943 
'sonunda mecburi- olarak tarifelere bir miktar 
zam yapmış bulunuyoruz. 

JÖİaden direği ihtiyacının karşılanması mev
zuuna gelince: Hali hazırda Havzamızın yıl
da istediği direk 225 bin metre mikâbı tutmak
tadır. Muayyen bir miktar istök da dâhil ol
mak üzere yıllik ihtiyaç budur. Malûmunuz ol
duğu üzere şimdiye kadar maden direkleri ihti
yacı, kısmen Devlet işletmeleri ve kısmen hasusi 
tesettürler tarafından temin ediliyordu. 1944 
yakadan itibaren orman işletmeleri 225 bin met
re makâbı* direği tedarik ederek' havzaya teslim 
etmeği taahhüt etmiştir. Bundan ayrı olarak 
Garp linyitleri içinde o civarda açılmış olan iş
letmelerimiz direk yetiştirmeğe çalışıyorlar. Fa
kat arkadaşlar,„ memleketimizin harpten sonra 
her sahada inkişafa başladığı zaman madenci
lerimizde umduğumuz tempo ile ilerleme yolu
na ginetse Türkiye ormanJarjaım, madenciliği
miz için. lâzım olan direği ferah ferah? karşılama
sına? imkân yoktur. İnkişaf temposu süratlendiği 
takdimde belki de mühim bir kısım direği hariçten 
ithal; etmek mecburiyetinde kalacağız. Ye yahut 
kmm aıonanİKrımızdari direkten yakın yerler
den doğu de uzak ve bu günkünden daha geniş 
sahalardan tedarik etmek memuriyetim duya
cağız. Nitekim bundan bir sene evveline gere bu 
gün direkleri daha uzak yeriepden tedarik et
mek, ıne<&uriyetande kalmaş butenuyoruz. Oımm 
Umum MAİdürlüğü direk mevzuunda, artacak 
memleket ifctiyaelarını k a b a y a bilmek için Tar
sus civaımda ofealiptüa yetiştirmeye çalışmakta
dır. l&rsus/ta evvelce ağaçlannyş, 600 hektar ka
dar bir okaliptüs sahamız vasdır. Bunun beş 
yaşını bitirmiş ağaçlar bulunan 50 hektarlık bir 
kısmında bu yıl kesimi yapılmaya başlanmış
tır. Bu sahada 6 bin metre mikabım geçer mik-
tarda»çürek alacağımızı.umuyoruz. Bu bir baş
langıçtır. 

Jtasada JLQQ - 1500 hektar genişlikteki bir 
batak^ğm kurutulması üzerinde duruyoruz ve 
akaçlamaya devam ediyoruz. Ayrıca Aıuik ovar 
«mjl*4İawşinıdi bir okaliptüs a$aşlandxrma mjir 
lieüdiaüği ihdıas edilmiştir. Eğer elimkde \ 
15 000 hektarbk bir okaiiptüslük bulunsa aıemr 
leketiu hn&ünkü maden diredi ihtiyacını bu-
nunla temin etmek imkâülarınj elde etmiş oİa-
cağjys. <<Br^orsuB»zJ{i, a?fka«â*ışlar̂  başka işle
re yarayan ağaçları direk ihtiyaema sarf etmek 
üzere, okaliptüs işine sarılmış bulunuygruz. 

Kprjnna işleri; muhtelif vesilelerle bu mev
zu üzerinde muhterem heyetinize mâruzâtta bu
lundum, gene o mâruzâtımı tekrar edeceğim. 

Gayet açık olarak $u*ra ifade etmek isterim 
ki, koruma teşkilâtı hangi mahiyette olursa 
olsun, birim eski orman işletme rejimimiz için
de, konuamanın tam mmasiyle başarılmasına 
iîmkân yoktur. Bu teşkilâtın hüviyetinden evvel 

mevzuun tabiatedan ve eski jşletme r©|K 
minin kısusiy.etlârinden doğmaktedar. 

Büyük Meclis bugünkü sekil ve hüviyette bir 
koruma teşkilâtını meydana getirirken bir az da 
eski teşkilâtın fenalıkları ileri sürülerek, bu 
esbabı mucibe ile yeni teşkilât kurma yoluaa 
gitmiştir. Yani eski koruma şekilden daha iyi 
bir netice atatacak diye yeni bir teşkilât olarak 
bugünkü kurulmuştur. Bendenizin kanaatime 
göre, şimdiye kadar olduğu gibi çe?rirge teşkilâ
tın hüviyeti ne olursa olsun, ormanı korumayı 
tanv mânasiyle başarmanın imkânı yoktur* Ko
rumada devama ve derece derece şu veya bu arı
za bulunacaktır. Bugün bizim için korunma mev
zuu sadece ormanların kaçakçılardan korun
ması değil hakikî mânasiyle koruma ormanm 
her bakımdan benimsenerek bakılması ve mu
hafazasıdır. Bu mânada bir bakım ve koruma
da, bu işi kendisine meslek edilenler tarafından 
başarılabilir, Illakatrbuajpın içinde ormanın dü
zenli bir işletmeye almmasr şartta*, Biz bunu 
Devlet Orman işletmeleriyle gerçekleştireceğiz. 
Devlet Orman işletmeleri tamamiyle teessüs 
ettikten sonra bugünkü mânada bir koruma 
mevzuu olmıyacaktrr. Paha ziyade ovmanın 
bakımı ve ormanm her türlü âletten ve saire-
den muhafazası mahiyetinde bir bakım ve 
koruma mevzuumuz bulunacaktır. Bu mevzuu 
ilerde bizzat işletme teşkilâtı uğraşacaktır. 
Çünkü her işletmeye ortalama 1001000 hektar
lık bir saha düşecektir. İşletene teşkilâtı işlet
me tesisatı ile bu sahanm her yanına teknisyen
ler vaziyed edebileeeklerelir. Bu suretle ne dı
şarıdan kaçakçılık olacak, ne de sair suretle 
taarruza uğrryaeakfer. Şüphesiz ilk intikal dev
resi geçince halkımız da yeni rejime alışacakta*. 
Bu cihet işletmeler plânında nazarı itibare alın
mıştır. Binaenaleyh, müsaade ederseniz bu dâ
vayı işletmeyi zorlamadan halletmek yolunu 
tutacağız. Zira bunun için işletmenin hakika
ten işler bir hale gelmiş olması Mzjnıdîr. öyle 
umuyorum'ki, arkadaşlarımı da bu dâvanm bu 
şekiîde işletme dâvası ile birlikte h&Hetfflmest-
nin tabii olduğuna Mkûm vereeeMerdîr. Ar
kadaşlar, bundjftn sonra, şunu âa kaydetmek isr 
terhn, 1943 yılında orman koruma teşlîlâtî; ça
lışmaları cBğeır senelere nispetle ~-'4fr&& dikkatli, 
itinalı ve inzibatîı yüribnüştjar. 

Üir kere her çe4Jt suiistimaller adım adım 
takip edilmiş ve falîleri şiddetli bir surette tec
ziye ecKUnJştir. Bunu yükkek hıızunjnuzd» 
ifade etm#k islerim, 

IkiaeM; ayanca şfaftlâye ksı3a*n§&â$'sk mm-
zsra teşkil 4ş&en şehirie^ içejrisiiadfi ver kapışı»4a 
koruma efradınm bulunması, koruma feriyle 
alâkalı ?kiiöseJeı?i» lOfBtaa içine; j^p-lfl^ıSme-
mesi mevzuu ele alınmıştır. Bugünkü koruma 
teşküUfiM İa, sem ?ep»e ka4a* olsa. && m-
va§ 7wm eg^M f̂t $Ğ&Rk ^ û p f t e | e çakşıjş©-
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ruz. Bu itibarla şunu arzedebilirim ki, bir yıl 
evveline nispetle bu sahada aldığımız tedbirler 
bu yıl daha verimlidir, iş sıkı tutulmaktadır. 
Bununla beraber Devlet İşletmeleri rejiminin 
bütün ormanlarımızda teessüsünden sonra esa
sen İ3Öyle bir mevzu ortada kalmıyacaktır. 

Zannediyorum ki, koruma mevzuuna temas 
eden bütün arkadaşlarımızın sualleri bu su
retle cevaplanmış oluyor. 

Arkadaşlar; umumî surette mütalâa ede
cek olursak, bir memleket için orman millî 
bir varlık; iktisat bakımından hüküm vermek 
icabederse millî servet ve millî iktisadın en 
mühim istihsal kaynaklarından biri olarak alı
nabilir. Fakat arkadaşlar, orman ve ormancı
lık memleketler için sadece millî iktisat zavi
yesinden bir servet kaynağı telâkki edilmemek 
lâzımdır. Ormanın bunun haricinde yarattığı 
daha başka umumî faydalar vardır. Bazı mil
letler için orman varlığının bu bakımdan ehem
miyeti iktisadi değerlerinden daha büyük ola
bilir. Orman önce bir memleketin insan ba
rındırma kabiliyetini tâyin eder. İklim üzerine 
yaptığı tesirler, su bütçesi üzerine yaptığı te
sirler ve diğer sıhhat şartlarını değiştirme ve 
iyileştirme bakımından oynadığı roller itiba
riyle ormanlar umumî hayâta şâmil faydalar 
doğururlar. Coğrafi vaziyet itibariyle bu .alan
larda arızalara uğrayabilecek memleketlerde or
man iktisadi bir servet kaynağı olduğu kadar, 
belki de ondan daha yüksek olan umumî fay
daları bakımından değer kazanırlar, ön safa ge
çen varlıklar halini alırlar. Bu bakımlardan 
bir memleketin insan barındırma kabiliyeti 
orman varlığı veya yokluğu ile artar, eksilir. 
İnsan barındırma kabiliyeti iyi olan bir mem
lekette orman nispeti, o memleket genişliğinin 
% 30 unu tutması lâzımdır. Herhangi bir mem
leket, genişliğinin % 30 u nispetinde ormana 
malik ise o memleket ormanca zengin sayılabi
lir ve bu memleket ormanm getirebileceği bütün 
faydaları elde edebilecek bir vaziyette demektir. 
Bu nispet % 25 şe düşecek olursa memleket ye
ter derecede orman varlığına malik addedilir. 

Şayet bu nispet % 20 ye inerse bu gibi mem
leketler ormanca fakir memleketlerden addedilir 
ve buralarda ormansızlığın kötülükleri belirme
ye başlar. Dünyanm bir çok memleketlerinde or
manm miktarı % 20 ye düşmüştür ve bu mmtaka-
larefa ormansızlığın her çeşit arızaları kendisini 
göstermektedir. İşte bu sebeplerden ormanlar yal

nız millî iktisat ihtiyaçlarını karşılayan maddi ser
vet ve kuvvet veren bir varlık değildir; orman
ları aynı zamanda memleketin insan barındırma 
kabiliyetini sağlayan varlıklar olarak görmek 
lâzımdır. 

Şimdi bu nispetleri Türkiye'ye tatbik ettiği
miz zaman kendi durumumuz aydınlanır. Memle
ketimizde umumiyet itibariyle orman miktarr on 
milyon beş yüz küsur bin hektardır. Bu, mem

leketimizin genişliğine nispet edilince % 13 nis
peti çıkar. Halbuki, ormanı % 20 den aşağı dü
şen memleketler ormanca fakir memleketler 
olup bütün ormansızlıktan mütevellit arızaların 
belirdiği bir yer olarak kabul ediliyor. Bizim 
memleketimizde ise bu nispet % 13 tür. 

Sonra memleketimizde % 13 nispetini veren 
ormanlarımızın hepsi de hakikî mânasiyle orman 
değildir. Biraz evvel arzettiğim gibi, bu orman
ların mühim bir kısmı çalılık halindedir, bir 
kısmı harap vaziyettedir. Ancak uzak ve yolu bu-
lunmıyan yerlerdeki ormanları hakikî orman 
addedebiliriz. Binaenaleyh keyfiyet bakımından 
ormanlarımızı mütalâa edecek olursak memleke
tin ormanca fakirliği tamamiyle belirir. Memle
ketimiz bu orman fakirliğinin fenalıklarına kat
lanmaktadır, yurdun her bucağında yer yer, za
man zaman bunlar göze çarpmaktadır, öyle fe
lâketler vardır ki, bunların sebepleri birdenbire 
toplu olarak müşahede edilemez; zaman içinde te
sirlerini yaparlar ve neticelerini sonradan feci 
olarak gösterirler. İşte Türkiye'de ormansız-
lık ta bu çeşit felâketler doğuran sebeplerdendir. 
Nehirlerin tuğyanı ve feyezanı birdenbire orman-
sızlıkla ilgili görülmeyebilir. Fakat arkadaşlar, 
bu haller doğrudan doğruya dağlarm ormansız-
lığı, çıplaklığı yüzündn ileri gelmektedir. 

Bir yıl olsun, bu memleketin herhangi bir 
parçasının feyezandan müteessir olmadığını ha
tırlıyor munuz? Her bir memleket parçası bu, mu
sibete uğrar. Bu yüzden mütemadi mal ve can 
kayıbı her yıl bizim bilançomuzda mühim bir za
rar yekûnu tutar. Bunun haricinde sellerin yap
tıkları zararlar da memleketimizin muhtelif yer
lerinde sık sık görülen belâlardandır. 

Nihayet bataklıklar, nehir yataklarının dol
masından, akıntılarının temin edilememesinden 
doğuyor ve bu sebeple, sağlık durumu ne hale 
geliyor. Sağlık vaziyetinin ormansızlık yüzünden 
ne hale geldiğini memleket parçalarmm bu gibi 
musibietlere uğramış olan mahallerini görenler 
takdir ederler. Bu yurdun içinde bir tutam a-
ğaç, bir tek yeşil ağaç dahi bulunmayan yerler
de yaşayan ve çalışan insanların gönüllerin-
deki merareti de ölçmek lâzımdır. Bu yurdun ha
kikaten tam mânasiyle ve rahat barınılır bir hale 
gelmesi için muayyen bir nispette ormanın bu
lunması lâzımdır. Tekrar ediyorum, bu nispet 
bizde şimdi.% 13 tür. Türkiye normal orman 
nispetini kaybetmiştir. 

Memleketimizin orman durumunu böylece ar-
zettikten sonra bizim orman dâvalarımıza geçi
yorum. 

Bizim orman dâvalarımız, şimdi arzettiğim 
kendi realitelerimizden çıkıyor. Onlarm başlıca-
ları şunlardır: 

1. — Bujgün Türkiye'nin en mühim orman
cılık işi ormanların sahasını mümkün olduğu 
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kadar genişletmek ve yeni ormanlar yetiştirmek 
ve ağaçlandırma yapmak, 

2. — Mevcut ormanları en insaflı ve en ida
reli şekilde kullanmak, orman tahrip ettirmemek, 

3. — Ormanları yangından, her türlü teca
vüzden, âfetten korumak» 

Ormanlarımızın durumuna bakarak ve or
man dâvalarımızı gözönünde tutarak, şunu ifade 
etmek isterim ki, ormanlarımız varidat kaynağı 
olmaktan ve ekonomik kaynak olmaktan ziyade 
memleketin umumî hayatı için fayda yaratan 
varlıklar olarak görülmek iktiza eder, bu çeşit 
faydalan tam bir şekilde sağlayabilmek için de 
ormanlarımıza da çok emek ve sermaye yatır
mak gerektir. Ziraat Vekâleti ormancılığımızı 
işte bu zaviyeden görüyor. Bunun için de tek 
kurtuluş yolu ormanların Devlet elinde toplan
ması, inzibat altına alınması ve idareli işletilme
sidir. 

Bugün memleketimizde mevcut olan Devlete 
ait ormanlar on milyon 200 bin hektar kadar
dır. Bu ormanların Devlet elinde işletilebilmesi 
için ilk plânda 87 Devlet ormanı işletmesinin 
açılması lâzımdır. Bugüne kadar 70 işletme .açıl
mıştır. Bu 70 işletmenin ihtiva ettiği Devlet 
ormanı sahası sekiz milyon küsur hektardır. Bu
nunla Devlet ormanlarının % 80 i işletmeye 
açılmış bulunmaktadır. 1945, 1946 yıllarında bu 
geriye kalan % 20 de işletmeye açılacaktır. Bu
nun için 17 işletme daha açacak olursak bütün 
Devlet ormanları işletmeye açılmış olacaktır- An
cak bu işletmeler kuruluşlarını bitirdikten, dü
zenlendikten sonra memleketimizde modern bir 
orman işletmeciliği teessüs etmiş olacaktır. 

Sabrınızı tüketmemek için sözü uzatmıya-
yım: Hulâsa ormandan varidat temini ve is
tihsal mevzularında daima yeniden orman ye
tiştirme ve mevcut ormanlarr koruma esası göz
önünde tutulacaktır. Benimsediğimiz prensip or
mandan çıkan serveti yine ormana yatırmaktır, 
bu yolda yürüyeceğiz ve icabederse dâvanın halli 
için Devlet buna yardım mecburiyetinde kala
caktır. Çünki; bu sahada yapılan işin* neticeleri 
memleketin umumî hayatına saridir, milletin 
heyeti umumiyesine şâmildir. Bilmiyorum arka
daşlarımı tatmin edebildim mi? 

Gl. K. SEVÜKTEKİN (Diyarbakır) — Bir 
zamanlar tayyare ile tohum ekilip orman yetiş
tirmek meselesi vardır, ne oldu acaba? 

ZİRAAT VEKÎLÎ Ş. R. HATÎPOĞLU (Ma
nisa) — Yaptığımız tetkiklere göre ondan iyi 
netice alamadık. Orman yetiştirmek için orman 
işletmeleri içindeki boş sahaların ağaçlandırıl
ması ekim ve dikim suretiyle yapılacaktır. Fakat 
tayyare ile tohum atmak suretiyle ekim mem
leketimizin iklim şartları sebebiyle iyi netice ver
miyor. 

01. K. SEVÜKTEKİN (Diyarbakır) — Mem
leketi ağaçlandırmak müdafaa noktasından da 
ehemmiyetlidir. 
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ZİRAAT VEKİLİ Ş. R. HATİPOĞLTT (Ma-

nisa) — Evet öyledir. Kanunun bize verdiği 
salâhiyette dayanarak köylerin ve belediyelejjn 
beş hektar miktarında bir araziyi ağaçlandırmam 
mevzu vardır. Bu sene 23 vilâyette bunu tatbik 
etmeye başladık, gelecek yıllarda daha başka yer
lere de teşmil edeceğiz. 

01. K, SEVÜKTEKİN (Diyarbakır) — Te
şekkür ederim. 

ZİRAAT VEKİLİ Ş. R. HATİPOĞLU (Ma
nisa,) — Daha başka bir şey var mı? (Kâfi kâfî 
sesleri). 

O. B. GÖKER (İstanbul) — Arkadaşlarım, 
Sayın Ziraat Vekilimizin vermiş olduğu kiymetli 
malûmat hepimizi mütehassis etti, cidden müte
hassis olduk. Yalnız bendeniz söz almadan ev
vel bu vadide söylemiyecektim. Başka vadide 
söyliyecektim ki, onu da yine arzedeceğim. Yal
nız fikrimi değiştirdim. Ziraat Vekilimiz bizim 
Cumhuriyettenberi ümranı memleket hakkında 
çok güzel fikirler verdiler, bize. Bunlar çok 
mükemmel, çok güzel. İşin çok iyi ellere bırakıl* 
mış olduğunu öğrenmekle hakikaten mutmain 
olduk, memnunuz, kendilerine teşekkür ederim. 
Yalnız iş değişti. Şimdi Muhterem Vekilin söz
lerini dinlerken Türkiye'deki orman rejimi, mo
dern ormancılık rejiminin tamamiyle teşekkül 
edebilmesi için 40 sene lazımmış. Peki, bunlar 
çok güzel. Fakat 40 seneye kadar ne yapacağız? 
ihtiyaç duraeak mı? 1980 senesine kadar ne ola
cak? Buna bizden sonra gelecek evlatlarımız te
şekkür edecek. Fakat bu devam eden ihtiyacı na
sıl karşılayacağız? Şimdi orman mefhumu şu 
olacak: Cıs... ormana dokunulmaz, ondan hiç bir 
şey alınmaz. Halbuki ihtiyaç vardır. Orman
dan geçinen, ondan istifade edenler cidden çok 
sıkıntıdadırlar. îztirap çekiyorlar., öyle bir 
şey yapmalı ki, bu ormanlardan istifade etmeli 
ve orman mmtakasındaki yardıma muhtaç kim
seler de bundan her zaman olduğu gibi istifa
de etmelidir. Fakat orman deyince; mistik bir 
şey hatıra geliyor. Çünkü ormandır, dokunul
maz, el sürülmez, köylü geçmez, içinden bir hay
van geçemez. Hayır böyle değildir. Bundan is
tifade etmenin yolunu bilmeli. 

Ben söz söylemek isterken şu meseleleri sor
mak istiyordum; bizde ufak orman sanatları 
var. Bir iki misal ile arzedersek belki daha iyi an
laşılır. Ormandan köylüler odun alırdı. Kömür ya
pardı. Bir kaç sene içinde bu hususta ne kadar güç
lük çekildiğini biliyoruz. Ne ise onu geçelim, ayrı 
bir meseledir. Daha başka şeyler var; İstanbul'da 
sepetçilik vardı, kendine mahsus bir kestane ağacı 
vardı, asırlardanberi yetişmiş, ondan yapılırdı. 
Bu durdu. Arkadaşlar, bu nereye kadar giderdi? 
Mısıra, Tunusa kadar giderdi. Balıkçılıkta, zey
tincilikte kullanılırdı, durmuştur. Çünkü orman 
koruma teşkilâtı askerî bir teşkilâttır, yasaktır 
dedi mi bitti. 
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Sonra İstanbul'da ve deniz bölgelerinde balık

çılıkla uğraşanların bildiği 'gibi bir fıçı sanatı 
-«irdir. O da eskisi gibi değildir. Çok zorlukla 
bulunuyor. Çünkü yasaktır. Her yerde bu işlere 
bir intizam verilmemiştir. Sonra Bursa orman
larından kolofan dedikleri bir nevi macun istih
sal edilirdi, o da kalmıştır. 

Sonra katraneıhk, o da kalmıştır. Bunlar 
mühim sanatlardı, bunlara dokunulmıyacaktır 
demk eksperesyon yapmak doğru değildir, bu 
sanatların yaşaması zannederim ormana da za
rar VermCz, bunlar çok lüzumludur, biliyorsu
nuz ki, bunlar ihraç edilirdi. Vekil Beyden ri
cam şudur: Kendilerinin orman için düşündük
leri şey çok mükemmeldir, fakat istikbale atıl
mış âçik bir bonodur, ve bundan memleket isti
fâde edecektir. Pakat şimdi bu ekspresyönlar 
gitmeden, ufak sanatlar bir çok mıntakavi servet
ler ve hayâtlar temin öderdi. Onlara ruhsat ver
sinler ve Orman Koruma teşkilâtına söylesinler-
ki, bunlar ayrı şeylerdir. Bunu tanzim etmek 
doğru bir şey olacaktır. Bu sanatlar giderse ha
yat da gidecektir ve nihayet bunlar yaşadıkça 
servet de kendisini gösterecek ve ormanı da ya
şatacaktır. Orman haritası hakkında Generalin 
söylediklerine bendeniz de taraftarım. Bir çok 
memleketler ormanların havadan haritasını yap
tılar. Nihayet ormanin vüsatini gösteriyor. Yer
de yaparsak elli atmış senede bitmiyecektir. Büt
çe Encümeninde kartografla meşgul oldum reis 
öyle demişti, başka memleketler yaptılar muvaf
fak oldular. Havadan ufkî bakışla yapılabiliyor. 
Bu suretle bir takım usullerden müstefit oluyor
lar. Bizim memleketimiz katiyen ormansızlığa 
mahkûmdur? Değildir. Bir çok yerler orman ye
tiştirmeye müsait değildir diyorlar. Böyle diye 
ormandan mahrum mu kalacağız. Ufak orman
cılık sanatını memlekette ilerletmek için ne yap
mak lazımsa yapsınlar. Reçine, katrancılık ve
saire, bunlar ayrı orman sanatlarıdır. Bunlar 
Orman mektebinde Öğretilir. Şimdiki halde or
man mıntakâlannda yaşıyânlarm iktisadi bir 
neticeye bağlanan mesailerine mani olmıyacak şe
kilde himayeye mazhar olmalarını rica ederim. 
Mâruzâtım bundan ibarettir. 

î. ARUKAN (Eskişehir) — Muhterem Zira
at Vekilimizin sorduğumuz suallere verdikleri 
cenaplar ve kıymetli izahlarından dolayı kendile
rine teşekkür ederim. Cidden orman meseleleri 
hakkmda tamamen tenevvür ettik. Yalnız bir 
eksik kaldı. O da deprem mıntâkasında depreme 
uğrayan yerlerde halka teshilât yapılmasıdır ki, 
bu husus da lütfen Heyeti Vekilede konuşmala
rını rica ediyorum. Bu hususta cevap istemiyo
rum, yâlnız nazarı itibara almalarını temenni 
edebim. 

Bir de muhterem Vekilin verdiği izahattan 
şutta anladım ki, memleketimizin iman ve mem
leketimizin madenlerinin işletilmesi için lâzımge-
lett kerestelerin tedarikinde sıkıntılara uğraya-
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cağı/. Şimdiden bu kerestelerde âzami tasarrufa 
ve b»-zı tedabire riayet etmek zarureti katiyesi 
vardır. Bunun için filhakika okaliptüs ekildi ve 
ekiliyor okaliptüs ormanı en iyi ormandır. Yal
nız, bu okaliptüs ormanları yetiştiği zaman önü
müze yalnız maden direği değil, portakal sandığı, 
limon sandığı gibi ihtiyaçlar da çıkacaktır ki, bu 
okaliptüs kerestesini oraya sarf etmek mecburi
yetinde kalacağız. Onun için biz kereste sarfında 
âzami tasarrufa riayet etmek zaruretindeyiz. 
Onu da şu suretle düşünüyorum: Maden ocakla
rında senede 225 bin metre mikâbı kereste sarîo-
lunuyor. Bunlar tabii enjektesizdir. Ve bir kaç 
senenin içinde çürüyüp gidiyor. Malûmu âliniz 
bir kereste enj ekte edilirse uzun zaman dayanır. 
Bu suretle senede sarfedeeeğimiz 225 bin metre 
mikâp yerine enj ekte edilmiş 75 bin metre mi
kâp kereste ile bu iş temin edilir. Hâlen Derin
ce'de kreozot fabrikamız vardır. Modern bir fab
rikadır. Bunu evvelce ahşap travers yapmak için 
tesis etmiştik. Bugün boş duruyor. Çünkü de
mir sanayii tesis edildiği için ahşap traverse lü
zum kalmamıştır. Diğer taraftan Karabük'te 
kreozot istihsâl ediliyor. Ve koyacak yer olmadı
ğından dolayı beyhude olarak yakıp gidiyor ya
hut da yakılıyor. Şimdi Hükümetten ricam, çün
kü bu bir Hükümet işidir, bu fabrikayı Derin-
ce'den söküp Havzaya naklettirilmesini rica ede
ceğim ve belki bunun nakline bir kaç milyon gi
decektir. Faka:. Hazine 140 bin metre mikâbı 
yani metre mikâbı 100 liraya olduğuna göre 14 
milyon lira senede tasarruf edecektir ve aynı za
manda memleketin orman serveti de himaye edi
lecektir. Bir n fak ricam daha kaldı. Onu da Ve
kil Beyden ayrıca rica ederim. 

Dr. A. ARKAN (Çankırı) — Muhterem ar
kadaşlarım, orman mıntâkasında Ufak ufak 
köyler vardır. Bu köyler 10 hane, 20 hane, 30 
hanedir. En fazlası 40 haneyi tecavüz etmez. 
Bunlar için bulundukları vilâyet ve kazaların 
hiçbir düşüncesi yoktur. Çünkü ufak bir köy
dür. Buraya ne eğitmen gider, ne öğretmen 
gider. Yani bunların bugünkü vaziyeti ne ise 
öyle devam edip gidecektir. Sonra bu köylerin 
arazi sahası dardır. Arazileri dar olduğu için 
civardaki ormanları keserek tarla haline getiri
yorlar ve yakıyorlar. Yani bunlara civar olan 
ormanlar ya yakılmış veya kesilmiştir. Şimdi 
işletmeye bağlandığı için bu köylüler artık ara
ziden ümitlerini kesmişlerdir, iaşesini, idaresi
ni işletmeye bağlamışlardır ve oradan tedarik 
etmek mecburiyetindedirler. Amma bu köylerin 
bir çok ihtiyaçları vardır. Hariçten buğday te
min edecektir. Fakat getirdiği buğdayını un 
ve ekmek yapacak değirmeni, fırını yoktur. 
Sonra bilmem diğer ihtiyacı, bulguru ve sairesi, 
yani bunlar medeni ihtiyaçlar karşısında kala
caklardır. On, onbeş, yirmi haneli olan bu köy
lerin mesafeleri birbirine uzak değildir, âza
mi olarak bir, bir buçuk saat mesafede Olan 
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ender, bu köylerin Ziraat Vekâletince, birbiri
ne olan mesafeleri yirmi dakika veya yarım sa
at olarak teksif edilmesi, elH hane, yüz hane
lik köyler vücude getirilmesi imkânı yok mu
dur? 200 hane ve daha fazla demiyeceğim, 
çünkü İm takdirde orman işletme yerlerinden 
uzaklaşmış olacağından, o vakit orman işletme
si istediği randımanı alamaz. İstikbaldi bun
ları, daha medeni, daha mamur şekle sokmak 
için bir plân düşünüyorlar mı? Bir tertibatla
rı var mıdır? Bunu rica ediyorum. 

ZİRAAT VEKİLİ/Ş. R. HATÎPOÖLU (Ma
nisa) — Galip Bey arkadaşımız, ;benim, orman
larımızın memleket ihtiyaçlarını karşılama va
ziyetinden bütün Türkiye mikyasında umumî 
mütalâalarımı ormanların 40 yıl sonra ancak 
memleket ihtiyacına yer yer cevap verir mâ
nasında anlabâş olduklarını tahmin ediyorum. 

öyle bir şey yoktur arkadaşlar. Bugünkü 
orman işletmelerimiz memleketin muhtelif ih
tiyaçlarını muayyen nispetlerde karşılamaya 
çalışıyor. Kereste, maden direği, travers, odun, 
kömür ihtiyacı ve saireye mümkün olduğu ka
dar yetmeye çalışıyoruz. Bunu Yüksek Mecli
se arzetmekten maksadım, Türkiye'nin odun, 
kereste, kömür ve saire istihlâkinde mirasyedi 
gibi hareket edecek vaziyette bulunmadığını, 
tasarruflu hareket etmek mecburiyetinde ol
duğunu belirtmek için, müsaadenizle, arzetmiş-
tim. Yoksa ormandan alınabilecek ve ormanla
rımızın harap olmaksızın verebileceği mahsul
leri hiç bir zaman akıtmadan, çürütmeden dik
kat ve itina ile memleket ihtiyaçlarına hasre
decek zihniyetle çalışıyoruz, müsterih olsunlar. 

İzzet Arukan arkadaşınızın arzettiği mese
leye gelince; alâkalı vekil arkadaşlarla konuşur 
ve buna bir çare ararız. 

t. ARUKAN (Eskişehir) — Teşekkür ede
rim. 

ZİRAAT VEKİLİ Ş. R. HATÎPOÖLU (De
vamla) — Şüphesiz ki, gerek direk ve gerekse 
travers sarfiyatını azaltmak bilhassa ormanın 
lehinde olduğu için ben bu teklifi sevinçle kar
şılarım. 

Oarman içinde oturan nüfusumuz dâvası or
manın ve memleketin üzerinde dikkatle durup 
halledeceğimiz dâvalardan birisidir. Ben sabrını
zı suiistimal etmemek için ormancılığın bu der
dini deşmek istemedim. Kısaca hatırlatma iste
rim, Kocaeli ve Bolu'nun onıühim bir kısmı bu 
orman, içi Perakende iskânlariyle delik deşik bir 
hale gelmiştir. Oralarda bir karış arazi açmak 
için ve bir avuç mısır yetiştirmek için, memleke
tin umumî hayatına adetâ suiikast eden, gaflet 
içinde vatandaşlar vardır. Bunlar ormandan açı
lan bu verimsiz topraklar üzerinde kazanmıyor
lar sefilâne bir hayat sürüyorlar. Memleketin 
başka yerlerinde ötedenberi orman içinde yerleş
miş ve fakirane, hayat süren vatandaşlarımızda 

mevcuttur. Arkadaşlar bu» esaslı bir iskân dâva
mız olacaktır. ORerah zamafilara jfeavuştugumuz 
zaman en geniş bir program d a i m d e bu dâva
nın peşine düşeceğiz. Bugün iğin Akif arkada
şımızı tatmin edeeek bir 'tedbire hemen işaret 
etmek isterim. O da şudur: Gerek-cenap vilâ
yetlerimizde ve gerek şimal vilâyetlerimizde 
açtığımız işletmeler emir almışlardır. Evvelce 
ömrünü orman içinde verimsiz topraklarda çift
çilik yapmak için özenmeMe geçiren-veyahut mü
teahhitlere amelelik eden kimseler orman işlet
mesinin has inşam olarak işletmelere bağlanacak
lar ve bunların ĝeçim Ikaynaklan kurulan işlet
meler olacaktır-

Orman içinde dağınık vaziyette bulunan is
kânları daha toplu bir halde birleştirmek için 

köy kurmak isteyenlere ormanlardan kereste ve
rilmesi hattâ vaziyetleri müsaitse, nakil vasıta
ları bakımından yardım edilmesi gözönünde iş
letmelere direktif verilmiştir. 

Amma arkadaşımızın ortaya koydukları me
seleyi bütün Türkiye ölçüsünde halletmek için 
sulh zamanlarını beklemek zarureti vardır. Or
man Umum Müdürlüğü bu mevzuda çalışmakta-' 
dır. Ormanm içerisinden adamı kovacak değiliz, 
amma onun maişetini, ormana bağlayacağız, ora
da refahını itemine çalışacağız. İleride dağınık 
iskânları kaldırıp daha ziyade toplu bir surette 
aynı zamanda irfan nimetlerinden de istifâde 
edebilecekleri şekilde köyler kurmağı düşünüyo
ruz mâruzâtım bundan ibarettir. (Alkışlar). 

REİS— Maddelerin müzakeresine geçilmesini 
reyinize arzediyorum. Kabul edenler... Etmiyen- ' 
ler... Kabul edilmiştir. 

Ormftn Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı Bütçe 
kanunu 

MADDE 1. —- Orman Umum Müdürlüğü 
1944 malî yılı ımasraflan için ilişik (A) işaretli 
cetvelde gösterildiği üzere (9 547 843) lira tah
sisat verilmiştir. 

A-OETVELİ 
F. Lira 
1 Maaşlar 2 348 013 

REİS — Kabul edilmiştir. 
2 Ücretler 408 218 

*EİS — Kabul edilmiştir. 
3 Muvakkat tazminat 32 000 

REİS — Kabul edilmiştir. 
4 1683 sayılı kanunun 58 nci,mad

desi gereğince verilecek tekaüt ik
ramiyesi 20 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

5 4178 sayılı kanun gereğince ve
rilecek çocuk zammı 29 0Û0 
REİS — Kabul edilmiştir. 
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F. Lira 

6 4178 sayılı kanun gereğince ve
rilecek yakacak zammı 7 000 
REÎS — fcıbuL edilmiştir. 

7 1437 sayılı kanun gereğince ve
rilecek avans 6 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

8 Merkez büro masrafları 37 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

9 Vilâyetler büro masrafları 41 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

10 Matbu evrak ve defterler 45 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

11 Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve masrafları 52 368 
RElS — Kabul edilmiştir. 

12 Kira bedeli 50 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

13 Nakil vasıtaları masrafı 86 500 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

14 Harcırahlar 162 950 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

15 Melbusat 8 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

16 3335 sayılı kanun gereğince ya
pılacak tedavi, yol ve saire mas
rafları 5 500 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

17 Fennî hizmetler 859 002 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

18 Harita ve kadastro işleri 1 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

19 Ankara ve civarının teşciri ve 
Ankara fidanlığı 120 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

20 Mukannen masraflar 85 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

21 Mahkeme masrafları 43 985 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

22 înşa ve tamir işleri 220 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

23 Mektepler ve kurslar umumî 
masrafları 232 500 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

24 Devit işletmeleri mütedavil ser
mayesi 500 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

25 Pasif korunma masrafları 15 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

26 Yazı, neşir ve propaganda işleri 5 500 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

27 Yabancı mütehassıslar ve tercü
manları 2 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

28 Staj ve tahsil için ecnebi mem
leketlere gönderileceklerin harcı
rah ve tahsisattan 1 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

29 Vezneedarlık işleeri 21 400 
REİS — Kabul edilmiftir. 

P. 
30 

31 

32 

33 

34 

35 

36 

37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

46 

47 

48 

49 

50 

51 

52 

Milletlerarası ormancılık mer
kezi iştirak hissesi 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Gayri melhuz masrafları 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Geçen yıl borçları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Eski yıllar borçları 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Hükme bağlı borçlar 
REİS — Kabul edilmiştir. 
1715 sayın kaımnun 8 nci mad
desi gereğime evrakı nakdiye it
fası 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

Orman Koruma Genel Komu
tanlığı 

Maaş 
REÎS — Kabul edjUanfötir. 
Ücretler 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Muvakkat tazminat 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
4178 sayılı kanun gereğince ve 
rilecek çocuk zammı 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
4178 sayılı kanun gereğince ve
rilecek yakacak zammı 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Büro masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Matbu evrak ve defterler 
REÎS —- Kabul edilmiştir. 
Telefon ve diğer muhabere üc
ret ve masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Kira bedeli, 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Harcırahlar 
REÎS —- Kabul edilmiştir. 
Muayyenat 2 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Askerî levamım 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Harp levazım ve teçhizatı mas
rafları 
REÎS •— Kabul edilmiştir. 
Ecza ve sıhhi malzeme masraf
tan 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Veteriner ecza ve malzeme mas
rafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Hayvan mubayaa ve tazmini 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Nakil masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

Lira 

550 

10 000 

16 145 

3 000 

77 207 

918 134 

88 105 

9 000 

1 500 

2 000 

22 500 

11 000 

3 500 

30 000 

112 500 

164 488 

445 584 

27 000 

10 000 

1 500 

10 000 

76 500 
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54 

55 

56 

57 

58 

59 

Nakil vasıtaları masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
înşa ve tamir işleri 
REÎS '— Kabul edilmiştir. 
Pasif korunma masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
İstihbarat 
REİS — Kabul edilmiştir. 
Mahkeme masrafları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 
Geçen yıl borçları 
REÎS — Kabul edilmiştir.. 
Eski yıllar borçları 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

(Birinci madde tekrar okundu). 

Lira 
18 689 

20 000 

2 000 

10 000 

1 000 

10 000 

5 000 

REİS — Maddeyi reyinize arzediyorum. Ka
bul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 2. — Orman Umum Müdürlüğü 
1944 malî yılı masraflarına karşılık olan vari
dat bağlı (B) işaretli cetvelde gösterildiği üze
re (9 547 843) lira tahmin edilmiştir. 

B - CETVELİ 
F, Lira 

1 Devlet ormanlarında mevcut 
mukaveleler ve yapılacak sa
tışlar 1 626 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

2 Vakıf ve hususi ormanlar 100 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

3 Müteferrik hasılat 110 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

4 Orta mektepler hasılatı 10 500 
REİS — Kabul edilmiştir. 

5 1942 senesi hesabı katisine göre 
varidat fazlasından arta bakiye 900 000 
REÎS — Kabul edilmiştir. 

6 Devlet işletmelerinden alınacak 
orman tarife bedeli 5 051 343 
REİS — Kabul edilmiştir. 

7 Umumî bütçeden yapılacak yar
dım 1 750 000 
REİS — Kabul edilmiştir. 

(İkinci madde tekrar okundu). 
REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum. Ka

bul edenler ... Etmiyenler ... Kabul edilmiştir. 
MADDE 3. — Orman Umum Müdürlüğünce 

1944malî yılı içinde tahsil edilecek varidat ne
vilerinden her birinin müstenit oldlğu hüküm
ler bağlı (C) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

REÎS — Maddeyi kabul edenler ... Etmi
yenler ... Kabul edilmiştir. 

MADDE 4. — Orman Umum Müdürlüğünün 
3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesine dahil 

müteferrik müstahdemlerine ve nakil vasıtaları
na ait kadrolar bağlı (D) işaretli cetvelde gös
terilmiştir. 

Fasıl numaralariyle unvanları bağlı (E) 
işaretli cetvelde yazılı tertiplerden 3656 sayılı 
kanunun 9 ncu maddesi mucibince idaresi zaru
ri görülen muvakkat mahiyetteki hizmetler için 
aylık ücretli müstahdemler kullanılabilir. Bun
ların kadrolariyle 3656. sayılı kanunun 13 ncü 
maddesi hükümlerine tabi ihtisas mevkileri İc
ra Vekilleri Heyeti karariyle tesbit ve mütaa-
kıp yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine tev
di olunur. 

Bu tertiplerden almacak kadroların bütçede 
mevcut diğer hizmetlere aid kadrolara ilâve 
mahiyetinde olmaması şarttır. 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 5. — Orman Umum Müdürlüğü 
teşkilâtına dâir olan 3204 sayılı kanunla zeyil
lerine bağlı cetveller de yazılı kadrolardan bağ
lı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1944 malî 
yılı içinde mevkuf tutulmuştur. 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 6. — 1944 malî yılı içinde kapatıl
mak üzere 500 000 liraya kadar kısa vadeli 
avans ve hesabı cariler akit ve küşadma Ziraat 
Vekili memurdur. 

REİS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 7. — Orman Kanununun istimlâ
ke ait hükümlerinin temini ve Devlet Orman iş
letmesinin faydalı görülecek yerlerde tesis ve 
tevsii için 1945 malî yılı başmdan itibaren 5 
malî yıl bütçelerine konacak tahsisattan öden
mek üzere 1 000 000 liraya kadar istikraz ak
dine veya hesabı cari açtırmağa Ziraat Vekili 
salahiyetlidir. 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 8. — Orman Umum Müdürlüğü or
ta ve mıntaka orman mekteplerinde okuya
cak talebeden alınacak ücretler bağlı (M) işa
retli cetvelde gösterilmiştir. 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 9. — Geçen yıl borçlan tertibinde 
ki tahsisat fevkinde tahakkuk eden borçlar ta
allûk eyledikleri hizmetlere tekabül eden tertip
lerden bu tertibe Maliye Vekâletince nakledile-
ck tahsisattan ödnir. 

1937 - 1942 malî yıllarına ait olup ta Mu-
hasebei Umumiye Kanununun 93 ncü maddesine 
göre müruruzamana uğramamış ve kaşnlıkları 
yıllan bütçesinin masraf tertipleri tasarruflarm-
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dan. eski yıllar borçları faslına Maliye Vekâle
tince nakledilecek tahsisattan ödenir* 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 10. —15Ö8 sayılı kamın mucibince 
amenajman ve tescir işlerinde çalışacaklara veri
lecek gündelik tazminat başmühendisler için 
(350), başmühendis muavinleri için (300) ve mü
hendisler için (250) kuruştur. 

REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 

MADDE 11. — 3116 sayılı Orman Kanunu
nun tesbit ettiği hüküm ve şartlar dairesinde 
ormanların tahdit ve sınırlama işlerine 1944 
malî yılında da devam olunur. 

REİS— Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka
bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir: 

MADDE 12. — : Masraf tertiplerinden yapı
lacak sarfiyatla ait formül bu kanuna bağlı (R 
işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

REİS — Maddeyi reyinize arzediyorum? Ka

bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
MADDE 13. — Bu karnın 1 haziran 1944 ta

rihinden mer'idir. 
REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka

bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
MADDE 14. — B11 kanunun hükümlerini 

icraya Maliye ve Ziraat Vekilleri memurdur. 
REÎS — Maddeyi reyinize arzediyorum: Ka

bul edenler . . . Etmiyenler . . . Kabul edilmiştir. 
Lâyihanın heyeti umumiyesini açık reyle re

yinize arzediyorum. 
Reye iştirak etmiyen varsa lütfen reylerini 

versinler. 
Rey toplama muamelesi bitmiştir. 
Reylerin neticesini arzediyorum. 
Orman Umumi Müdürlüğü 1944 malî yılı büt

çe kanununa (303) zat rey vermiştir. Muamele 
tamamdır. Kanun (303) reyle kabul edilmiştir. 

Başka işimiz yoktur. Çarşamba günü saat 15 
te toplanmak üzere celseyi kapıyorum. 

Kapanma saati : 16,50 

n < » 

DUZELTIŞ 

Bu zaptın sonuna bağlı 107 sayılı basmayzıda aşağıdaki düzeltmeler yapılmıştır: 
Sayfa Satır Fasıl Yanlış Doğru 

38 
40 
41 

45 
37 

21 « masrafları 
— Harp levazımı ve ve. 
— .. infazı için bu.. 

Mahkeme masrafları 
Harp levazımı ve 
... infazı için bir-... 
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Orman Umum Müdürlüğü 1944 yöx bütçekanunu hakfcmda 

(Kanun kabul edilmiştir,) 

AFYON KARAMSAR 
t. H. BALTACIOĞLU 
Dr. A. H. SELGÎL 
A. TAŞKAPILI 
B. TÜRKER 
S. YURDKORU 

AĞRI 
H. BAYRAK 
R. R. PASIN 
H. TUGAÇ 

AMASYA 
N. AKTIN 
Z. TARHAN 
E. URAS 
A. K. YÎĞİTOĞLU 

ANKARA 
M. AKSOLEY 
Gl. N. ANILMIŞ 
B. BAYKAN 
A. BAYTIN 
İT. 0. BEKATA 
R. BÖREKÇI 
P. DALDAL ' 
M. KAYAOĞLU 
II. N. MIHÇIOĞLU 
M. ÖKMEN 
Z. YÖRÜK 

ANTALYA 
N. E. SÜMER 
Dr. C. TUNCA 

AYDIN 
Dr. H. ALATAŞ 
Dr. M. GERMEN 
Dr. R. LEVENT 

BALIKESİR 
M. AKPINAR 
0. N. BURGU 

i Lza adedi : 455 
Reye iştirak edenler : 303 

Kabul edenler : 303 
Reddedenler : 0 
Müstenkifler : 0 

Reye iştirak etmiyenler : 151 
Münhaller : 1 

[Kabul edenler] 
1 P. ETÇlOĞLU 

H. KÜÇÜKLER 
H. ONAT 
S, ÖRGEEVREN 

1 Gl. K. ÖZALP 
1 P. TİRÎTOĞLU 

Y. S. UZAY 
BÎLECÎK 

Dr. M. SUNER 
BİNGÖL 

P. P. DÜŞÜNSEL 
BİTLİS 

B. OSMA 
BOLU 

H- Ş. AD AL 
Koıgl. A. ALPTOĞAN 
II. R.ÖYMEN 
C. ÖZÇAĞLAR 
Dr. Z. ÜLGEN 

BURDUR 
t. N. DİLMEN 
Dr. A. R. YEŞİLYURT 

BURSA 
A. AKGÜÇ 
Gl. A. ATLI 
R. CANITEZ 
A DURU 
A. Mi ERHAN 
M. P. GERÇEKER 
Dr. R. GÜRAN 
F. GÜVENDİREN 
Dr. S. KONUK 
Dr. M. T. SİMER 
Gl. N. TINAZ 

ÇANAKKALE 
S. T. ARSAL 
S. BATU 

1 R. BULAYIllLI 
H. ERGENELİ 

ÇANKIRI 
Dr. A. ARKAN 
A. İNAN 

ÇORUH 
A. R. EREM 
A. TÜZÜN -

ÇORUM 
Dr. C. ALPER 
N. ATALAY 
Dr. M. CANTEKİN 
M. ÇAĞIL 
N. KÂYAALP •• 

DENİZLİ 
F. ASAL 
II. GÜNVER 
N. KÜÇÜKA 
E, A. TOKAD 

DİYARBAKIR 
R. BEKtT 
Dr. î. T. ÖNGÖREN 
Gl.K. SEVÜKTEKÎN 
K. ŞEDELE 
Ş. ULUĞ 

EDİRNE 
M. E. AĞAOĞÜLLARI 
F. BALKAN 
E. DEMİRAY 
Dr. P. MEMÎK 

ELAZIĞ 
H. KİŞİOĞLU 
S. SAĞIROĞLU 
t. YALÇIN 

ERZİNCAN 
B. K. ÇAĞLAR 
A. FIRAT 

1 F. HALFEGÎL 
A. S. İLTER 
Ş. SÖKMENSÜER 

ERZURUM 
1 A. AKYÜREK 

Gl. P. DEMİRHAN 
N. DUMLU 
N. ELGÜN 
M. H. GÖLE 
Ş. KOÇAK 
Gl. Z. SOYDEMÎR 

ESKİŞEHİR 
Y. ABADAN 
t. ARUKAN 
t .U. AYKURl) 
t. ÖZDAMAR 
E. SAZAK 

GAZİANTEB 
Dr. M. A. AĞA KAY 
ö. A. AKSOY 
C. S. BARLAS 
Dr. M. CANBOLAT 
B. KALELİ 
Dr. A. MELEK 
M. ŞAHİN 

GİRESUN 
M. AKKAYA 
P. ATLI 
t. SABUNCU 
A. SAYAR 
N. OSTEN 

GÜMÜŞANE 
H. F. ATAÇ 
Ş.ERDOĞAN 
R. GÜRELİ 
C. SELEK 
E. S. TÖR 

— 4 5 — 



"~ HAKKÂRİ 
A. R. GÖKSÎDAN 

HATAY 
Gl.-E. DURUKAN 
H. İLGAZ 
B. S. KUNT 
H. SELÇUK 

İÇEL 
Dr. M. BERKER 
T. C. BERÎKER 
E. tNANKUR 
R. KORALTAN 
Ş. TUGAY 
Gl. Ş. TURSAN 

İSPARTA 
K. AYDAR 
H. ÖZDAMAR 
K. TURAN 

İSTANBUL 
A. K. AKYÜZ 
Dr. G. ATAÇ 
A. BAYINDIR 
Dr. K/C. BERKSOY 
A. H. DENİZMEN 
Dr. H. DÎKER 
G. B. GÖKER 
I. A. GÖVSA 
Gl. K. KARABEKİR 
Z. KARAMURSAL 
H. KORTEL 
P. ÖYMEN 
î. H. ÜLKMEN 
A. R, TARHAN 

İZMİR 
Ş. ADALAN 
B. ARIMAN 
E. ÇINAR 
R. KÖKEN 
H. MENTEŞE 
Dr. K. ÖRS 
-Ş. YUNUS 

KARS 
E. DEMÎREL 
Gl. H. DURUDOĞAN 
Ş. KARACAN 
Dr. E. OKTAY 
Z. ORHON . 
E. ÖZOĞUZ 

KASTAMONU 
A. BÎNKAYA 

t : 53 8.5 
T. COŞKAN 
H. ÇELEN 
H. ÇORUK 
Dr. F. ECEVÎT 
R. SALTUĞ 
N. TAMAÇ 
T. TAŞKIRAN 

KAYSERİ 
R. ÖZSOY 
M.'.K. ŞATIR 
M. TANER 
N. TOKER 
C. TÜZEL 

KIRKLARELİ 
Z. AKIN 
Korgrl. K. DOĞAN 
N. A. KANSU 
Ş.ÖDÜL 
Dr. F. UMAY 

KIRŞEHİR 
F. SELER 
t. TURAN 

KOCAELİ 
R. AKÇA 
S. ARTEL 
Gl. M. BAKU 
Dr. F. Ş. BÜRGE 
A. DİKMEN 
R. FENMEN 
S. PEK 
S. YARGI 

KONYA 
Ş. ERGUN 
F. GÖKMEN 
H. KARAGÜLLE 
N.H.ONAT 

KÜTAHYA 
H. BENLİ 
M. ERKMEN 
S. KUTMAN 
H. PEKCAN 
A. TİRİDOĞLU 
ö. B. UŞAKLI 

MALATYA 
E. BARKAN 
M. ÖKER 
Dr. C. ÖZELÇÎ 
M. Ş. ÖZPAZARBAŞI 
M. PEKTAŞ 
H. SAĞIROĞLU 

1944 C : 1 
K. SAYIN 
O.TANER 

MANİSA 
H. BAYUR 
0. ERÇlN 
1. ERTEM 
ŞR.HATÎPOĞLU 
F. KURDOĞLU 

MARAŞ 
Dr. K. BAYÎZİT 
A. YAYCIOĞLU 

MARDİN 
H. MENEMENCIOĞLÜ 
Dr. A. URAS 
L. ÜLKÜMEN 

MUĞLA 
S. GÜNEY 
C. KARAMUĞLA 
H KÎTABC1 
F. O. MENTBŞEOĞLU 

MUŞ 
K. KOTAN 

NİĞDE 
A. G. BODRUMLU 
R. DOLUNAY 
H. MENGI 
Dr. R. F. TALAY 
H. ULUSOY 

ORDU 
Ş. AKYAZI 
î. ÇAMAŞ 
Dr. V. DEMÎR 
Dr. Z. M. SEZER 
H. ŞARLAN 
S. S. TARCAN 
H. YALMAN 
M. YARIMBIYIK 

RİZE 
T. B. BALTA 
H. C. BELÜL > 
Dr. S. A. DÎLEMRE 
K. KAMU 
A. ZIRH 

SAMSUN 
C. BlLSEL 
H. Çakır 
Z. DURUKAN 
Amiral F. ENGİN 
N. FIRAT 
S. ERBAY 

N. ÖZTUZCU 
M. A. YÖRÜKER 

SEYHAN 
D. ARIKOĞLU 
K. ÇELİK 
Gl. N. ELDENİZ 
Dr. K. SATIR 

SİNOB 
C. ATAY 
Dr. B. KÖKDEMİR 
H. ORUCOĞLU 
t. H. SEVÜK 

SİVAS 
î. H. BAŞAK 
M. Ş. BLEDA 
Ş. GÜNALTAY " 
H. IŞIK 
K. KİTAPÇI 
t. M. UĞUR 
A. YURDAKUL 

TEKİRDAĞ 
E. ATAÇ 
F. ÖZTRAK 
E. PEKEL i 
N. TRAK 
C. UYBADIN 

TOKAD 
S. ÇELÎKKOL 
M. DEVELİ 
H. N. KESMÎR 
C. KOVALI 
N. POROY 
R. A. SEVENGİL 

TRABZON 
S. ABANOZOĞLÜ 
M. AYDIN 
F. A. BARUTÇU 
T. GÖKSEL 
R. KARADENİZ 
L. YAVUZ 

TUNCELİ 
N. S. SILAN 

URPA 
K. BERKER 
H. S. COŞAR -
R. SOYER 
E. TEKELİ 
S. K. YETKİN 

VAN 
N. BERKER 
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M. BOYA 
YOZGAD 

Z. ARKANT 
S. ÎÇÖZ 

AFYON KARAHÎSAR 
H. ÇERÇEL 
A. ÇETÎNKAYA 
M. GÖNENÇ 

ANKARA 
P. R. ATAY 
A. ÇUBUKÇU (M.) 
M. ERÎŞ 
t ÎNÖNÜ (R. C.) 

ANTALYA 
N. AKSOY 
H. T. DAĞLIOĞLU 
Dr. G. KAHRAMAN 
(M.) 
Dr. H. KURAL (M.) 
T. SÖKMEN (M.) 

AYDIN 
Gl. R. ALPMAN (M.) 
N. GÖKTEPE 
A. S. LEVEND 
A. MENDERES 

BALIKESİR 
H. ÇARIKLI 
M. DEMtR 
H. KARAN 
t. H UZUNÇARŞILI 

BİLECİK 
A. ESEN 
M. Ş. ESENDAL 
K. GÜLEK (M.) 

BİNGÖL 
T. BANGUOĞLU 

BİTLİS 
11. ERTAN 

BOLU 
H. C. ÇAÎIBEL 
C. S. SİREN (V.) 

BURDUR 
Ş. ENGÎNERÎ 

BURSA 
M B. PARS 

ÇANAKKALE 
R, N. GÜNTEKÎN 

I : 53 
S. KORKMAZ 
A. SUNGUR 

ZONGULDAK 
Dr. R. BARKIN 

8.5.1944 Ö : 1 
Ş. DEVRİN 
E. ERtŞİRGlL 
A. GÜREL 
H. KARABACAK 

[Reye iştirak etmiyenler] 
A. KAMÇIL 

ÇANKIRI 
B. ERKİN (M.) 
T. ONAY 
M. A. RENDA (Rs.) 

ÇORUH 
M, M. KANSU 
A. US 

ÇORUM 
H. AKDUĞAN (M.) 
E. & AKGÖL 
I. EKER 

DENİZLİ 
Y. BAŞKAYA (M.) 
Dr. H. BERKMAN 
A. EGE 
Dr. B. UZ 

DİYARBAKIR 
O. OCAK 

EDİRNE 
M. N. GÜNDÜZALP 

ELAZIĞ 
F. AĞRALI (V.) (M.) 
F. A. AYKAÇ 

ERZURUM 
S. ALTUĞ (M.) 
R. DİNÇ (M.) 

GAZÎANTEB 
Ş. ÖZDEMİR (M.) 

GİRESUN 
Gl. î. SÖKMEN (M-) 
A. ULUS 

HATAY 
A. Ş. DEVRİM (M.) 
A. TÜRKMEN (M.) 

İÇEL 
F. C. GÜVEN 

İSPARTA 
M. KARAAĞAÇ 
C. TÜZEMEN 

İSTANBUL 
C. E. ARSEVEN 
Gl. R. BELE 

S. CÎMCOZ (M.) 
A. Ş. ESMER (M.) 
F. HAMAL 
N. MENEMENCİÖĞ-
LU (V.) 
Ş. A. ÖGEL 
V. SARIDAL 
H. C. YALÇIN 

•••»-"•--- Î Z M Ö t 

C. BAYAR 
M. BİRSEL 
Dr. H. H. CURA 
S. EPÎKMEN 
H. ONARAN 
E. ORAN 
Ş. SARAÇOĞLU 
(Bş.V.) 
H. A. YÜCEL (V.) 

KARS 
C. DURSUNOĞLU 
F. KÖPRÜLÜ 

KASTAMONU 
Z. ORBAY (M.) 

KAYSERİ 
F. BAYSAL 
A. H. KALAÇ 
Ö. TAŞÇIOĞLU (M.) 
S. H. ÜRGÜBLÜ (V.) 

KIRŞEHİR 
F. ÇOBANOĞLU 
Ş. TORGUT 

KOCAELİ 
t. TOLON 
1. S. YİĞİT (M.) 

KONYA 
V. BİLGİN (M.) 
M A. BtNAL 
Gl. A. F. CEBESOY 
(V.) 
S. ÇUMRALİ 
A. H. DİKMEN 
A. M. GÖKER 
Dr. S. IRMAK 

H. A. KUYÜÖÂ& 
Y. Z. ÖZBNÇİ 
Ş. TANSAN 
R. VARDAR 

K. OKAY r ; r 
T. F.SILAY * ••: 
A. R. TÜREL (V.) 
Dr. O. Ş. ULUDAĞ 

KÜTAHYA 
B. ATALAY 
Dr. A. S. DELlLBAŞI 
R. PEKER 
V. UZGÖREN 

MALATYA 
N. BAYDAR 
T. TEMELLİ 
M. N. ZABCI 

MANİSA 
Korgl. A. R. ARTUN-
KAL (V.) 
R. N. EDGÜER (M.) 
Dr. S. E. KÂATÇILAR 
(M.) 
K. KARAOSMAN (M.) 
Y. ÖZEY 
H. SARHAN 
F. USLU 

MARAŞ 
R. KAPLAN 
H. R. TANKUT 
A. H. TANPINAR 

MARDİN 
1. F. ALPAYA (1. A.) 
Gl. S. DÜZGÖREN (M 
E. ERGİN 
R. ERTEN (M.) 

MUĞLA 
Orgrl. t. ÇALIŞLAR 
(M.) 

MUŞ 
H. KILICOĞLÜ (M.) 

NİĞDE 
F. SOYLU (M.) 
H. TEPEYRAN (M.) 

RİZE 
F. StRMEN (V.) 
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SAMSUN 
î. EZGÜCRJ») 

SEYHAN 
S. ÇAM (M.) 
Ş. IŞGEN 
C.ORAL 
H. URAN (V.) 
A. M. YEGENA 

stt&p 
RESSAM Ş..D4.-Ö 

î : 5& a.& 
A. R, ESEN 
S. TUNCAY 
B. TÜRKAY 

0. K. İNCEDAYI 
StVAS 

A. N.3)EMÎRAG 
A. ESENBRk 
Tuğamiral H. GÖKDA-
LAY 
N. SADA& 

1944 0 : 1 
R. Ş. SÎRER 

TERÎRDAG 
R. APAK 

TOKAD 
R. ERÎŞKEN (M.) 

TRABZON 
M.S.ANAMUR 
H. N. BOZTEPE 
S. DAY (•¥.) 
II. SAKA, 

TUNCELİ 
II. ÜÇÖZ 

URFA 
A. K. TECER 

VAN 
t. ARVAS 

YOZGAD 
M. APAK 
C. ARAT (M.) 
Y. D. KARSLIOĞLU 

•*««VS! I>-«K< 

T. B. M. M. Matbaası 
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Orman U.M. bütçesi 



Orman Umum MUdürlUğü 1944 malî yılı bütçe kanunu 
lâyihası ve Bütçe Encümeni mazbatası (1/208) 

T.C. 
Başvekâlet 

Muamelât Umum Müdürlüğü 
Sayı : 6/663 

29 .II . 1944 

Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

îcra Vekilleri Heyetince 29 . II . 3944 tarihinde Yüksek Meclise arzı kararlaştırılan Orman 
Umum Müdürlüğünün 1944 malî yılı bütçe kanunu lâyihası esbabı mucibesiyle birlikte sunulmuştur, 

Başvekil 
Ş. Saraçoğlu 

Orman Umum Müdürlüğünün 1944 malî yılı bütçesinin mucip sebepleri 

F . M. Muhassasatm nev'i 

Memurlar maaşı 
Açık maaşı 

Mütekait dul, yetim maaşları ve tah
sisatları 

1 ' Memurlar ücreti 
2 Müteferrik müstahdemler ücreti 

Geçen yılın aynıdır ve fiili kadronun karşılığıdır. 
ihtiyaca göre 3 000 lira fazlasiyle 6 000 lira ko
nulmuştur. 
Geçen yıl bütçesine 90 000 lira konulmuş ve Mu-
hasebei Umumiye kanununun 48 nci maddesi mu
cibince 40 000 liralık tahsisat alınmış idi. yeni
den tekaüd olacakların tahsisatları da nazarı dik
kate alınarak 30 000 lira fazlasiyle 160 000 lira 
konulmuştur. 

Geçen yılın aynıdır. 
Geçen yıl bütçesindeki tahsisat 93 424 liradır. Bu 
yıl bütçesine 87.576 lira fazlasiyle 181 000 lira 
konulmuştur. 
Fidanlık ve teşçir sahasındaki müteferrik müstah
demlerin tahsisatları (E) cetveline konulmakta 
ve Bütçe kanunundaki sarahat veçhile İcra Ve
killeri Heyetinin kabul ve tasdikiyle tekemmül 
eden kadrolarına müsteniden idaresi temin olun
makta idi. 
Fidanlık ve teşcir işlerinin daimî bir mahiyet ifa
de etmesi itibariyle bunlara ait kadronun (D) 
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cetveline alınması uygun görülmüş ve bunlara 
ait kadro tutarı 79 445 liradan ibaret bulunmuş
tur. orman işletmesine açılan orman idarelerinde 
kullanılan odacıların aylık ücretlerinin nıüteda-
vil sermayeden verilmesine mebni bunlara ait 
kadro (D) cetvelinden çıkarılmış ve bazı müte
ferrik müstahdemlere de zaruri görülen cüzi mik
tarda zamlar yapılmıştır. 
Geçen yılın aynıdır. 

Geçen yılı naynıdır. İhtiyacın karşılığıdır. 

1944 malî yılında 30 seneyi ikmal edenlerden te
kaüt olacaklara verilmek üzere konulmuştur. 

Geçen yıl yapılan tediyat ve 1944 yılında yapıla
cak miktar nazarı dikkate alınarak 7 000 lira 
noksaniyle 28 000 lira konulmuştur. 

* » « » Geçen yıl memurlarla birlikte bir fasıldan veril-
Tekaüt ve yetimlere verilecek çocuk .mekte idi Jbu sene bunlara ait tahsisat ayrılarak 
zammı 1 000 lira konulmuştur. 

Göçen yıl yapılan tediyat ve yakacak zammı al-

2233 sayılı kanun gereğince askerlik 
dersi muallimlerine verilecek ücret 

Muvakkat tazminat 

1683 sayılı kanunun 58 nci maddesi 
gereğince verilecek tekaüt ikramiyesi 

4178 sayılı kanun gereğince memur
lar ve müstahdemlere verilecek çocuk 
zammı 

4178 sayılı kanun gereğince verilecek 
yakacak zammı 

Orman fakültesinden çıkacak orman 
mühendislerine 1437 sayılı kanun ge
reğince verilecek avans 

Merkez büro masrafları j 
Kırtasiye 
Mefruşat ve demirbaş 
Tenvir 
Teshin 
Müteferrika 
Vilâyetler büro masrafları : 

Kırtasiye 
Mefruşat ve demirbaş 
Tenvir 
Teshin 
Müteferrika 

mağa müstahak muhitte bulunan memurların ade
dine göre hesap edilerek 3 000 lira noksaniyle 7 000 
lira konulmuştur. 

Bu sene yüksek orman mektebinden mezun olacak 
60 talebe için 6 000 lira konulmuştur. 

Geçen yıl merkez ve vilâyetler büro masrafları tev-
hiden fasıl ve maddelerinden tediye olunur idi. 
Bu sene tefrik olunduğundan birlikte mütalâasın
da kırtasiye: Geçen yılın aynıdır. 
Mefruşat ve demirbaş: Geçen yıl bütçesine 12 000 
lira. konulmuş ve sonra da 5 000 lira da munzam 
tahsisat alınmış idi. İşletmeye aç dan orman idare
leri mefruşat ihtiyacının işletmeye mütedavil ser
mayesinden ödenmekte olması hasebiyle 7 000 lira 
noksaniyle 10 000 lira konulmuştur. 
Tenvir ve teshin: Geçen yıl bütçesine 50 000 lira 
konulmuş idi. İşletmeye açılan orman idareleri ten
vir ve teshin ihtiyacının işletme mütedavil serma
yesinden ödenmekte olmasından 15 000 lira, noksa
niyle 35 000 lira konulmuştur. 
Müteferrika: Geçen yıl bütçesine 15 000 lira ko
nulmuş ve 4 000 liralık da münakale yapılmıştı. 
İşletmeye açılan orman idareleri müteferrika ihti
yacının işletme mütedavil sermayesinden ödenmek-
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10 Matbu evrak ve defterler 

11 1 Posta telgraf ücreti 

2 Telefon ve diğer muhabere ücret ve mas 
rafları 

12 Kira bedeli 

13 İ Motorlu nakil vasıtaları masrafı 
13 2 Motorsuz nakil vasıtaları masrafı 

s . • 

* ' • • ' ' . 

13 3 Motorlu nakil vasıtaları satınalma 
bedeli 

13 4 Motorsuz nakil, vasıtaları satınalma 
bedeli 

14 1 Daimî memuriyet harcırahı 

te olmasından 6 000 lira noksaniyle 13 000 lira ko
nulmuştur. 

İşletmeye açılan orman idareleri matbu evrak ve 
defterler ihtiyacının mütedavil sermayeden öden
mekte olmasından 15 000 lira noksaniyle 45.000 
lira konmuştur. 

Posta ve telgraf idaresinden verilen hesaba göre 
46 368 lira olarak konulmuştur. 
İhtiyaca göre 1350 lira fazlasiyle 6 000 lira konul
muştur. 

Geçen yıl bütçesine 70 000 lira konulmuş ve 2 000 
lira da münakale yapılmış idi. İşletmeye açılan or
man idaresi icar bedelinin mütedavil sermayeden 
ödenmekte olmasından 22 000 lira noksaniyle 50 000 
lira konulmuştur. 

Geçen yıl motorlu nakil vasıtalarının işletmesi 
için bütçeye 6 000 lira tahsisat konulmuş ve sonra 
munzam tahsisatla 1 000 lira alınmış idi. Kezalik 
motorsuz nakil vasıtalarının tamiri için 2 500 lira 
ve hayvan yem bedelleri için de 20 000 lira konul
muş tamir için 1 000 lira ve hayvan yem bedelleri 
için de 2 500 liralık munzam tahsisat alınmış idi. 
Gerek motorlu nakil vasıtalarının işletme ve ge
rek motorsuz nakil vasıtalarının masarifi olarak 
geçen yıl bütçesine konulan ve sonra alınan mun
zam tahsisat yekûnu olan 33 000 liraya mukabil 
26 000 lira ile idare edilebileceği düşünülerek bu 
miktar üzerinden konulmuştur. 
Motorlu ve motorsuz nakil vasıtaları satınalma 
bedeli olarak geçen yıl bütçesine 24 000 liralık 
tahsisat konulmuş ve 3 000 liralık da munzam 
tahsisat alınmış idi. Fidanlık ve teşcir sahasında 
kullanılmak üzere bu yıl satın alınması düşünü
len iki kamyonet için 28 000 lira ve iki aded 
traktör için de 30 000 lira ki ceman 58 000 liralık 
tahsisat konulmuştur. 
Satın alınacak 4 aded sürüm hayvanı için 2 600 
lira konulmuştur. 

İşletmeye açılan orman idarelerine tâyin edilen 
memurların harcırahı mütedavil sermayeden öden
mekte olmasından 15 000 lira noksaniyle 30 000 
Ura konulmuştur. • 
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14 2 Muvakkat memuriyet harcırahı 

14 3 Müfettişler harcırahı 

j i j 

14 4 Yabancı memleketlere gönderilecek
lerin harcırahı 

15 Melbusat 

16 3335 sayılı kanun gereğince yapıla
cak tedavi, yol vesaire masrafları : 

17 1 Tahdit sınırlama : 
2 Amenajman : 
3 Teşcir ve fidanlıklar : 
4 Hastalıklar ve haşereler : 
5 Yangınlarla mücadele : 
6 İstimlâk : 
7 Fennî tecrübeler ve orman evleri : 

18 Harita ve kadastro : 

19 Ankara ve civarının teşcir ve Ankara 
fidanlığı : 

20 1 Geri verilecek paralar : 

Geçen yıl bütçesine 180 000 lira konulmuş idi. 
İşletmeye açılan orman idaresinde çalışan mühen
dislerin muvakkat memuriyet harcırahlarının 
mütedavil sermayeden ödenmesinden 90 000 lira 
noksaniyle 90 000 lira konulmuştur. 
Geçen yıl bütçesine 25 000 liralık tahsisat konul
muş ve 10 000 liralık da munzam tahsisat alın
mıştı. Müfettişler kadrosundaki münhaller doldu
rulmakta bu itibarla murakabe ve teftiş işlerine 
bir kat daha ehemmiyet verilmekte olduğundan 
ihtiyaç gözönünde bulundurularak 5 000 lira faz-
lesiyle 40 000 lira konulmuştur. 
Kongra ve konferanslara iştirak için lüzumuna 
mebni 2 950 liralık tahsisat konulmuştur. 

Müstahdemine kaput, elbise ve ayakkabı verile-
bilmesini teminen bugünkü pahalılık dolayısiyle 
4 000 lira fazlasiye 8 000 lira konumuştur. 

Geçen yılın aynıdır. ; 

Orman Umum Müdürlüğünün idareye ait umumî 
hizmetlerini ihtiva eden işbu tertibe geçen yıl 
496 000 liralık tahsisat konulmuş ve malî yılın 
ortaklarına doğru bu tahsisatın kifayet etmiye-
ceği anlaşılarak tahlit için 50 000 amenajman 
25 000 teşcir 120 000 mücadeleye 15 000 yangına 
4 000 ve cenuptaki okalüptüs sahasının istimlâki 
için de 200 000 lira ki ceman 414 000 liralık mun
zam tahsisat alınmış idi. Bir fasılla idare edilen 
işbu hizmetler bu yıl mahiyet itibariyle maddelere 
ayrılmış ve her maddeye varidatın müsaadesi nis
petinde tahsisat konulabilmiştir. Fazla varidat 
temininde bu hizmetlere kâfi miktarda tahsisat 
konulması başlıca gayelerimizden birini teşkil 
etmektedir. 

Ahval dolayısiyle alât ve edevat celbine imkân 
görülemediğinden tahsisat konulmamıştır. 

Geçen yıl bütçesine 85 000 liralık tahsisat konul
muş ve 20 000 liralık munzam tahsisat alınmış idi. 
İhtiyaç gözonünde bulundurularak 15 000 lira 
fazlasiyle 120 000 lira kenulmuştur. 

Geçen yıl bütçesine 20 000 lira konulmuş ve mu-
hasebei umumiye kanununun 48 nci maddesi 
mucibince 90 000 liralık tahsisat alınmış idi. 1944 
malî yılı içinde 40 000 liralık tahsisat konulmuştur. 
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Mahkeme harçları : " İşletmeye açılan orman idarelerinin mahkeme 
harçlarının mütedavil sermayeden ödenmekte ol
masından 15 000 lira noksaniyle 45 000 lira ko
nulmuştur. 

'Mahkeme masrafları : Aynı sebepten 25 000 lira noksaniyle 45 000 lira 
konulmuştur. 

İnşa ve tamir işleri : Zelzelede Bolu orman mektebi binası hara]) ol
muştur. Orman mektebine elverişli bir bina yap
tırılması için 1944 bütçesine 200 000 liralık bir 
tahsisatın konulması düşünülmüş Hazineye ait 
olupta orman idaresine verilmiş olan binaların 
tamiri için de 20 000 liralık tahsisata ihtiyaç öl-

' ' " ; " » " . • , (\uğn fosbit edilerek ceman 220 000 liralık tahsisat 
konulmuştur. 

Mmtaka orta orman mektepleri. Çeçen yıl bütçesine 1.50 000 liralık tahsisat ko
nulmuş idi. Fevkalâde hallerin yarattığı zaru
retler dolayrsıyle erzak ve malzeme fiyatlarının 
her gün artması ve bilhassa erzak ihtiyacının 
gündelik rayiç üzerinden mubayaa edilmesinden 
hakiî ihtiyacın tesbitinde zorluklara raslanmış 
ve bu sebeple geçen yıl bütçesine konulan tahsi
satın tedris devresi sonuna kadar kifayet etmi-
yeceği anlaşılmış ve bütçeye konulan tahsisat ile 
idare temin edilmek üzere 1943 tedris devresi 
için sömestre tatilinden vazgeçilmiş ve bu suret
le imtihanlara daha evvel başlanmak ve daha ev
vel tatil yapılmak gibi tedbirlerle tahsisatı ye-
tirilmesine çalışılmakta bulunulmuştur. 1944 malî 
yılma gelince : Bursa ve Bolu Orman Mekteple
rinde paralr olarak 32 ve parasız olarak ta 252 
talebe ki ceman 284 talebe bulunacaktır. Bir 
günlük iaşe bedeli bir talebenin vasati 1 lira 60 
kuruş tuttuğuna göre 9 aylık iaşe tutarı her iki 
mektebin 122 688 lirayı bulmaktadır. Elbise, ka
put ve ayakkabıları, çamaşır ve tatbikat kundu
raları, yakacak, ışık, kira bedeli, ders ve lâboratıı-
var âl ât, eşya ve levazım, sigorta, spor levazımı, 
doktor ve dişçi vizitası, ilâç ve talebe tedavi mas
rafları, talebe hamam ücreti, su parası, kırtasiye, 
tamir ve talebenin kamp masrafları gibi bilû
mum okul ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için 
her iki mektebe 115 şer bin liradan 230 000 li
ralık tahsisata ihtiyaç hâsıl olduğu anlaşılmış, 
geçen yıla nazaran 80 000 lira fazlasiyle 230 000 
liralık tahsisat konulmuştur. 
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2 Kurslar 

24 

25 

26 

27 1/2 

Devlet işletmesi için mütedavil ser
maye 

Pasif korunma masrafları 

Yazı, neşir ve propaganda işleri 

28 

29 1 

29 2 

30 

32 

33 1 

33 2 

34 

Yabancı mütehassıs ve tercümanlar 
ücreti, harcırah ve sairesi 

Staj ve ihtisas için yabancı memleket
lere gönderileceklerin harcırah ve tah
sisatları 

Banka ile yapılacak para nakil mas
rafı ve aciyo 

Banka veznedarlık ücreti 

Beynelmilel ormancılık merkezi âza 
iştirak hissesi 

Geçen yıl borçları 

1939 - 1942 borçları 

1937 - 1938 yıl borçları 

Hükme bağlı borçlar 

Giyim eşyası bedel ve masrafları 

İhtiyaca göre 1 500 lira fazlasiyle 2 500 lira ko
nulmuştur. 

Geçen sene olduğu gibi 500 000 lira konulabil-
miştir. 

Geçen yıl olduğu gibi 15 000 lira tahsisat konul
muştur. 

Geçen yır olduğu gibi 3 000 liralık tahsisat konul
muştur. 

Peykalâde ahval dolayısiyle tahsisat konulma* 
mıştır. 

Favkalâde ahval dolayısiyle tahsisat konulmamıştır,. 

Geçen yıl bütçesine 7 000 lira konulmuş .ve 8 000 
liralık da munzam tahsisat alınmış idi- Orman mu
hasip ve mutemetlerin arasında cereyan eden para 
naklinden dolayı evvelce Ziraat Banka şubelerine 
% 4 para hesabiyle aciyo verilmekte iken Bank 
Umum Müdürlüğünce bu miktarın yetişmemesinden 
aciyo miktarının % 8 paraya iblağı istenilmiş oldu
ğu gibi posta vasıtasiyle yapılan para gurup nak
liyatının evvelce parasız temin edildiği halde bu 
defa ücrete tabi tutulmasından dolayı bu ihtiyaç
ların 13 400 lira ile karşılanabileceği hesap edilmiş 
ve ona göre tahsisat konulmuştur. 
Banka ile yapılan itilâfname mucibince geçen yıl 
olduğu gibi 8 000 lira konulmuştur. 

Taahhüdümüz mucibince 550 liralık tahsisat konul
muştur. 

ihtiyacın karşılanabilmesi için 10 000 liralık tah
sisat konulmuştur. 

Tesbit edilen düyuna göre 16 000 liraralık tahsisat 
konulmuştur. 

Müruru zamana uğramamış 1938 yılma ait bir bor
cun ödenmesi için 145 liralık tahsisat konulmuştur. 
(ieeeıı yıl bütçesine 3 000 lira konulmuş ve sonra 
hâsıl olan ihtiyaç üzerine 13 000 liralık munzam 
tahsisat alınmış idi. 1944 yılı için 3 000 liralık 
tahsisatın ihtiyacı karşılayabileceği ümit edilmiştir. 

Bunun için 1942 - 1943 malî yılı bütçelerine tahsi
sat konulmak,suretiyle 4306 sayılı kanun icabı ye
rim1 getirilmiştir. 
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Geçen yıl bütçesine konulan 3 500 000 liraya beş yüz bin lira dalıa zammedilerek muhtelif fasıl 
ve maddelerine 4 000 000 liralık tahsisat konulmuş Mu*. Artış sebepleri ilişik cetvel ve yazıda izah olun
muştur.' : ' 

F. 

36 
37 

38 
.39 
40 

41 

42 
43 

44 
45 

46 

47 

48 

49 
50 
51 
52 
53 

- .::. 

M. 

1 
2 

1 
2 
3 

1 
2. 
3 

1 
2 
3 

1 
2 

Orman Koruma Genel K. 1944 malî yılı bütçesi 

- • • - • - . ' - • • -

Tahsisatın nev'i 

Maaş 
Ücret. - " ^ 
Memurlar 
Müteferrik müstahdemler 
Muvakkat tazminat 
Çocuk zammı 
Yakacak zammı 
4306 sayılı kanuna göre giyim eşyası 
Büro masrafları 
Kırtasiye 
Mefruşat ve demirbaş 
Müteferrika 
Matbu evrak ve defterler 
Telefon ve diğer muhabere ücret ve 
masrafları 
Kira bedeli 
Harcırahlar 
Daimî memuriyet harcırahı 
Muvakkat memuriyet harcırahı 
Müfettişler harcırahı 
Muayyenat 
Tayınat ve tayın bedeli 
Yem 
Mahrukat, tenvir ve teshin 
Askerî levazım 
Melbusat 
Teçhizat 
Harp .levazım ve teçhizatı masrafları 
Muytabiye . 
Ecza ve sıhhi malzeme masrafları 
Veteriner ecza ve malzeme masrafları 
Hayvan mubayaa ve tazmini 
Nakil masrafları 
Nakil vasıtaları masrafları 

1944 
Bütçesi 

Lira 

918 134 
" T»" 

73 646 
14 148 

9 000 
1 500 
2 000 

8 500 
3 000 

11 000 
11 000 

3 500 
30 000 

14 000 
95 000 

3 500 

2 046 600 
52 888 
65 000 

389 098 
56 486 
27 000 

10 000 
1 500 

10 000 
76 500 
19 000 

1943 
Bütçesi 

Lira 

841 000 

73 646 
13 040 

9 000 
1 000 
2 000 
3 243 

7 500 
2 000 
8 000 
9 200 

2 600 
28 000 

13 558 
55 000 

3 000 

1 734 213 
35 000 
55 000 

425 000 
39 000 
18 000 
4 000 

18 000 
2 000 

10 000 
64 000 
2 500 

Aradaki fark 
Artan 

Lira 

77 134 

1 108 

500 

1 000 
1 000 
3 000 
1 800 

900 
2 000 

442 
40 000 

500 

312 387 
17 888 
1 000 

17 486 
9 000 

12 500 
16 500 

Eksilen 
Lira 

* 

3 243 

35 902 

4 000 
8 000 

500 

( S. Sayısı : 107 ) 



F. M, Tahsisatın nev'i 

9 — 
1944 

Bütçesi 
Lira 

1943 Aradaki fark 
Bütçesi Artan Eksilen 

Lira Lira Lira 

54 
55 
56 
57 
58 
59 

İnşa ve tamir işleri 
Pasif korunma masrafları 
İstihbarat 
Mahkeme masrafları 
Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçlan 

1 1939 - 1942 yılları borçları 
2 1937 - 1938 yılları borçları 

20 000 
2 000 

10 000 
1 000 

10 000 

4 999 
1 

10 000 
1 000 
4 000 
1500 

5 000 

10 000 
1 000 
6 000 

10 000 

1 

500 

1 

4 000 000 3 500 000 552 146 52 146 

Orman Koruma Genel Komutanlığının 1944 malî yılı bütçesinin nasıl yapıldığı hakkında 
mucip sebepler ve izahlar 

Geçen seneye nazaran 
Eksilem Atartan 

Lira Lira 

F. M. 

36 

1943 bütçesi 
iLra 

3 500 000 

Muhassasatm 

Maaş 

1944 bütçesi 
Lira 

4 000 000 

ı nev'i 

52 146 552 146 

Geçen seneye göre 77 134 lira fazlalık gösterilmiş 
olup bu da ilişik müfredat cetvelindeki hesaplara 
göre ancak ihtiyacı karşüıyabilecektir. 
Subay maaşları geçen seneki gibi 190 aded üze
rinden ve ilişik müfredat cetvelindeki miktar ve 
hesaplara göre yapılmıştır. Gedikliler ise bütçe 
darlığı dolayısiyle fiili kadro mevcudundan 10 
aded gedikli tenzil edilmek suretiyle hesap edil
miştir. 
Erat maaşlarına gelince : 
Yine bütçe darlığı nazarı dikkate alınarak hali
hazır mevcut ile nisan ve birinci teşrin 1944 ve 
nisan 1945 aylarında askerî ihtiyacımı?: olan 
1600 er yerine 1000 ner aded celp eri alınmak ve 
teşrin 1944 aymda 1400 ve nisan 1945 ayında 
1000 terhis eri de gözönünde tutulmak suretiyle 
hesap edilmiştir. Fakat buna göre ayrılan tah
sisat ihtiyacı karşılıyamamış olduğu için kış ay
ları zarfında erata % 10 izin verilmek suretiyle 
30 bin lira tenzil edilmiş ve bu veçhile bütçeye 
ceman 918 134 lira konmuştur, 
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37 

38 

39 

40 

41 

42 

43 

44 

45 

1 Memurlar ücreti 
2 Müteferrik, müstahdemler ücreti 

Muvakkat tajcminat 

4178 sayılı kanun gereğince verilecek 
çocuk zammı 

4178 sayılı kanun gereğince verilecek 
yakacak zammı 

Büro masrafları 
1 Kırtasiye 
2 Mefruşat ve demirbaş 
3 Müteferrika 

Matbu evrak ve defterler 

Telefon ve diğer muhabere ücret ve 
masrafları 

Kira bedeli 

Harcırahlar 
1 Daimî memuriyet harcırahı 
2 Muvakkat memuriyet harcırahı 

Bu kadroda çalışan müstahdemlerin almakta ol
dukları aylık ücretleri halihazır duruma göre 
hiç bir surette ihtiyaçlarına kâfi gelmediği düşü
nülerek bunlardan bazılarının ücretlerine az mik
tarda ilâve yapmak suretiyle hesap edilmiş olup bu 
da 1 419 ] ira gibi cüzi bir artış farkı husule gel
miştir ve bütçede bir ağırlık teşkil etmiyecektir. 
Bu hususta bütçenin (D) cetveline ilâvesi lâzım-
gelen cetvelde ilişik olarak sunulmuştur. 

Geçen yılın aynıdır. İhtiyacın karşılığıdır. 

İhtiyaca göre hesap edilerek 500 lira fazlasiyle 
1 500 lira konmuştur. 

İhtiyaca göre hesap edilerek geçe nseneye gö
re konulmuştur. 

Bu fasıl maddelerinin hepsine geçen seneye naza
ran ceman 5 000 lira fazla konmuştur. Sebebi de 
bir kısım ihtiyaçların çoğalmasından ve fiyatların 
yükselmiş olmasından dolayı 5 000 lira fazlasiyle 
22 500 lira konulmuştur. 

Geçen sene bütçeye,mevzu 9 200 liralık tahsisat 
kâfi gelmediği cihetle bir senelik ihtiyacı karşı
lamak üzere 1 800 lira fazlasiyle 11 000 lira ko
nulmuştur. 

Geçen seneye nazaran 900 lira .fazladır. Esasen 
ihtiyaca kâfi glınediği gibi bir kısım A'ergiler de 
ilâve edilmiştir. 

İhtiyaca göre hesap edilerek 2 000 lira fazlasiyle 
30 000 lira konulmuştur. 

İhtiyaca göre hesap edilerek 14 000 lira konul
muştur. 
Bu maddedeki 40 000 liralık 'fazlalık ise her ay 
takımlarını görmek ve teftiş etmek üzere ıtıııı-
takaları dahilinde geziye çıkan takım komutan
larının harcırah kararnamesine göre usulen yol 
ve seyahat masraflarını almaları lâzımgelen pa
ralardır. Şimdiye kadar bütçe darlığı yüzünden 
ancak pek mahdut yol masrafarı verilmiş olup 
seyahat yevmiyesi namiyle hiç bir şey tesviye 
edilmemiştir. Takım komutanlarının aldığı cüzi 
bir maaşla kendi ceplerinden bu gibi fuzuli mas
raf yapmaları caiz ve mümkün olamıyacağmdan 
hizmetlerin yolunda cereyanı ve kontrolü için bu 
seneden itibaren bunların da diğer birlik komu
tanları gibi seyahata çıktıkları zaman yol mas-
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P. M. Muhassasatm nev'i 

3 Müfettişler har«*ralıı 

46 " Muayyenat 
1 Tayinat , 

46 2 Yem 

3 Mahrukat, tenvir ve teshin 

47 Askerî levazım 
1 Melbusat 

2 Teçhizat 

48 Harp levazım ve teçhizatı masrafları 

49 Ecza ve sıhhi malzeme masrafları 

rafiyle her ay muayyen ve mahdut miktarı geç
memek üzere seyahat yevmiyesi verilmesi düşü
nülmüş ve bu suretle bu maddeye 40 000 lira ilâ
vesine zaruret hâsıl olmuştur. 
Tahsisat kâfi gelmediğinden 500 lira fazlasiyle 
3 500 lira konulmuştur. 
Geçen seneye nazaran 312 387 lira fazlalık arzet-
miştir. Bu hesapta aynen birinci maddede erat 
maaşların da olduğu gibi yapılmış ve hakikî ih
tiyaç 2 156 600 lira olarak zuhur etmiş ise de 
bütçenin 4 000 000 lira üzerinden tavazununu te
min için kış aylarında erata izin verilmek sure
tiyle 110 000 liranın tasarrufu düşünülmüş ve bu 
veçhile tayinata 2 046 600 lira konulmuştur. 
Geçen seneye nazaran 17 888 lira fazladır. Bu sene 
hayvan mevcudu 105 e iblağ edilecektir. Bir hayva
nın bir günlük yem masrafı 138 kuruş olduğuna 
göre yapılan hesap neticesi 52 888 lira zuhur et
miştir. 
Geçen seneye nazaran 10 000 lira fazladır. 1943 se
nesi için konulan tahsisat tasarruf ve ihtimama 
rağmen senenin sekizinci ayında bitmiştir. Kazan
dan yemek pişirmek mecburiyetinde olan talimgah 
taburlarının dahi mahrukat tahsisatı kalmamış ve 
sıkıntı çekilmektedir. Bu yüzdan 1944 bütçesine 
en az 10 000 lira ilâve etmek zarureti hâsıl olmuştur. 
Geçen seneye nazaran 35 902 lira noksandır. Büt
çe darlığı gözönünde tutularak elde mevcut eşya
nın miadından fazla kullanmak suretiyle tasarruf 
teminine çalışılacaktır. 
Geçen seneye nazaran 17 486 lira fazladır. Esasen 
bu maddenin ihtiva ettiği malzemeye çok ihtiyaç 
vardır. Şimdiye kadar pek mübrem ve zaruri olan
lar alınmaktadır. Bu senede öyle yapılacaktır. Yal
nız sıtmalı mmtakalardaki eratın sıtmadan korun
ması bakımından kinin tedariki de güç olması do-
layısiyle mahdut bir miktar cibinlik tedariki mü-
lâhazasiyle ilâve edilmiştir. 
Geçen seneye göre 9 000 lira fazladır. Alınmasına 
zaruret olan bir kısım maddelerin tedariki için ko
nulmuş ve muytabiye levazımı da bu fasla ilâve 
edilmiştir. 
Geçen seneye göre 8 000 lira indirilmiştir. Elde mev
cut malzeme ve ilâçlarla idareye çalışılacaktır. 
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Veteriner ecza ve malzeme masrafları Elde mevcut olan malzeme ve ilâçlarla idare edil
mek üzere 500 lira noksaniyle 1 500 lira konul
muştur. 

Hayvan mubayaa ve tazmini Geçen sene bütçesi aynen konulmuştur. 
Nakil masrafları Geçen seneye göre 12 500 lira fazladır. Müfredatı 

5. sayfada arzedilmiştir. Halihazırdaki nakil 
vasıtaları ücretlerinin pek yüksek olması dolayısiyle 
taburların kadrolarında mevcut olan nakliye ara
balarının mubayaasına zaruret vardır. Bu suretle 
bütçeye konan tahsisat ancak kâfi gelebilecektir. 

Nakil vasıtaları masrafları Geçen seneye göre 16 189 lira fazladır. Buna ait 
ilişik olarak sunulan nakil vasıtaları cetvelinde de 
izah edildiği üzere talimgah taburlarının en yakın 
iskele ve istasyonlarla bulundukları mahaller ara
sındaki kara nakliyatını temin için birer kamyonet 
ile alay karargâhları ve genel K. karargâhı için 
umumî hizmetlerde ve teftişlerde kullanılmak üzere 
birer askerî arazi otomobili konmak mecburiyeti 
hâsıl olmuştur. 

İnşa ve tamir işleri Geçen seneye göre 10 000 lira fazladır. Hattizatinde 
eskisi kâfi gelmemekte idi. Bu sene ise bir çok yer 
sarsıntıları yüzünden bazı birliklerin kışla ve ika
metgâhları yıkılmıştır. Bu ihtiyaçları karşılamak 
için konmuştur. 

Pasif korunma masrafı Geçen seneye nazaran 1 000 lira fazladır. Bu da 
• • ' mubayaası zaruri görülen malzemenin mubayaası 

için konulmuştur. 

İstihbarat Geçen seneye göre 6 000 lira fazladır. Bu hizmete 
ait vazifelerin hakkiyle yapılabilmesi için fazla 
tahsisata ihtiyaç vardır. Bütçe darlığı dolayısiyle 
şimdilik ancak 6 000 lira ilâvesiyle iktifa edilmiştir. 

Mahkeme masrafları . Geçen seneye göre 500 lira noksaniyle konulmuştur. 
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. . 21 . IV . 1944 

Tetkikına memur edildiğim Orman Umum Müdürlüğü 1944 malî yılı bütçesinin tetkik neticesini 
ve mütalâalarımı arzediyorum : 

Bu bütçe geçen yıl bütçesine nazaran 1 095 599 lira. fazlasiyle teklif edilmiştir. Fazlalık se
bepleri ve bu husustaki mütalâamı fasıllarında izah edeceğim: 

•1. Birinci maaş faslının memurlar maaşı maddesine konulan 2 182 013 liralık tahsisat fiili kad
rosunun karşılığıdır. 

İkinci açık maaş maddesine 1943 malî yılı içinde 2 500 liralık münakale yapılmış ve 1944 
bütçesine 3 000 lira fazlasiyle 6 000 lira konulmuştur. Mütekaidin eytam ve eramil maaşları için 
Muhasebe! Umumiye Kanununun 48 nci maddesi mucibince 40 000 liralık tahsisat alınmış ve yeni
den tekaüt olacakların maaşları da hesap edilerek geçen yıla göre 70 000 lira fazlasiyle 160 000 
lira teklif edilmiştir. 

2. İkinci faslın birinci memurlar ücretine konulan 226 363 liralık. tahsisat kadro karşılığıdır. 
İkinci müteferrik müstahdemler ücreti maddesinde görülen 87 576 seksen yedi bin beş yüz yetmiş 
altı liralık fazlalığın şimdiye kadar E cetvelinden alınan kadro ile idare edilen ve fakat daimî ma
hiyet ifade eden teşcir ve fidanlıklara ait müstahdemin kadrosunun bu seneki bütçe ile D cetveline 
ilâve edilmesinden ve bazı müteferrik müstahdemlere mahdut nispette yapılan zamlardan mütevel
lit olduğu anlaşılmış ve işletmeye açılan orman idarelerine ait odacı tahsisatının mütedavil ser
mayeden ödenmekte olması itibariyle 48 aded odacı kadrosunun tenzil edildiği ve E cetvelinde 1943 
ve 1944 tekliflerinin mukayesesinin yapıldığı ve teşcir fidanlıklara ait D cetveline ilâve edilen 
kadro muhteviyatının 79 445 liradan ibaret bulunduğu görülmüştür'. 

Askerlik dersi muallimlerine verilen üeret geçen senenin aynıdır. 

3. Muvakkat tazminat: Geçen senenin aynıdır. İhtiyacın karşılığı olduğu. 

4. 4 neü fasıl geçen senenin aynıdır. 1944 yılında bilfiil 30 seneyi ikmal ederek tekaüt ola
cakların adedine göre hesap edilerek konulmuştur. 

5. 5 nci çocuk zammı faslının yapılan tediyata ve tahakkuk eden miktara göre tahmin olu
narak geçen seneye nazaran 7 000 lira noksaniyle 28 000 lira ve mütekaidin, dul ve yetimlerinin 
çocuklarına verilecek zam için de ayrıca bir madde açılarak buraya da bin liralık tahsisat konul
duğu anlaşılmıştır. 

6. 6 nci yakacak zammı faslına geçen seneye göre 3 000 lira noksaniyle 7 000 liralık tahsi
sat konulmuş ve ihtiyaca kifayet edeceği tahmin olunmuştur. 

7. 7 nci ^ avans faslına bu sene Fakülteden mezun olacak altmış talebeye yüzer lira hesabiyle 
ve geçen seneye nazaran 700 lira fazlasiyle 6 000 lira konulmuştur. 

8. İdare masraflarından sekizinci ve 9 ncu fasıllarda yazılı hizmetlerden merkez ve taşra
ya ait olanları bu yıl bütçesinden evvel ayrılmamış olduğundan her iki kısım birleştirilerek mü
talâa olunmuştur. 
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Kırtasiye geçen senenin aynıdır. Mefruşat için sene içinde 5 000 liralık munzam tahsisat 

alınmıştır. Geçen sene bütçesine göre yapılan teklif 2 000 lira, tenvir ve teshin 15 000 lira, 
müteferrika 2 000 lira noksandır. Sebebi de işletmeye açılan orman idarelerinin bu ihtiyaçla
rının mütedavil sermaye tertibinden verilmekte olmasındandır. 

Onuncu fasıldaki matbu evrak ve defterler faslı da aynı sebeple 15 000 lira noksaniyle 45 000 
lira olarak konulmuştur. 

9. On birinci posta ve telgraf faslına konulan 46 368 liralık tahsisat Posta İdaresinden ve
rilen hesaba müstenittir. Bu fasim 2 nci maddesindeki telefon, muhabere ücret ve masraflarına 
geçen seneye göre 1 350 lira fazlasiyle 6 000 lira konulmuştur ki bu da ihtiyacı karşılamak 
içindir. 

10. Kira bedeli : Sene ortasında 2 000 liralık münakale yapılmıştır. İşletmeye açılan orman 
idarelerinin kira bedelinin mütedavil sermaye tertibinden verilmekte olmasından kira bedeli 
geçen seneye nazaran 20 000 lira noksaiyle 50 000 lira olarak teklif edilmiştir. 

İ l . Motorlu ve motorsuz nakil vasıtaları masrafı ve satınalma bedeli, motorlu ve motorsuz 
nakil vasıtalarının işletme, tamir ve hayvan yem bedeli olarak geçen yıl 4 500 liralık munzam 
tahsisat alınmış ve bu sene daha az para ile idare edilebileceği tahmin edilerek geçen yıl bütçe
sine nazaran 2 500 lira noksaniyle 26 000 lira konulmuştur. Motorsuz nakil vasıtası satın alın
ması için geçen yıl 3 000 liralık munzam tahsisat alınmış ve bu yıl ise fidanlık ve teşçir sahasnıda 
kullanılmak üzere iki kamyon için 28 000 lira, 2 traktör için 30 000 lira ki, ceman 58 000 lira ve 
dört aded sürüm hayvanı için. de 2 500 liralık ki geçen seneye göre 36 500 lira fazlasiyle 60 500 liralık 
tahsisat konulduğu görülmüştür. 

12. Harcırahlar: işletmeye açılan orman idarelerine tâyin edilen memurlarla burada çalışan me
murinin daimî ve muvakkat harcırahlarının mütedavil sermayeden verildiği ve bu-sebeple daimî 
harcırahın 15 000 lira noksaniyle 30 000 lira ve muvakkat memuriyet harcırahının da 90 000 lira 
noksaniyle 90 000 lira konulduğu ve teftiş murakabenin daha şümullü ve faideli bir şekilde yapıl-
ması için münhal müfettişlik kadrolarının biran evvel imlâ edilmesinin derpiş edilerek geçen seneye 
nazaran 15 000 lira fazlasiyle 40 000 liralık tahsisat teklif edildiği ve sene ortasında tahsisatın ki
fayet etmemesinden dolayı müfettişler harcırah faslına 10 000 liralık munzam tahsisat alındığı an
laşılmıştır. Müdüriyeti Umumiye Teşkilât Kanununun emri veçhile teftiş şubesi unvaniyle bir şube 
müdürü tarafından teftiş ve murakabe hizmeti ifaedilmiktedir. Umum Müdürlüğün yeni aldığı büyük 
vo ağır hizmetlerin bir şube ile murakabesinin tam olmıyaeağı kanaatmdayım. Açılmış 69 ve ileride 
açılacak işletmelerle daha çok tesislere ulaşacak olan Umum Müdürlük teşkilâtının malî idarî ve 
teknik bakımından normal bir surette teftiş ve murakabesinin temini için müfettişler ve teşkilâ
tının ihtiyacı karşılayabilecek bir şekilde tertip ve tanzimini lüzumlu addetmekteyim. 

13. Yabancı memleketlerdeki kongra ve konferanslara iştirak için 2 950 liralık tahsisat teklif edil
miş ve geçen sene iştirak hissesi ile birlikte bir fasıl dahilinde bulunan işbu faslın bu sene ayrıldığı 
görülmüştür. 

14. Melbusat: Vaziyeti hazıra dolayısiyle müstahdemine verilmekte olan elbise, kaput ve ayak
kabı için geçen seneye göre 4 000 lira fazlasiyle 8 000 liralık tahsisat istenilmiştir. 

15. Memurların tedavi, yol vesaire masrafları için geçen sene olduğu gibi 5 500 liralık tahsisat 
teklif olunmuştur. 

16. Fennî hizmetler: Orman Umum Müdürlüğünün bütün teknik ve fennî hizmetlerinHhtiva eden 
bu fasıl geçen sene bir maddede görülmekte iken hizmet mahiyetlerinin yeknazarda görülebilmesi 
için yerinde olarak maddelere ayrılmıştır. 

Bu fasılda geçen yıla nazaran 263 002 liralık fazlalık vardır. Bu fasla 414 000 liralık munzam 
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tahsisat da alınmıştır. 5116 sayılı Orman Kanununun tatbiki gününden itibaren aldığı fennî ve 

idarî tedbirler sayesinde memleket ormanlarının nizamlı bir surette inkişaf etmekte olduğunu her 
sahada hissetmek imkânı elde edilmiştir. Bundan dolayıdır ki 1937 senesinde üç buçuk milyon lira 
olan Orman Umum Müdürlük bütçesi bugün dokuz buçuk milyon liralık masraf bütçesiyle hu
zurunuza gelmiş olmaktadır. 

A Tahdit ve sınırlama: 1943 yılmdâ yapılan tahdit 4982 kilometreyi ve 229,122 hektarlık sa
hayı ihtiva etmektedir. Geçen yıl tam teşekküllü olmamak şartiyle 11 komisyon çalışmış. Bu yılda 
20 komisyona çıkarılabilmek imkânları düşünülmektedir. 1937 yılından itibaren 26,056 kilometrelik 
1.239.949 hektarlık saha tahdit edilmiştir. Türkiye ormanlarının mesahası takriben on milyon hek
tarı mütecaviz olduğundan tahdit işinin tahakkuk ve intacının müşkülâtı tahmin olunabilir. Tah
dit ve sınırlama işini güçleştiren âmillerden en başta geleni mülkiyet iddiası hususi ormanlar hak 
ve talebidir. Orman kanununun neşrinde hususi ormanların istimlâki için verilen salâhiyet iki se
neye münhasır idi. İstimlâkin tamamlanması için iktiza eden formalitelerin tahakkuku bakmamdan 
bu işin arzu edilen neticeyi vermediği anlaşılmaktadır. Hepimizin ve herkesin bildiği ve gördüğü 
Türkiye'deki mülkiyet iddialarının hiç birisi kanuni mesnetlere dayanmamaktadır. Bugün hiç 
bir fert mülkiyetindeki herhangi bir toprak sahasında garsiyat suretiyle ecdadının orman yetiş
tirdiğini iddia edemez. Bu iddia sabit olduğu takdirde o zatın ormancılık tarihinde bir yer alması 
ve orman idaresinin de onun büstünü yapması lâzımdır. 

Bu .mülkiyetlerin böylece olduğu açık bulunduğuna göre uzun yıllardan beri istismar edilen 
hususiyetlerin devam etmemesi lâzım geldiği gibi Devlet ormanlarının idare ve inkişafına mühim 
bir engel olan hususi ormanlar mefhumunun da ortadan kaldırılması için Ziraat Vekâletinin yeni 
ve tatbik kabiliyeti olan bir kanun lâyihası hazırlamasını zaruri görmekteyim. Bu meyanda çok 
mühim bir miktara baliğ plan vakıf ormanları dazikre şayandır. Vvkaf mülkiyetinde bulunan or
manların idare ve intifa vaziyetinin Devlet ormanları gibi muntazam ve fennî bir şekilde istismar 
edilemediğine kaniyim. Memleketimizdeki ormanların bir çok bakımdan âmme menfaatma hadim 
olduğu düşünülecek olursa bu ormanların idaresinin de menfaati umumiye noktasından Orman 
Umum Müdürlüğüne tevdi edilmesi Hükümetin herhangi bir surette alacağı kararla Devlet or
manları meyanma ithali çok yerinde olacağı kanaatmdayım. 

B) Amenajman işlerine de lüzumlu ehemmiyet verildiği görülmektedir. Son alınan tedbirler 
sayesinde amenajman işlerinin daha geniş sahalar üzerinde verimli bir şekilde devam ettirilmekte 
olduğu görülmektedir. Türkiye ormanlarının amenajman işlerine esaslı surette 1935 de başlanmış 
ve bugüne kadar 1 256 896 hektarlık bir sahanın amenajman plânları elde edilmiştir. 1943 yılın
da ancak 213 000 hektarlık sahanın amenajman plânları yapılmıştır. 24 mühendisten müteşekkil 
altı gurup ifayı vazife etmektedirler. Amenajman guruplarının merkezi Ankara'dır. Mevsimin 
müsait zamanlarında muhtelif orman mmtakalarında çalışarak arazi üzerindeki mesailerini kış 
mevsiminde bürolarında tesbit ve .müdiriyeti umunıiyelerine verirler. Bu zevatın meskenleri ve 
aile efradı Ankara'da bulunduğu ve tıpkı harita subayları gibi çalıştıkları halde ormanlara çık
tıktan üç a y sonra mesken tazminatlarının kesildiğini gördüm. Emsalinin bu hakkı kanuniden 
istifade ettiklerini gören bu erbabı istihkakın muhtelif kanallarla müracaatlarının kendileri için 
müspet bir neticeye varılmadığı görülmüştür. Hiç bir mantığa istinat etmiyen bu mağduriyetin or
tadan kaldırılması için kanun lazımsa Ziraat Vekâletinin nazarı itibara alınmasını bilhassa te
menni ederim. 

C) Teşcir ve fidanlıklar maddsîne 350 000 liralık tahsisat konulmuştur. Yurdun çıplak, ağaçsız 
köylerinde orman yetiştirmek, köylerimizi ağaçlandırarak orman sahibi kılmak maksadiyle iklim 
şartlarına da uyarak köy ağaçlama işi plânlanmıştır. Diğer taraftan yurtta mevcut geniş ba
taklık sahalarda orman yetiştirmek suretiyle bataklıkların kurutulması ölüm sahası olan bu yer
lerde yeşillin* abide tesis ederek hayat uyandırmak büyük bir servet kaynağı meydana getirmek 
işi de plânlanmıştır. Tesis edilmiş olan mıntaka orman fidanlıklarından yetiştirilen fidanlar ve 
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yapılan hazırlıklarla her yıl daha geniş sahaları ağaçlama plânına alabilmek için önemli tedbirler 
alınmış bugün 23 vilâyette de işe başlanmış bulunmaktadır. Mevcut rapor ve plânlara göre 1948 
yılında ağıvlama işine en son hızını verebilmek için ııımtaka fidanlıklarıııdaki hazırlıklar büyük 
bir başarı ile yürümektedir. Bu plânların tatbik ve intacında Ziraat Vekâletinin- köy kalkınma
sı hususunda yaptığı vazifenin en başta olabileceğine inanmak lâzımdır. Bu hareketler karşısında 
bir yurttaş heyecanlı hissi ile tebrik ve teşekkürler ve muvaffakiyetler temennisi dileğinin izha
rım zikretmek lüzumuna kani oldum. . 

Tarsus'un Karabuçak bataklığında 600 hektarlık -yetiştirilen okaliptüs ormanında bu yıl 53 hek-' 
tarlık sahadan 7 000 metre mikâba yakın maden direği kesilmiştir. Ve Karabuçak bataklığında 
daha 400 hektarlık sahada teşçire devam edilecektir. Bundan başka Hatay vilâyetinde Amik gölü 
civarı ve bataklığında çok geniş sahanın teşçiri de plânlaştırılmıştır ki, Karabuçak ormanı ile 
Amik ovası bataklığında yetiştirilen ormanlardan ınaden direğinin bu günkü ihtiyacının karşıla
nabileceği umulmaktadır. Yukarıda da arzettiğim hizmetlerin ifası lâzım olan hızla yürüyebilmek 
imkânının bir plâna bağlandığını gördüm. Eleman bulunduğu ve senede bir milyona yakın bir 
masraf kabul edildiği takdirde yurdun her tarafında bu teşebbüs ele alınabilecek hal kesbedecek-
tir. Bugün mevcut eleman ve mevcut mesai programına göre 1944 yılı mesai senesinden konulan 
350 000 liralık tahsisatın kifayetsizliği açıktır. Bunu yapılan munzam tahsisat kanunu da göstermek
tedir. Nihayet kendi varidatından karşılamak imkânlarının da mevcut olduğuna göre Ziraat Vekâ
leti ve müdüriyeti umumiyece de lüzumu derpiş edilen 100 000 liranın bu fasla ilâvesini ağaçlama 
işindeki zaruretin biraz daha noksanlaşması bakımından faideli buldum. İlâvesine müsaadelerini 
dilerim. 

17. Ankara ve civarının teşçiri: Geçen yıl 20 000 liralık munzam tahsisat alınmıştır. Geçen yıl 
bütçesine göre 35 000 lira fazlasiyle 120 00 liralık tahsisat teklif edildiği görülmüştür. Teşçir işinde 
kabul edilen tahsisata bu faslın da ilâvesiyle aynı fasıldan aynı hizmetlerin ifa edilmesini lüzumlu 
görmekteyim. Çünkü aynı büro bu iş için hizmet almış bulunmaktadır. 

18. Geri verilecek paralar, mahkeme harçları, mahkeme masrafları için izahat verilmesine lüzum 
görülmemiştir. 

19. înşa ve tamir işleri; Yer sarsıntısından harap olan Bolu ve orta orman mektebi için 200 000 
lira ve Orman idaresinin işgalinde bulunan binaların tamiri içinde 20 000 lira ki, ceman 220 000 
liralık tahsisat teklif edildiği anlaşılmıştır. 

20. Mıntaka orta orman mektepleri: Bütçe mucip sebepleri meyanmda uzun boylu izah edildiği 
üzere fevkalâde hallerin yarattığı zaruretler dolay isiyle talebe infak ve ia sesiyle sair ihtiyaçları
nın karşılanması için 80 000 lira fazlasiyle 230 000 lira tahsisat konulmuştur. Bu sene gerek bolu 
ve gerek Bursa orta orman mekteplerine ellişerden 100 talebe alınması derpiş edilmek suretiyle 
talebe adedi fazlalaştırılmış ve hemde talebe •ihtiyacının karşılanması temin edilmiştir. Talebenin 
kanp masrafları olarak 10 000 liranın kifayet edeceği düşünülerek bu miktar ayrı bir madde de göste
rilmeyerek mektebin umumî masrafları meyanma ithal olunmuştur. Bu sne yapılacak kurslar do-
layısiyle buraya da 1 500 lira fazlasiyle 2 500 liralık tahsisat teklif edildiği görülmüştür. 

21. İşletme mütedavil sermayesi: Devlet orman işletmeleri geçen yıl 28 adet iken 943 yılı 
ağustosundan itibaren yeni tesislere başlamış ve son Mart, Nisan aylarında açılan 30 yeni işletme
lerle işletme adedi 69 adede baliğ olmuştur. Bu yıl bütçesinde verilen 500 000 liralık sermaye ile 
beraber işletme sermayesi 2 900 000 lirayı bulmuştur. Gecen yıl rapoorunda da arzettiğim gibi iş
letme adedinin çoğaltılması ve binnetiee mutavassıtların ormandan çıkarılması ormanlarımızın ima
rı ve hüsnü idaresi bakımından çok önemli tedbirlerden sayılır. İşletmelerin 1941 -1942 yılı plân-
çosu bütçeye bitişikte sunulmuştur. 942-943 senesinde muhtelif maddelerin satış tutarı yekûna 
7 813 596 liradır. 944 Hesap yılına devredilen stok miktarı 426 438 metre mikâp tomruk, 38 325 
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metre mikâp maden direği, 1 445 352 kental odun, 38 302 metre:mikâp keresteden ibarettir. Sa
bit kıymetlerde» aıafcte tahviledildiği taktirde 1 57^68^ liralık sabit kıymet 547:258üralık anbarda 
mevcut malzeme, 4 320 302 lira da kasa ve bankalardaki nakit ki ceman 6 447 249 lira kıymet ifa
de etmektedir; 942 ̂ 94£ hesap yılına ait kâr ise 1-466-482 Uradan ibarettir. GerekMİ •- 942 hesap 
yılma ait plânçonun ve gerek #42 - 943 yılı hesaplarına bakıldığında görüldüğü gibi işletmeletdjski 
teşkilât ve iş hacmi gittikçe tevessü etmektedir. -İşletme adedinin 87-90 a baliğ olaeağma ve: htı 
yıl açılmış olan işletmelerinle faaliyete geçeceğine nazaran umum müdürlük taşra teşkilatındaki 
kadrosunun tamamen işletmeler bünyesine mal etmiş olacaktır. Umum Müdürlük nihayet merkez 
bürosundan ibaret kalacaktır. Halen umum müdürlükte 2 teşkilât vardır. Biri umum müdürlük 
teşkilât kanunundaki kadrolur ki Umum müdürlük bütçesini ihtiva etmektedir. Diğeri ise Ziraat 
Vekâletinden alman müsaade ile tesis edilen kadrolardan ve bu kadrolarda hizmet deruhte eden 
mühendisler ve İşletme Revir Âmirleriki Mudi riyeti umumiye maaş ve ücret kadrosundan alınan 
şahıslardan ibarettir. Müliriyeti umumiye hesap işleri de aynı suretle ikiye ayrılmıştır. Hesap iş
leri ve vezneleri de ayrı ayrıdır. Kısa manzara gösteriyor ki bu iki muhasebenin birleştirilmesi 
işlerin derlenip toplanması ve yi bir esasa bağlanması daha faydalı olacağı zannı hâsıl olmaktadır. 
Ziraat Vekâletinin bu hususu tetkik edip iyi bir esasa bağlanmasında fayda mülâhaza etmekteyim. 
Yine tetkik esasında görülmüştürki işletmeler kazanç vergisine tabi tutulmaktadır. 
Omanlarmnzın inkişafı tahakkuk ettiği takdirde mühim bir gelir getireceği aşikâr olmasına ve 
gelirin tamamiyle Devlet bütçesine matuf bulunmasına göre bu mükellefiyetin lüzumsuzluğuna 
kaniyim. Bu gibi mükellefiyetler inkişaf zamanının teehhuruna sebebiyet vereceği düşünülerek 
iktizasının yapılmasını Ziraat Vekâletinin nazara almasını rica ederim. Birde Umum Müdürlük ka
lem ve muhasebesinde çalışan memurların kadrosuzluk yüzünden terfi edemedikleri esasen cüzi 
olan maaşlarından dolayı geçim zorluklariyle daima mücadele ettikleri görülmüştür. Bu hususun 
da nazara alınmasını temenni ederim. 

22. Pasif Korunma masrafı: Geçen senenin aynidir. 

23. Yazı, neşir ve propaganda işleri: Halkımızda ağaç sevgisi uyandırmak ve ağaç yetiştir
mek zevkini aşılamak maksadiyle neşriyatı propaganda ve ormancılık haftası tesisiyle bürosürler 
neşretmek ve konferanslar tertip etmek suretiyle halk üzerinde sevgi ve zevk hislerini arttırmak 
için bütçeye konulan 3 000 lira tahsisatın kifayet etmiyeceği aşikârdır. Bu fasla daha 2 500 liranın 
ilâvesini faydalı ve zaruri görüyorum. 

24. 27 nci fasıldan itibaren müteakip fasıl ve maddelere konulan tahsisat hakkmda mucip se-
beblerde kâfi izahat mevcuttur. Müteferrik ve veznedarlık işleriyle eski yıl borçlarına taalluk 
eden bu hizmetler için başkaca izahat verilmesine lüzum görülmemiştir. 

25. Orman Koruma genel komutanlığının bu seneki bütçesi geçen seneye nazaran 500 000 lira 
fazlasiyle 4 600 000 liradır. Umum Müdürlük bütçesinin hemen hemen yarısmı ihtiva etmekte

dir. Koruma hizmetleri hakkında geçen ve daha evvelki seneler bütçelerinde düşünielerimizi uzun 
boylu izah etmiş olduğum için bu sene yine tekrarlamağa lüzum görmedim. Bütçede artış mucip se-
beblerini fasıl ve maddelerinin müzakeresi sırasında arzedeceğim. 

26. Orman Umum Müdürlük varidatına gelince: (B) cetvelinin tetkikinden anlaşılacağı üzere 
Umum Müdürlük varidatı Devlet ormanlarında mevcut mukaveleler ve yapılacak satışlarla vakıf 
ve hususi ormanlar müteferrik hâsılat orta mek tepire hasılatı 1942 senesi varidat fazlası, Devlet 
Orman İşletmelerinden alınacak tarife bedeli ile umumî bütçden yapılacak yardımdan ibarettir. 
69 yerde işletme tesis edilmesi hasebiyle Devlet ormanlarında mevcut mukavele ve yapılacak sa
tışlardan temin edilecek varidat eskiden yapılmiş mukavelelerle henüz işletmeye açılmamış ma
hallerde yapılacak satışlara inhisar etmek bakımından şüphesiz azalmış ve buna karşılık işletme 
idarelerinden alınacak tarife bedeli yükselmiştir. Teşcir ve Fidanlıklar ve yazı, neşir propaganda 

( S. Sayısı : 107 ) 



— 18 — 
tahsisat fasıllarında izah edildiği üzere teşoir ve fidanlık için ilâvesine lüzum gösterilen 100 000 
lira ile yazı ve neşir için artırılması zaruri görü'en 2 500 lira ki ceman 102 500 liranni tarife be
deli olarak Orman Umum Müdürlüğüne verileceği tahmin edilen 4 948 843 liraya ilâve edilmek 
suretiyle bunun 5 051 343 liraya çıkarılması icabetmektedir. Varidat tahmininin geçen sene ya
pılan tahsilatın gözönünde bulundurulmak ve işletmelerde bu sene kesilmesi düşünülen ağaç 
miktarmm nazarı dikkate alınmak suretiyle yapıldığı anlaşımıştır. 

Yüksek encümene saygı ile sunarım. 

Yozgad Mebusu 
Ahmet Sungur 
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Bütçe Encüm 

T.B.M.M. 
Bütçe Encümeni 
Esas No. 1/208 
Karar No. 56 

Yüksek 

Başvekâletin 29 şubat 1944 tarih ve 6/663 
sayılı tezkeresiyle Yüksek Meclise sunulan Or
man Umum Müdürlüğü 1944 malî yık bütçe 
kanunu lâyihası Encümenimize tevdi Duyurul
makla Ziraat Vekili Şevket Basit Hatipoğlu ve 
Maliye Vekilliği adma Bütçe ve Malî Kontrol 
Umum müdürü hazır oldukları halde tetkik ve 
müzakere olundu. 

Masraf bütçesi : 

Orman umum müdürlüğünün masraf bütçe
si 1943 malî yılma nazaran (1 095 499) lira 
fazlasiyle (9 445 343) Ura. olarak, teklif olun
maktadır, Beş yüz bin lirası Orman Koruma 
Genel komutanlığına tahsis olunan bu fazlalı
ğın belli başlı rakamları şunlardır : 

263 000 lira Fennî hizmetler; 
35 000 > Ankara ve civarının teşcir j ve 

Ankara fidanlığı; 
216 000 » inşa ve tamir işleri; 
80 000 » Mıntaka orta orman mekteple

ri masrafları; 
6 400 » Para nakil masrafları ve aeiyo 

prinan muhafaza Genel komutanlığında da: 
77 134 lira Maaş; 
40 000 > Muvakkat memuriyet harcırahı; 

340 000 » Tâyinat 
12 500 ,» Nakil masrafları; 
16 500 > Nakil vasıtaları masrafları. 

Kırtasiye* tenvir ve teshin gibi hizmete ait 
müteferrik masraf tertiplerinde görülen umumî 
noksanlık, orman işletmeleri teessüs ettikçe bu 
gibi masrafların işletme bünyesine alınmasın
dan ve mütedavil sermayelerden ödenerek ma
liyete intikal etmesinden ileri gelmektedir. Sa
hası 11 milyon hektara baliğ ve araziye nispeti 
% de 13 e düştüğü ifade olunan memleket or
manlarının korunması, bakımı, yeni ormanlar 
yetiştirilmesi ve nihayet bu millî servet kay
naklarının rasyonel bir işletme sistemine tabi 

(Ş , Sayış: 
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M . IV . 1944 

Reisliğe 

tulması yolunda esaslı tedbirler alınması, kö
mür madenlerimizin direk ihtiyacını karşıla
makta tecrübesi iyi neticeler veren Okaliptüs or
manlarının arttırılması mevzularında encümeni
mizle Hükümet arasnda bir görüş birliği vardr. 
Orman Umum Müdürlüğün bir Orman yetiştir
me ve İşletme İdaresi haline getirilmesine doğru 
çalışılmakta olduğu ve işletmelerin kurulduğu 
bölgelerde koruma hizmetlerinin de daha iyi yü
rütülmeğe başladığı anlaşılmaktadır. Meri 3116 
sayılı Orman Kanununun husûsi ve hükmi şa
nslar uhdesindeki ormanların üfaalâkini âmir 
hükmü iki seneye münhasır bulunmaktadır. Bu 
müddet içinde istimlâki yapılamıyan ormanla
rın yalnız menfaat mülâhazalariyle hareket eden 
hakikî veya hükmi şahıslar tarafından, bunla
rın, ergeç Devlete intikal edeceği endişesiyle, 
imha derecesinde istismar edildiği ifade olun
maktadır. 

- Ekseriya hukukî mesnetleri şüpheli bulunan 
bit nevi hususi tasarrufların süratle izalesi su
retiyle âmme menfaatlerinin korunması maksa
dını sağlayıcı kanuni tedbirlerin Hükümetçe 
alınması veya tamamlanması temenniye şayan 
bulunmuş ve müddetleri hitam bulan imtiyaz 
mukavelelerinin yenilenmesi, diğer imtiyazla
rın da satın alınması yolundaki Hükümet teşeb
büsleri bu maksada doğru yönelişin bir ifadesi 
o1 arak görülmüştür. 

Varidat kısmında sebebi arzedilecek olan 
100 bin liralık tahmin artışmm fennî hizmetler 
faslının teşcir ve fidanlklar maddesine ilâvesi 
suretiyle bu hizmet tahsisatının arttırılması ve 
Antalya, Muğla, İçel, Ceyhan ve Amik batak
lık mmtakftlarındai meydana getirilecek Oka
liptüs ormanlarına ait teşcir faaliyetlerinin hız
landırılması uygun görülmüştür. Masraf bütçe
sindeki artışlar umumiyetle hizmetten, elaman 
çoğalışından, mekteplere alınan talebe adedinde
ki tezayütten ileri gelmektedir. Masraf tertiple
rine 1943 malî yılı içinde münakale, munzam re 
fevkalâde tahsisat suretiyle y*pî*n ilâvelef de 
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nazara alınarak bu yıl bütçesinin hazırlandığı 
ve tahsisatın kifayet edeceği anlaşılmış ve umum 
müdürlüğün masraf bütçesi bazı ufak değişik
liklerle kabul olunmuştur. Yapılan değişiklik
ler Merkez Bankası hissesinin de arttırılmasını 
icap ettirmiş ve böylece masraf bütçesi yekû
nu (9 547 843) liraya baliğ olmuştur. 

Varidat bütçesi: 

Umuni Müdürlüğün varidat muhammenatınr 
da 1943 - yılına nazaran 1 095 499 liralıkbir 
artışlardır; On aylıkHahsüat: 

Lira> 

1 365 076 Devlet ormanlarından yapılan sa
tışlar ve mukaveleler 

86 000 Vakıf ve hususi ormanlar hasılatı 
93 000 Müteferrik* hasılat 
8 900 Orta mektepler hasılatı 

900.000 1942 bütçe hesabı katisine naza
ran devredilen varidat bakiyesi 

4 414 000 Devlet işletmelerinden alınacak or
man tarife bedeli 

6 866 976; 
ve umumî bütçeden yapılacak yardım da 
1 750 000 lira ki eeman 8 616 976 lira olduğu
na göre varidat bütçesi tahminlerinin hakika
te yakın rakamlar olduğunu kabul etmek lâ-
zrmgelir. Devlet orman işletmelerinden alma^ 
cak orman tarife bedellerindeki inkişafın bu 
tertip için tahmin olunan rakamı aşacağı alı
nan izahlardan anlaşılmış ve Encümenimizce 
seçilen hususi raportörle Hükümet mümessille
rinin müşterek teklifleri kabul edilerek 6 ner 
fasla 102 500 lira ilâve olunmuştur. 

Orman Umum Müdürlüğünün Encümenimiz
ce de mütevazin olarak kabul olunan 1944 malî 

(S; Sayı 

yılı bütçesinin varidat yekûnu da 9 547 Ö4â 
lira olarak tesbit ve kabul edilmiştir. 

Bütçe Kanunu lâyihası: 
Bütçe Kanunlarında yer alması mutad olan 

hükümleri ihtiva etmektedir. Masraf ve vari
dat bütçelerinde sebepleri yukarıda arzolunan 
değişiklikler yapıldığından yekûnlar düzeltil
mek suretiyle 1 ve 2 nci maddeler yeniden ya
zılmıştır. 

Bir şoförle bir daktilo ücretine yapılması 
teklif olunan cüzi ilâveler Encümenimizce ye
rinde görülerek (D) cetvelinde bu değişiklik 
yapılmış ve Millî Müdafaa Vekilliğince temin 
edilemediği takdirde bir kamyonet veya arazi 
otomobili mubayaasına imkân verici bir kayıt, 
nakil vasıtaları cetveline ilâve olunmuştur. 

13 ncü maddede kelime tashihi yapılmış, 
diğer maddeler aynen kabul olunmuştur. 

Orman Umum Müdürlüğünün 1944 malî yılı. 
Bütçe Kanunu lâyihasiyle bazı değişiklikler 
ihtiva eden cetveller Umumi Heyetin tasvibine 
arzolunmak üzere Yüksek Reisliğe i sunulur. 

Reis V. M. M. Kâtip 
Kastamonu Tokad îstanbul 
T. Coşkan HN. Keşmir F. öymm 
Antalya Bitlis Bolu 

İV. E. Sümer B.Osma Dr. Z. Ülgen 
Çanakkale Diyarbakır Edirne 
S. T. Arsal R. Bekit M. N. Gündüzalp 

Giresun Giresun. Hatay 
M. Akkaya A. Sayar H.Selçuk 
îstanbul îstanbul Mardin 

H. Kort el H.Ülkmm B:. Erten 
Rize Samsun Tökad 

T. B. Balta M. A. Yörnker R. A. Sevengil 
Yozgad Yozgad 

S. îçöz A. Sungur 
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Orman Umum Müdürlüğü 1914 yılı bütçe^kaiiuiiıulâyüıaöt 

HÜKÜMETİN TEKLİFİ 

MADDE 1. — Orman Umum Müdürlümü 
1944 malî yılı maaraflanıiçin ilişik (A) .işaretli 
cetvelde gösterildiği üzere (9 445 343) lira tah
sisat verilmiştir. 

HADDE 2. — Orman Umum Müdürlüğü 
1944 malî yılı masrailaraBfc karşıfrk.. olan wari-
dat bağh (B) işareti cetvelde gösterildiği üzere 
<9 445 343) lira tahmin edilmiştir. 

MADDE 3. — Orman Umum Müdürlüğünce 
1944 malî yılı içinde tahsil edilecek varidat ne
vilerinden her birinin müstenit olduğu hüküm
ler bağh (O) işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 4. — Orman Umum Müdürlüğünün 
3656 sayılı kanunun 19 ncu maddesinde dâhil 
müteferrik müstahdemlerine ve nakil vasıtaları
na ait kadrolar bağlı (D) işaretli cetvelde gös
terilmiştir. 

Fasıl numaralarriyle unvanları bağlı (E) 
işaretli cetvelde yazılı tertiplerden 8656 sayılı 
kanunun 9 ncu maddesi mucibince idaresi zaru

ri görülen muvakkat mahiyetteki hizmetler için 
aylık ücretli müstahdemler kullanılabilir. Bun
ların kadrolariyle 3686 sayılı kamusun18 ncü 
maddesi hükümlerine tabi ihtisas mevkileri İc
ra Vekilleri Heyeti karariyle tesbit ve mütea
kip yıl bütçesiyle Büyük Millet Meclisine tev
di olunur. 

Bu tertiplerden alınacak kadroların bütçede 
mevcut diğer hizmetlere ait kadrolara ilâve 
mahiyetinde olmaması şarttır. 

MADDE 5. — Orman Umum Müdürlüğü 
teşkilâtına dair olan 3204 sayılı kanunla zeyil
lerine bağlı cetveller de yazılı kadrolardan 
bağlı (L) işaretli cetvelde gösterilenler 1944 
malî yılı içinde mevkuf tutulmuştur. 

MADDE 6. — 1944 malî yılı içinde kapatıl
mak üzere 500 000 liraya kadar kısa vadeli 
avans ve, hesabı câriler akit ve küşadına Ziraat 
Vekili mezundur. 

MADDE 7. — Orman kanununun istimlâ
ke ait hadimlerinin temini ye Devlet Orman iş
letmesinin faydalı görülecek yerlerde tesis ve 
tevsii için 1945 malî yılı başından itibaren 5 

BÜtÇE ENCÜMENİNİN DEĞİŞTİRÎŞl 

MADDE 1 — Orman Umum Müdürlüğü"1944 
maE$ıkım«igafla^ 
velde*gds*erildigv4ii#» ( 0 ^ ^ 84a^littret»fc«i» 
sat v« 

MADDE 2. — Orman Umum Müdürlüğü 
lö44-ttm^^y^ima»a€lanBa'ikarşıM^dlanöwari-
dat-bağ-h (B>̂ işaî?«Ftlî ceU»eld« *g**t«iidigİ3Üse^ 
r%^iM! ^43j >jjgıu4:n,hınım f<rittm t̂iRt 

MADDJTS. — Aynen. 

M A D * D E J 4 * ~ 

MADDE 5. — Aynen 

MADDE 6, .— A $ M P 

MADDE 7. - A y s a 
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mali yıl bütçelerine konacak tahsisattan öden
mek üzere 1 000 000 liraya kadar istikraz ak
dine veya hesabı cari açtırmağa Ziraat Vekili 
salahiyetlidir. 

MADDE 8. — Orman Umum Müdürlüğü or
ta ve mmtaka orman mekteplerinde okuya
cak talebeden alınacak ücretler bağlı (M) işa
retli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE 9. — Geçen yıl borçlan tertibinde-
ki mevzu tahsisat fevkinde tahakkuk eden borç
lar taallûk eyledikleri hizmetlere tekabül 
eden tertiplerden ve bu tertiplere Maliye Vekâ
letince nakledilecek tahsisattan ödenir. 

1937 - 1942 malî yıllarına ait olup ta muba-
sebei umumiye kanununun 93 ncü maddesine 
göre müruru zamana uğramamış ve karşılıkları 
yülan bütçelerinde mevcut borçlar, 1.944 malî 
yılı bütçesinin masraf tertipleri tasarrufların
dan eski yıllar borçları faslına Maliye Vekâle
tince nakledilecek tahsisattan ödenir. 

MADDE 10. — 1508 sayılı kanun mucibince 
amenajman ve teşçir işlerinde çalışacaklara veri
lecek gündelik tazminat başmühendisler için 
(350) başmühendis muavinleri için (300) ve 
mühendisler için (250) kuruştur. 

MADDE 11. — 3116 sayılı Orman kanunu
nun tesbit ettiği hüküm ve şartlar dairesinde 
ormanların tahdit ve sınırlama işlerine 1944 
malî yılında da devam olunur. 

MADDE 12. —Masraf tertiplerinden yapı
lacak sarfiyata ait formül bu kanuna bağlı (B.) 
işaretli cetvelde gösterilmiştir. 

MADDE İ3. — Bu kanun 1 haairan 1944 ta
rihinden mer'idir. 

MADDE 14. — Bu kanunun hükümlerini 
icraya Maliye ve Ziraat Vekilleri memurdur. 

28 .11.1944 
Bş. V. Ad. V. 

Ş. Saraçoğlu R. Türel 
Da.V. Ha,V. 

Hilrm Uran N. Menemencioğlu 
Mf.V. Na,V. 
Yücel Sum t>ay 

S.1.EV. G.I.V. 
Dr.H.AMaf Suad H. Ürgühlü Ş. B. Batipoğlu 

Mü. V. Ti. V. 
A.F.CebMoy Cefâ, 8* Siren 

M. M. V. 
A. B. Artunkal 

MalV. 
F. Ağralı 

îk.V. 
Fuad Sirmen 

Zr. V. 

MADDE 8. — Aynen 

MADDE 9. — Aynen 

MADDE 10. — Aynen 

MADDE 11. — Aynen 

MADDE 12. - A y n e n 

MADDE 13. 

MADDE 14. 

Aynen 

Aynin 
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CETVmî 

F. M. Muhassasatm nev'i 

Birinci kısım - Maaş, ücret, tah
sisat, tekaüt ikramiyesi ve ben

zeri şahsa ait istihkaklar 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

1 
2 
3 

1 
2 

3 

l - Maaşlar 
Maaşlar 
Memurlar maaşı 
Açık maaşı 
Mütekait, dul, yetim maaş ye 
tahsisatları 

Fasıl yekûnu 

Ücretler 
Memurlar ücreti 
Müteferrik müstahdemler üc
reti 
Askerlik ders öğretmenleri üc
reti 

Fasıl yekûnu 

2 182 013 
3 000 

90 000 

2 275 013 

--226 363 

93 424 

85^ 

320642 

2 182 013 
6 000 

160 000 

2 348 013 

226 363 

181 000 

855 

408 218 

2 182 013 
6 000 

mm 
2 348 013 

226 3B3 

181 000 

855 

408 218 

II - Diğer istihkaklar 
3 Muvakkat tazminat 32 000 
4 1ŞŞ3 sayılı kanunun 58 nci ' ' *! 

mıtddesi gereğince verilecek te
kaüt İkramiyesi 20 000 

5 4178 sayılı kanun gereğince ve
rilecek çocuk zammı 

1 Memur ve müstahdemler 35 000 
2 Mütekait, dul ve yetimler 

^ Fasıl yekûnu 35 000 

6 4178 sayılı kanun gereğince ve
rilecek yakacak zammı 10 000 

32 000 

20 000 

28 000 
1 000 

29 000 

7 000 

32 000 

20 000 

28 000 
1 000 

29 000 

7 000 
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F. M. MuhaasasaUn narH 

7 .1437,sayjlıkanun gerence ve
rilecek avans 

., ' Birinci kısım yekûnu 

Î043 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

5 300 

2 697 950 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

6 000 

2 850 231 

6 000 

2 850 231 

ikinci kısım - İdare masraf larr 

8 

10 
11 

12 

1 
2 
3 
4 
5 

.. _ 

1 
2 
3 
4 
5 

• ı 
2 

I - Hizmete ait olanlar 
Merkez büro masrafları 
Kırtasiye 
Mefruşat ve demirbaş 
Tenvir 
Teshin 
Müteferrika 

Fasıl yekûnu 

Vilâyetler büro masrafları 
Kırtasiye 
Mefruşat ve demirbaş 
Tenvir 
Teshin 
Müteferrika 

Tmû yekûnu 

Matbu evrak ve defterler 
Posta, telgraf ve telefon ücret 
ve masrafları 
Posta, telgraf ücretleri 
Telefon ve diğer muhabere üc
ret ve masrafları 

- ' • • - • • • — - ? - Î * . 

Fasıl yekûnu 

Kira bedeli 

20 000 
12 000 
50 000 | 
15 000 

97 000 

Geçen yıl 
bütçesinde 
merkze ve taş
ra büro mas
rafları ayrlıma-
mış idi. 

60' 000 

53 705 

4 650. 

58 355 

70 000 

5i S 107) 

12 000 
7 000 
3 000 
6 000 
9 000 

37 000 

8 000 
3 000 
8 000 

18 000 
4 000 

41000 

45 000 

46 368 

6 000 

52 368 

50 000 

12 000 
7 000 
3 000 
6 000 
9 000 

37 000 

8 000 
3 000 
8 000 

18 000 
4 000 

41 000 

45 000 

46368 

6 000 

52 368 

50000 
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M. Muhassasatın nev'i 

Nakil vasıtaları masrafı 
1 Motorlu nakil vasıtaları mas

rafı 
2 Motorsuz nakil vasıtaları mas

rafı 
3 Motorlu nakil vasıtaları satın 

alma bedeli 
4 Motorsuz nakil vasıtaları satın 

alma bedeli 

Fasıl yekûnu 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

28 500 

24 000 

1944 malî yılı 
Hükümetçe 

talep edilen 
Lira 

14 000 
12 000 

58 000 
2 500 

için 
Encümence 
kabul edilen 

Lira 

14 000 
12 000 

58 000 
2 500 

52 500 86 500 86 500 

1 
2 

3 
4 

I I - Şahsa ait olanlar 
Harcırahlar 
Daimî memuriyet harcırahı 
Muvakkat memuriyet harcıra
hı 
Müfettişler harcırahı 
Yabancı memleketlere gönderi
lecekler harcırahı 

Fasıl yekûnu 

Melbusat 

45 000 

180 000 
25 000 

250 000 

4 000 

30 000 

90 000 
40 000 

2 950 

162 950 

8 000 

30 000 

90 000 
40 000 

2 950 

162 950 

8 000 
3335 sayılı kanun gereğince ya
pılacak tedavi, yol ve saire 
masrafları 

İkinci kısım yokunu 

5 500 

597 355 

5 500 

488 318 

5 500 

488 318 
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F. M: Muhassasatın nev'i 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

Üçüncü kısım - Daireye mah-
suse hizmetler 

I - Daimî olanlar 
17 Fennî hizmetler 

1 Tahdit ve sınırlama 
2 Amanejman 
3 Teşcir ve fidanlıklar 
4 Hastalıklar ve haşereler 
5 Yangınlarla mücadele 
6 İstimlâk 
7 Fennî tecrübeler ve orman ev

leri 

496 000 ! 

260 000 
85 000 

350 000 
34 000 
30 000 

1 

260 000 
85 000 

450 000 
34 000 
30 000 

1 

18 
19 

20 

21 
22 
23 

24 

Fasıl yekûnu 

Harita ve kadastro işleri 
Ankara ve civarının teşciri 
ve Ankara fidanlığı 
Mukannen masraflar 

1 Geri verilecek paralar 
2 Mahkeme harçları 

Fasıl yekûnu 

Mahkeme masrafları 
înşa ve tamir işleri 
Mektepler ve kurslar umumî 
masrafları 

1 Mmtaka orta ve orman mek
tepleri 

2 Kurslar 
Kamp masrafları 

Fasıl yekûnu 

II - Muvakkat olanlar 
Devlet işletmeleri mütedavil 
sermayesi 

(S. Sayısı 

496 000 

1 

85 000 

20 000 
60 000 

80 000 

70 000 
4 000 

150 000 
1 000 
8 000 

159 000. 

500 000 
107) 

759 002 

1 

120 000 

40 000 
45 000 

85 000 

45 000 
220 000 

230 000 
2 500 

232 500 

500 000 

859 002 

1 

120 000 

40 000 
45 000 

85 000 

43 985 
220 000 

230 000 
2 500 

232 500 

500 000 
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F. M. Muhassasatm nevi 

1943 
Malî yıh 
tahsisatı 

Lira 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

25 Pasif korunma masrafları 15 000 15 000 15 000 
4306 sayılı kanun gereğince 
Devletçe parasız verilecek gi
yim eşyası bedeli ve her türlü 
masrafları 40 085 O O 

IH — Müteferrik olanlar 
26 Yazı, neşir ve propaganda iş

leri 3 000 3 000 5 500 
27 Yabancı mütehassıslar ve ter

cümanları 
1 Ücret 1 1 
2 Harcırah ve sair masraflar 1 1 1 

Fasıl yekûnu 1 2 

28 Staj ve tahsil için ecnebi mem
leketlere gönderileceklerin har
cırah ve tahsisatları 

29 Veznedarlık işleri 

2 

30 

31 

Para nakil masrafları ve aciyo 
Banka veznedarlık ücreti 

Fasıl yekûnu 

Milletlerarası ormancılık mer
kezi iştirak hissesi 
Gayri melhuz masraflar 

Üçüncü kısım yekûnu 

7 000 
8 000 

15 000 

3 500 
1 

1 470 589 

13 400 
8 000 

21 400 

550 
1 

2 001 457 

13 400 
8 000 

21 400 

550 
1 

2 102 942 

32 
33 

1 
2 

Dördüncü kısım - Borçlar 

Geçen yıl borçları 
Eski yıllar borçlan 
1939 - 1942 yılları borçları 
1937-1938 » » 

Fasıl yekûnu 

13 500 
2 100 

15 600 

10 000 

16 000 
145 

16 145 

10 000 

16 000 
145 

16 145 
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F- M. Muhassasatm nev'i 

34 Hükme bağlı borçlar 
35 1715 sayılı kanunun 8 nci 

maddesi gereğince evrakı nak
diye itfası 

Dördüncü kısım yekûnu 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

3 000 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

3 000 3 000 

65 345 76 192 77 207 

83 945 105 337 106 352 

İCMAL 

Birinci kısım yekûnu 

İkinci kısım yekûnu 

Üçüncü kısım yekûnu 

Dördüncü kısım yekûnu 

Yekûn 

2 697 955 

597 355 

1 470 589 

83 945 

4 849 844 

2 850 231 

488 318 

2 001 457 

105 337 

5 445 343 

2 850 231 

488 318 

2 102 942 

106 352 

5 547 843 

ORMAN KORUMA GENEL 
KOMUTANLIĞI 

36 
37 

1 
2 

Birinci hısım - Maaş, ücret, 
tahsisat ve benzeri şahsa ait is

tihkaklar 

I - Maaş ve ücretler 
Maaş 
Ücretler 
Memurlar ücreti 
Müteferrik müstahdemler üc
reti 

Fasıl yekûnu 

841 000 

73 646 

13 040 

86 686 

918 134 

73 646 

14 148 

87 794 

918 134 

73 646 

14 459 

88 105 
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F. M. Muhassasatm nev'i 

II - Diğer istihkaklar 
38 Muvakkat tazminat 
39 4178 sayılı kanun gereğince ve

rilecek çocuk zammı 
40 4178 sayılı kanun gereğince ve

rilecek yakacak zammı 
0 4306 sayılı kanun gereğince ve

rilecek giyim eşyası bedeli ve 
her türlü masrafları 3 243 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

9 000 

1 000 

2 000 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

9 000 

1 500 

2 000 

9 000 

1 500 

2 000 

Birinci kısım yekûnu 942 929 1 018 428 1 018 739 

İkinci hısım - İdare masrafları 

I - Hizmete ait olanlar 
41 Büro masrafları 

1 Kırtasiye . 7 500 8 500 8 500 
2 Mefruşat ve demirbaş 2 000 3 000 3 000 
3 Müteferrika 8 000 11 000 11 000 

Fasıl yekûnu 17 500 22 500 22 500 

42 Matbu evrak ve defterler 9 200 11 000 11 000 
43 Telefon ve diğer muhabere üc

ret ve masrafları 2 600 3 500 3 500 
44 Kira bedeli 28 000 30 000 30 000 

II - Şahsa ait olanlar 
45 Harcırahlar 

1 Daimî memuriyet harcırahı 
2 Muvakkat memuriyet harcıra

hı 
3 Müfettişler harcırahı 

Fasıl yekûnu 

İkinci kısım yekûnu 

13 558 

55 000 
3 000 

71 558 

128 858 

14 000 

95 000 
3 500 

112 500 

179 500 

14 000 

95 000 
3 500 

112 500 

179 500 
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F. M. Muhassasatın nev'i 

1943 1944 malî yılı için 
Malî yılı Hükümetçe Encümence 
tahsisatı talep edilen kabul edilen 

Lira Lira Lira 

Üçüncü kısım -Daireye mah
sus hizmetler 

I - Daimî olanlar 
46 

47 

48 

49 

50 

51 
52 
53 
54 

1 
2 
3 

1 
2 

Muayyenat 
Tayınat 
Yem 
Mahrukat, tenvir, ve teshin 

Fasıl yekûnu 

Askerî levazım 
Melbusat 
Teçhizat 

Fasıl yekûnu 

Harp levazım ve teçhizatı mas
rafları 
Mutabiye levazımı 

Fasıl yekûnu 

Ecza ve sıhhi malzeme masraf
ları 
Veteriner ecza ve malzeme 
masrafları 
Hayvan mubayaa ve tazmini 
Nakil masrafları 
Nakil vasıtaları masrafları 
înşa ve tamir isleri 

1 734 213 
35 000 
55 000 

1 824 213 

425 000 
39 000 

464 000 

18 000 
4 000 

22 000 

18 000 

2 000 
10 000 
64 000 
2 500 

10 000 

2 046 600 
52 888 
65 000 

2 164 488 

389 098 
56 486 

445 584 

27 000 

10 000 

1 500 
10 000 
76 500 
19 000 
20 000 

2 046 600 
52 888 
65 000 

2 164 488 

389 098 
56 486 

445 584 

27 000 

10 000 

1 500 
10 000 
76 500 
18 689 
20 000 

II - Muvakkat obanlar 
55 Pasif korunma masrafları 

İÜ - Müteferrik olanlar 
56 İstihbarat , 

1 000 

4 000 

2 000 

10 000 

2 000 

îtfooo 
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F. M. Muhassasatm nev'i 

57 Mahkeme masrafları 

1943 
Malî yılı 
tahsisatı 

Lira 

1 500 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

talep edilen kabul edilen 
Lira Lira 

1 000 1 000 

Üçüncü kısım yekûnu 2 423 213 2 787 072 2 786 761 

Dördüncü kısım, - Borçlar 

58 Geçen yıl borçlan 
59 Eski yıllar borçlan 

1 1939 -1942 yıllan borçlan 

2 1937-1938 » » 

Fasıl yekûnu 

Dördüncü kısım yekûnu 

10 000 10 000 

5 000 

5 000 

5 000 

4 999 
1 

5 000 

15 000 

4 999 
1 

5 000 

15 000 

ÎCMAL 

Birinci kısım yekûnu 

îkinci kısım yekûnu 

Üçüncü kısım yekûnu 

Dördüncü kısım yekûnu 

Yekûn 

Umum Müdürlük 

Koruma Grenel komutanlık 

UMUMÎ YEKNÛN 

942 929 

128 858 

2 423 213 

5 000 

3 500 000 

4 849 844 

3 500 000 

8 349 844 

1 018 428 

179 500 

2 787 072 • 

15 000 

4 000 000 

'5 445 343 

4 000 000 

9 445 343 

1 018 739 

179 500 

2 786 761 

15 000 

4 000 000 

5 547 843 
4 000 000 

9 547 843 
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F. M. 

2 
3 
4 
5 

6 

7 

- 32 — 
B - CETVELÎ 

Varidatın nev'i 

1943 
Malî yılı 

muhammenatı 
Lira 

1944 malî yılı için 
Hükümetçe Encümence 

tahmin edilen tahmin edilen 
Lira Lira 

Devlet ormanlarında mevcut 
mukaveleler ve yapılacak satış
lar 
Vakıf ve hususi ormanlar 
Müteferrik hasılat 
Orta mektepler hasılatı 
1942 senesi hesabı katisine göre 
varidat fazlasından artan baki
ye 
Devlet işletmelerinden alına
cak orman tarife bedeli 
Umumî bütçeden yapılacak 
yardım 

4 113 831 
100 000 
220 000 
11 105 

1 616 148 

538 760 

1 750 000 

1 626 000 
100 000 
110 000 
10 500 

900 000 

4 948 643 

1 750 000 

1 626 000 
100 000 
110 000 
10 500 

900 000 

5 051 343 

1 750 000 

UMUMÎ YEKNÜN 8 349 844 9 445 343 9 547 843 

C CETVELİ 

Varidatın müstenit olduğu kanun ve .nizamnamelerin 
Tarihi Nev'i Numarası Hulâsası 

8/2/1937 Kanun 
13/6/1938 » 

3116 
3444 

Orman Kanunu 
Orman Kanununa ek kanun 
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Memuriyetin nev'i 

Daktilo 
* 
» 
» 
» 

Şoför 

MERKEZ 

Motosiklet şoförü 
Muakkip 
Baş odacı 
Kaloriferci 
Odacı 

. * • 

» 

Şoför 
Daktilo 
Odacı 

» 

Usta fidaneı 
Makinist 
Şoför 

Daktilo 
» 
» 
» 

VİLÂYETLER 

Fidanlıklar 

D 
— 33 — 
- CETVELÎ 

Aded Ücret 

2 
2 
5 
2 
3 
1 
1 
1 
1 
1 
2 
3 
7 

. 5 

1 
3 

50 
20 

1 
3 
3 

120 
100 
90 
85 
75 

140 
80 
70 
70 
70 
60 
50 
40 
35 

80 
80 
35 
30 

250 
150 
120 

ORMAN KORUMA GE 

r 

1 
1 
2 
1 

120 
100 
90 
80 

Memuriyetin nev 'i 

Motosiklet şoförü 
' Fidanlık mutemedi 

Fidan dikim memuru 
» » » 
» » » 
» » » 
» » » 

Baş fidancı ve mutemet 
» » 
» » 

Fidancı 
Ambar memuru 

M intaka ve Orman 

Askerlik ders muallimi (10 
Şoför 
Aşçı 
Bahçivan 
Gece bekçisi 
Hademe 

» 

» 
» 

mektepl 

aylık) 

Mektepler leyli talebeleri 

Orta ve m intaka orman mektepleri 

'NEL KOMUTANLIĞI 

Motosiklet şoförü 
Hamal 
Aşçı 
Odacı 

Aded 

1 
1 
2 
5 
5 
8 
5 
4 
5 
4 

12 
1 

eri 

2 
2 
2 
2 
2 
2 
fi 

10 
6 
6 

284 

1 
4 
3 
1 

Ücret 

80 
140 
120 
100 
90 
80 
70 

100 
100 
80 
70 
80 

36 
50 
50 
50 
40 
40 
35 
30 
25 
20 

85 
60 
50 
55 
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Nakil vasıtaları 

02 

O»; 

*S Pilâka 
«< No. Nev'i Markası Motor No. Tahsis edilen işin mahiyeti 

1932 Kaptıkaçtı 
65 Motosiklet 

102 » 

12 

Fort 
Biemme 

Zündap 

Kamyonet Fort 
Traktör Honomak 
Çift atlı araba 
Çift atlı araba yaylı 
Tek atlı araba 
Binek çift atlı ara
ba payton 
Binek ve sürüm 
hayvanı 
Saka (Merkep) 
Kamyonet 

Traktör 
Motosiklet 
Koşum ve sürüm 
hayvanı 

Arazi otomobili 
> » 

Kamyonet 
• 

18-4396794 
25167/18902 

12704 A Umum müdürlük servisinde kullanılm 
701242 Divanı muhasebat ve diğer Devlet d 

müesseselere evrak naklinde kullanılm 
182840 Orman koruma genel komutanlık da 

metlerinde kullanılmaktadır. 
Eskişehir fidanlık işlerinde 
tçel okaliptüs teşcir sahaları sürüm iş 
Fidanlık ve teşeir işlerinde kullanılm 

» » » 
Fidanlık ve teşcir işlerinde kullanılma 
mubayaa olunacaktır. 

Millî Müdafaa Vekâletinden Orman K 
Genel Komutanlığına tahsis edilecekti 
(Millî Müdafaa Vekâletince temin edi 
ği takdirde, mubayaa kıymeti 13 000 
geçmemek üzere, bir arazi otomobi 
kamyonet satm alınabilir.) 
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1 Kamyonet 
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t > 
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Devlet orman 

Fargo 
» 
> 
» 

Diyamont 
> 
» 
> 
> 
> 

Fargo 
> 
» 
» 
» 
» 
» 

Fort 
Opel 

» 
» 
» 
» 

Fort 
» 
» 
» 
» 
•» 
» 
» 

Chesler 
Doç 
Fargo 

> 

* 

isletmesi revirlerinde mevcut motorlu 

T 98-13527 
T 98-12793 

T 98 — 12787 
S 98 — 12790 

95 _ 1345 
95 — 1263 
95 — 1524 
95 — 1262 
95 — 1273 
95 — 1336 

T. 118.58082 
> 58089 
» 58078 
» 58075 
» 58070 
» 58065 
» 58061 

18-6745619 
39 B. V 10557 
39 B.V 11193 
39 B.V 10482 
39 B .Y 11578 
39 B. V11116 

B.B. 18-6566605 
» 18-6713177 
» 18-6759861 
» 18-6763787 
» 18-6746067 
» 18-6609306 
» 18-6763816 
» 18-6614306 

C. 7-21/104 
76 T-6010 

T 98-12192 
T 118-58054 

ve motorsuz nakü 

Orman işletme işlerinde 
» 
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» 
» 
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Nev'i Markası Motor No. 

Kamyonet 
Kamyon 

» 
> 

Kamyonet 
Kamyon 

> 
» 

Kamyon 
Kamyonet 
Kamyon 

» 
» 
> 
» 

Kamyonet 
» 
» 

Kamyon 
> 

Kamyonet 

Fort 
Fargo 

> 
» 

Şevrole 
Fargo 

> 
» 

Stüdübeker 
Fort 
Stüdübeker 
Şevrole 
Stüdübeker 

» 
» 

Fort 
» 
» 

Fargo 
> 

Şevrole 

406050 
T 118-58071 
T 118-59137 
T 118-58133 

1464669 
T 118-58067 
T 118-58062 
T 118-58085 

1148/1143 
4006134 

1128/1143 
5031966 

1185/1132 
1135/1181 
1146/1136 
40-6049 A 
650/20-25 

18/4664630 
T 118-58076 
*T 118-58079 

5117343 
At arabası (birisi tek, diğerleri çift atlı) 
Binuek ve sürüm (koşum) hayvanı 
Manda, öküz arabası 
öküz 
Manda 
Katır 

Tahsis edilen işin mahiye 

Orman işletme işlerinde kullanılma 



Orman ikletme islerinde kullanslmak üzere satın alınacak 'motorlu ve motor 

m 
w 
% 

150 
75 
20 

695 
78 

100 
320 
200 
180 
180 
10 

10 
10 
10 

• 

Kamyon 
Kamyonet 
Motosiklet 
Binek ve sürüm (koşum) hayvanı 
Katır 
Çift atlı araba 
Manda (çift) 
Manda arabası 
öküz (çift) 
öküz arabası 
Motor 

Mavna 
Kayık 
Sandal 

Deniz, göl, irmak,' nahirde orman i 
lerinde kullanılmak üzere. 

» » > 



P. M. 

17 
18 
19 
21 
22 
27 

E - CETVELİ 

Muhassasatm nev'i 

Fennî hizmetler 
Harita ve kadastro işleri 
Ankara ve civarının tesciri ve Ankara Fidanlığı 

» masrafları 
İnşa ve tamir işleri 
Yabancı mütehassıs ve tercümanları 

L - CETVELİ 

D. Memuriyetin unvanı 

Merkez 
6 Şube müdürü 
9 > » muavini 

Vilâyetler 
6 Birinci sınıf kıdemli orman 

Aded 

3 
7 

Maaş 

70 
40 

D. 

7 

8 

Memuriyetin unvanı 

mühendis muavini 
İkinci sınıf kıdemli orman 
mühendis muavini 
Üçüncü sınıf kıdemli orman 
mühendis muavini 

Aded 

1 

1 

1 

Maaş 

70 

60 

50 

M - OBTVELİ 

Okulun adı 

Bursa Orta Orman mektebi 
Bolu » » » 

Lira 

345 
315 

F. M. Tahsisatın nev'i 

11 1 Posta ve telgraf ücretleri 

13 Nakil vasıtaları masrafı 

13 Motorlu ve motorsuz nakil 
vasıtaları satınalma bedeli 

14 4 Yabancı memleketlere gön
derilecekler harcırahı 

R - CETVELİ 

Hangi hizmetlere sarf edileceği 

Koruma Genel komutanlığının posta ve telgraf ücretleri de 
bu tertipten ödenir. 
Motorlu nakil vasıtalarının işletme, tamir ve garaj masraf-
lariyle motorsuz nakil vasıtalarının teçhiz ve tamir masat
ları hayvan yem bedelleri vesair bütün masrafları bu tertip
ten ödenir. 
Teşcir ve fidanlıklar için alınacak motorlu, motorsuz nakil 
vasıtaları bedeli de bu tertipten ödenir. 
Kongre ve konferanslara iştirak ve ilmî tetkik için gönderi
leceklerin harcırah ve yevmiyeleri bu tertipten ödenir. 

( S. Sayısı : 107 ) 
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Tahsisatın nev'i Hangi hizmetlere sarf edileceği 

Melbusat Müstahdeminin elbise, ayakkabı paltoları ve memurların 
dahilî mesai gömlekleri bedelleri ve şoförlerin muşamba, 
çizme ve buna benzer ihtiyaçları bu tertipten ödenir. 

Tahdit ve sınırlama ame- işbu hizmetlerin kâffesine taallûk eden (Müteferrika, mef-
nejman, teşçir, fidanlık- ruşat ve demirbaş tenvir ve teshin, kırtasiye, matbu evrak) 
lar, hastalıklar ve ha- gibi idare masraflariyle amenajman ve teşçir işlerinde çalı-
sereler, yangınlarla müca- şacak mühendislere verilecek tazminat yevmiyeleri ve har-
dele, istimlâk, fennî tec- cırahlan ve yine işbu hizmetlerin kâf fesinde muvakkat ma-
rübeler ve orman evleri hiyette kullanılacak memur ve müstahdemlerin ücret ve har

cırahları ve muvakkaten dışardan memur edilenlerin harcı
rahları amele yevmiyeleri katiyat nakliyat ve tathirat ve 
toplama ve işletme masrafları alât edevat, çadır, boya, malze
me, telefon makinesi ve malzemesi su parası ve bu işler için 
yapalacak, ev, kulübe ahır, yol ve köprü tesisat ve tamirat 
masrafları, silâh ve cephane mubayaası, ilâç bedeli doktor 
veteriner vizita ücretleri orman ve arazi mubayaa ve istimlâk 
tazminat bedelleri, vergi, resim, pul, vesair tekâlif ilân ve 
tebligat ücretleri ve bu işlerde çalışan amelenin tedavi ilâç 
ve yol masraflariyle bun1 ara verilecek tazminat bu faslın 
taallûk ettiği kendi tertiplerinden verilir. 

Ankara civarının teşciri (17 nci fasıldaki formül bu fasıl içinde tatbik olunur). 
ve Ankara fidanlığı 

inşa ve tamir işleri Arsa ve binaların mubayaa, istimlâk inşa ve tesisatiyle mev
cutlarının tamir ve tevsii ve inşaat ile esaslı tamiratın kon
trol memurları ücreti ve bilûmum masrafları bu tertipten 
verilir. 

Mektepler ve kurslar umu- Kampa müteallik bütün masraflar da bu fasıldan verilir. 
mî masrafları 

Yazı, neşir, ve propaganda İktisadi ve meslekî mecmualar kitap, gazete ve harita mu-
işi©1*! bayaa, telif ve tercüme ücretleri, tabı, neşir, teclit bedeli ve 

masrafları, filim ve filim makine mubayaası ihzar ve kira 
bedelleri, istihbarat ve propaganda masraflariyle bu masraf
lara müteferri yardımlar bu fasıldan verilir. 

Yabancı mütehassıslar ve Mukaveleleri gereğince verilmesi lâzım gelen ücretler ile ge-
tercümanları l j s ve gidiş yol paraları ve bunların memleket dâhilinde her

hangi bir vazife ile gidiş ve geliş seyahatlarına ait harcırah 
ve yevmiyeleri de bu tertipten verilir. 

Staj ve tahsil için yaban- Yabancı memleketlere gönderilecek ve memlekete avdet ede
ci memleketlere gönderile- cek talebelere maktuan verilecek yol masraflariyle aylık üc-
ceklerin harcırah ve tah- ret, mektep ve lâboratuvar ücretleri ve bu gibi bütün tahsil ve 
sısatları tedavi masrafları bu fasıldan ödenir. 

Milletlerarası ormancılık Mukaveleleri gereğince taahhüt edilen miktara göre ödene-
merkezi âza iştirak his- çektir. 
sesi 

( S. Sayısı : 107) 
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F. M. Tahsisatın nev 'i Hangi hizmetlere sarfediİBceği 

Koruma Genel Komutcmlığı 

42 Matfyu evrak ve defterler Tab ve teelit malzemesi ve bunlara ait alât ve edevat v© müs-
lelılek mevat mubayaası tamir bedeli kitap ve risaleler ve ha
rita tab ve masrafları 

45 2 Muvakkat memuriyet har- Takım koıhutanlannm aylık gezilerine ait yol masraf lariyle 
cırahı seyahat yevmiyeleri ve yangınlara gidecek kuruma subay ve 

gediklilerinin harcırahları da bu tertipten verilir. 

46 1 Tayinat Kanun ve nizamnamelere göre Devletçe iaşesi icabeden kimse
lerin yiyecek ve temizlik ihtiyaçlarına muktazi bütün mad
delerin tedarik, imal, istihsal, muayene nakil, muhafaza, 
ihzar ve tevziine ait bütün masraflarla bu işlerde kullanıla
cak bütün alât ve edevat ve tesisat masrafları bu tertipten 
verilir. 

2 Yem Kanun ve nizamnamelere göre Devletçe iaşesi icabeden hay
vanların iaşesi için muktazi bütün maddelerin tedarik, imal, 
istihsal, muayene, nakil, muhafaza, ihzar ve tevziine ait bü
tün masraflarla bu işlerde kullanılacak bütün alât ve edevat 
ve tesisat masrafları bu tertipten verilir. 

3 Mahrukat, tenvir ve teshin Askerî binaların tenvir ve teshin, soba ve teferruatının mu
bayaa, tamir ve kurma masrafları, bin liraya kadar, fırın, 
mutfak, çamaşırhane, bulaşıkhane, hamam ve ocak tamir 
masrafları, beş yüz liraya kadar elektrik tesis ve tamir mas
rafları, ampul, lüküs ve sair lâmba ve teferruatının muba
yaa ve tamir masrafları, fırın ve mutfaklarda kullanılan bil
cümle mahrukat ile eratın hamam ve temizliğinde kullanıla
cak mahrukat ile bunların nakli masrafları bu tertipten ve
rilir. 

47 Askerî levazım 
1 Meltrasat Kanun, nizamname ve talimatnamelere göre giydirilmesi ica

beden kimselerin revirlerdeki hastaların bilûmum giyecek 
ihtiyaçlarına muktazi bütün maddelerin mubayaa, imal, ta
mir, işletme, temizleme, muayene, muhafaza, ihzar ve amba : 

lajlarma ait tekmil masrafları ile bu hizmetlerin ifasında 
kullanılacak bilcümle alât ve edevat ve malzemenin muba
yaa tamir ve işletme masrafları, amele ve işçi ücretleri. 

2 Teçhizat ' Ekmek torbası, arka çantası, kilim, battaniye, kargözlüğü 
gemici feneri, matra, bilcümle yatak takımları ve teferruatı, 
karyola, boru, fifre, trampet, yangın söndürme malzemesi, 
mutfak ve sofra takımları, yemek ve su kapları ve bunların 
tamir.ve kalay masrafları hamam takımları, her nevi çadır, 
kiler ve ambarlarda kullanılan tartı, ve ölçme aletleri. Mu
bayaa ve tamir ve muhafaza masrafları. îşbu askerî levazım 
faslına ait ambarların tamir ve muhafaza masrafları, ölen
lerin teçhiz ve tekfin masrafları 

48 Harp levazımı ve ve teçhi- Demirbaş ve miatlı talim ve terbiye malzemesi mubayaa ve 
zatı masrafları tamir masrafları -gizleme malzemesi ve teşhis bezleri. 

( S. Sayısı : 107 ) 
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Tahsisatın nev'i Hangi hizmetlere sarf edileceği 

Palaska takımları ve teferruatı, tüfek kayşi, makineli tüfek 
kılıfı ile şarjör ve edevat çantaları, tahkim edevatı malzemesi, 
mubayaa ve tamir masrafları, cephane ve shhiye arabalarının 
ve bunlara ait bilcümle malzemenin mubayaa ve tamir mas
rafları, sahra telefonlarına ait her nevi alât, malzeme ve tefer
ruatının mubayaa tamir ve işletme masrafları. Hafif makinalı 
tüfekler için tevhit semeri, Mahfe ve şerit kutuları istihkâm 
edevatından portatif kazma, portatif balta, ve baltalı kazma, 
portatif kürek, tel makası ve bunlara ait kılıf ve askı
ların mubayaa, imâl ve tamirleri eyer takımı mubayaası 
ve tamir masrafları, bilcümle mutabiye levazımına ait 
mubayaa ve tamir masrafları, nalbant takımı ve heybesi, sey
yar yalaklar, mekkâri tevhit ve yük semerleri ve urganları 
mubayaasiyle bunların imal ve tamir masrafları, hayvan nalı 
ve mıhı ile nallama masrafları. 

Ecza ve sıhhi malzeme mas- Sıhhi ecza, te*chizat ve malzemesiyle Etüv makinelerinin mü-
raflan bayaa, tamir ve muhafaza masrafları, tedavi ücretleri, revir

lere ait bilcümle eşya mefruşat ve malzemenin mubayaa, tamir, 
muhafaza ve temizleme masrafları 

Bilcümle Veteriner, ecza malzeme ve teçhizatının mubayaa 
ve tamir masrafları 
Bilcümle esliha mühimmat, eşya ve malzeme nakliyatiyle bun
ların tahmil ve tahliye masrafları ve bu işlerde kullanılacak 
amele, işçi ücretleri, erat ve hayvanların her nevi nakil vası
taları nakil masrafları, levazım hizmetlerine ait her nevi nakil 
vasıtalarının ve malzemesinin mubayaa, tamir ve işletme mas
rafları, ardiye, edevat, garaj, iskele ve rıhtım masrafları, 
tedavi, muayene, ve hava tebdili için tabib ve sıhhi heyetle
rince herhangi bir yere gönderilmesine lüzum görülen subay 
askerî memur, gedikli ve erlerin yol masrafları, yörüyüş ha
lindeki birliklerin (Subay ve askerî memur er ve gedikliler 
dahil) yatacakları yerlerin konak masrafları ve hayvanların 
ahır masrafları, takım komutanlarının hayvanla yaptıklari 
teftiş ve tetkik gezilerinde hayvanların han ücretleri. Askerî 
mahkemelere celp ve sevk olunacaklarla bu mahkemelerce 
verilecek ceza hükümlerinin infazı için bu mahalle gönderile
cek erat ile bunların muhafızlarının yol masrafları, orman 
yangmlarna gidecek olan koruma erlerinin nakliye masraf
ları bu tertipten verilir. * 
Levaznn hizmetlerinden gayri işlerde kullanılacak bilcümle 
motorlu nakil vasıtalarının ve bunlara ait malzemenin muba
yaa, tamir ve işletme masrafları. 
inşaat tamirat ile alât ve edevat ve bunlara ait bilcümle mal
zemenin mubayaa ve tamir masrafları. 
Orman koruma suçlarından dolayı maznun, şahit, ehlivukuf 
olarak sivil mahkemelere celp olunan koruma mensuplarına 
verilecek zaruri yol masrafları. 

i S. Sayısı : 107 ), 

Veteriner ecza ve malzeme 
masrafları 
Nakil masrafları 

Nakil vasıtaları ve masraf
ları 

İnşa ve tamir işleri 

Mahkeme masrafları 
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Daimî mahiyet arzetmeyen hizmetlere ait olan Orman Umum Müdürlüğü 1943 malî yılı Bütçe Ka
nununa bağlı (E) cetveli dahüî tertiplerden alınan kadro cetveli 1 .Yİ. 1943 tarihinden 31 .V . 1944 

tarihine kadar 

Memuriyetin 
unvanı 

Orman tahdit komis
yonları 
Hukukçu âza 

» > 
Tahdit komisyonu 
kâtibi 

Ankara Orman fi
danlığı : 
Fidanlık garsiyat 
memuru 
Fidanlık garsiyat 
memuru 
Fidanlık garsiyat 
memuru 
Fidanlık garsiyat 
memuru 

Eskişehir Orman fi
danlığı : 
Mütehasıs fidancı 
Başfidancı 
Fidancı 
Garsiyat memuru 

» » 
Fidanlık kâtibi 
Ambar memuru 
Şoför 
Makinist 

îzmit Orma fidanlığı 
Fidanlık memuru 

Adedi 

15 
3 

18 

2 

2 

5 

3 

1 
1 
4 
2 
4 
1 
1 
1 
1 

1 
Baş fidancı ve mutemet 1 
Fidancı 3 

Lira 

210 
170 

75 

120 

90 

80 

60 

200 
100 
70 
70 
60 
60 
80 
80 
80 

140 
70 
50 

Ücreti 
Lira 

3150 
510 

1350 

240 

180 

400 

180 

200 
100 
280 
140 
240 
60 
80 
80 
80 

140 
70 

150 

Lira 

37 800 
6 120 

16 200 

60 120 

2 880 

2 160 

4 800 

2 160 

12 000 

2 400 
1 200 
3 360 
1 680 
2 880 

720 
960 
960 
960 

15 120 

1 680 
840 

1 800 

4820 

O F^ 

21 
21 

21 

23 

23 

23 

23 

21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 
21 

21 
21 
21 

Fevkalâde 
zam 

Lira 

4 181 
908 

3 173 

8 262 

442 

419 

937 

450 

2 249 

266 
232 
660 
338 
570 
142 
187 
187 
187 

2 263 

256 
165 
360 

782 

K. 

40 
28 

04 

72 

56 

76 

20 

36 

88 

04 
20 
00 
00 
72 
68 
44 
44 
44 

96 

68 
00 
72 

40 

Umumî 
yekûn 

Lira 

41 981 
7 028 

19 373 

68 382 

3 322 

2 579 

5 737 

2 610 

14 249 

2 666 
1 432 
4 020 
2 010 
3 450 

862 
1 147 
1 147 
1 147 

17 883 

1 936 
1 005 
2 160 

5 102 

K. Mülâhazat 

40 îhtisas mevkii 
28 » 

04 

72 

56 

26 

20 

36 

88 

04 
20 
00 
00 
72 
68 
44 
44 
44 

96 

68 
00 
72 

40 

( S. Sayısı : 107 ) 
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Memuriyetin 
unvanı A< 

İçel Okaliptüs fi
danlığı : 
Muhasip ve mutemet 
Makinist 
Şoför 
Başfidancı 
Garsiyat memuru 

Elâzığ Orman fi
danlığı : 
Başfidancı ve mutemet 
Garsiyat memuru 
Fidancı 

Sivas Orman fidan
lığı : 
Başfidancı ve mu
temet 
Pidancı 

Çankırı Orman fi
danlığı : 
Başfidancı ve mute
met 
Fidancı 

ledi 

1 
2 
1 
3 
3 

1 
1 
3 

1 
3 

1 
3 

Lira 

140 
80 
80 
80 
60 

70 
60 
50 

70 
50 

70 
50 

Ücreti 
Lira 

140 
160 
80 

240 
180 

70 
60 

150 

70 
150 

70 
150 

Lira 

1 680 
1 920 

960 
2 880 
2 160 

9 600 

840 
720 

1 800 

3 360 

840 
1 800 

2 640 

860 
1 800 

ol
du

ğu
 

M
. 

21 
21 
21 
21 
21 

21 
21 
21 

21 
21 

21 
21 

Fevkalâde 
zam 

Lira 

256 
374 
187 
562 
428 

1 809 

165 
142 
360 

668 

165 
360 

525 

165 
360 

K. 

68 
88 
44 
32 
04 

36 

00 
68 
72 

40 

00 
72 

72 

00 
72 

Umumî 
yekûn 

Lira 

1 936 
2 294 
1 142 
3 442 
2 588 

11 409 

1 005 
862 

2 160 

4 028 

1 005 
2 160 

3 165 

1 005 
2 160 

K. Mülâhazat 

68 
88 
44 
32 
04 

36 

00 
68 
72 

40 

00 
72 

72 

00 
72 

2 640 525 72 3 165 72 

Antalya Okaliptüs 
fidanlığı : 
Başfidancı 
Garsiyat memuru 

Filorya teşciri : 
Garsiyat memuru 

1 
1 

2 

80 
70 

50 

80 
70 

100 

960 
840 

1 800 

1 200 

21 
21 

21 

187 44 1 147 44 
165 00 1 005 00 

352 44 2 162 44 

240 48 1 440 48 

\>m<i 
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S.Sayısı: 103 
Bingöl mebusu Feridun Fikri Düşünsel ve Kocaeli 
mebusu Salâh yargı'mn, Tapu kanununun 6 ncı mad

desinin tefsirine dair takriri ve Dahiliye, Maliye ve 
Adliye Encümenleri mazbataları (4/21) 

Türkiye Büyük Millet Meclisi Yüksek Reisliğine 

2644 sayılı Tapu Kanununun 6 ncı maddesinde Devletin hususi mülkiyetinde olmayıp hüküm ve 
tasarrufu altında bulunan ve âmmenin hizmetine tahsis olunmıyan sahipsiz ham toprağı açıp işgal 
edenlere hiç toprakları yoksa bu yerlerin iskân haddine kadar olan miktarı ve toprağı olupta tu
tarı iskân haddini geçmezse bu yerlerin iskân haddini dolduracak miktan parasız terk olunarak 
namlarına tescil olunacağı ve ancak taşlık yerlerde imar için masraf ve emek sarf ederek meydana 
getirilmiş tarla ile bağ ve meyvalık haline konulmuş toprakları miktarı ne olursa olsun imar 
edene parasız terkolunarak namlarına tescil olunacağı yazılı olup bu kanunda asıl maksadın sa
hipsiz ham toprakları açıp işgal eden hiç toprağı olmıyan veya iskân haddi miktarında toprağı bu-
lunmıyanlara bu yerlerin parasız terkini ve taşlık viranlık yerlerde de masraf ihtiyariyle bağ ve 
bahçe vücude getirenlere iskân haddi miktarı nazara almmıyarak parasız tescilinin imarı temin et
meği istihdaf ettiği aşikârdır. Halbuki, tahkikatta belediye sınırları içindeki bazı yerler hakkın
da da bu kanun hükmüne uyularak bağ ve bahçe vücude getirildiği iddiasiyle namlarına tescili is
teklerinin kabul ve tervicine gidilmesine bir temayül görüldüğünden tatbikatta tereddüdün izalesi için 
kanunun ruh ve maksadına uygun olarak bahsi geçen Tapu Kanununun 6 ncı maddesinin tefsirini 
arz ve teklif eyleriz. 

31. m . 1944 
Kocaeli Mebusu Bingöl Mebusu 

S. Yargı F. F. Düşünsel 

Dahiliye encümeni mazbatası 

T.B.M.M. 
Dahiliye Encümeni 

Esas No. 4/21 
Karar No. 29 

Yüksek Reisliğe 

10 . IV. 1944 

2644 sayılı Tapu kanununun 6 ncı maddesin
de yazılı tapuya tescil hakkındaki hükmün, Be
lediye sınırları içindeki topraklara da şâmil olup 
olmadğmın tefsiren halledilmesi teklifini ihti
va eden Kocaeli Mebusu Salâh Yargı ve Bingöl 
Mebusu Feridun Fikri DüşünseFin müşterek 
takrirleri encümenimize tevdi kılındığından Da
hiliye ve Maliye Vekâletleri mümessilleri ile 

Tapu Umum Müdürü hazır oldukları halde okun
du. 

Müşterek takrirde; kanunun altıncı maddesi 
muhtevasına göre, asıl maksadın, hiç toprağı ol
mıyan veya iskân miktarında toprağı olanla
rın açıp işgal ettikleri sahipsiz ham topraklar 
kendilerine parasız olarak terk ve taşlık, pırnal
lık olan yerleri masraf yaparak bağ ve bahçe 
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haline getirdikleri takdirde iskân haddi miktarı 
dahi nazara alınmıyarak bu yerlerin parasız tes
cil edilmesi suretiyle imarinı temin etmek oldu
ğu aşikâr olmasına rağmen tatbikatta belediye 
sınırlan içindeki yerler hakkında da bu madde 
hükmüne uyularak bağ ve bahçe vücude getiril
diği iddiasiyle tescil isteklerinde bulunulduğu ve 
bu isteklerin tervicine gidildiği görüldüğünden 
husule gelen bu tereddüdün kaldırılması için, 
kanunun ruh ve maksadına uygun bir tefsire 
lüzum gösterilmiştir. 

Bu takririn ve bu husustaki kanuni mevzua
tın tetkiki üzerine cereyan eden müzakere netice
sinde aşağıdaki muhassalaya varıldığı: 

işbu maddenin tedvininden maksat, memle
kette mamur yerlerin belirmesine imkân ver
mek olduğu söz götürmez bir hakikattir. Bele
diye hudutları içinde ümran yerleri vücuda ge
tirmek, o hudut içinde çalışan belediyelere imar 
kanunlariyle verilmiş işlerdendir. Bu bakımdan 
bir belediye sınırı içinde, kanunun istihdaf ettiği 
şekilde imarı caiz sahipsiz bir toprak bulunması 
bilkuvve imkânsızdır. Ancak belediye sınırı 
içinde böyle bir toprağın mevcudiyetine bilfiil 
imkân verilebilir ki, bu da denizleri doldurmak 
şeklinde vâki olur. Kanun vazn, böyle bir hâdi
seyi nazara alarak belediye sınırı içinde bilfiil 
mevcudiyetine imkân verilen böyle topraklar 
hakkında tescil yapılabileceğine dair mütaakıp 
maddelerde hükümler koymuştur. Eğer kanunun 
altıncı maddesi, belediye sınırı içindeki toprak
lar hakkında da tatbik edilmesi lâzımgelen âm 
ve şâmil bir hükmü tazammun etmiş olsaydı,' 
kanunun muta akıp maddesinde olduğu gibi, be
lediye sınırları içinde olan yerler için şu yolda, 
belediye sınırları dışmda olanlar için bu yolda 
muamele olunacağı şeklinde ayırıcı ve birbirin
den farklı hükümler konulmuş bulunması icabe-
derdi. Halbuki; bahsedilen maddede, belediye 
sının içinde bu şekilde imar edilebilecek sahip
siz toprak bulunması maddeten mutasavver ol
madığı içindir ki, (belediye sının harici) gibi bir 
ihtirazî kayit konulmamıştır. 

Bu cebeplere binaen aşağıda yazılı tefsir fık
rası hazırlanmıştır. 

Havelesi mucibince Maliye Encümenine tevdi 
kılınmak üzere Yüksek Reisliğe takdim kılıdnı. 
Da. En. Reisi R. V. M. M. 

Tekirdağ Çoruh Mardin 
C. TJyi)adın E. Ergin 

Kâtip 
Seyhan 
C. Oral 

Bolu 
II. Ş. Adal 

Giresun 
N. Osten 
Kayseri 

A. II'. Kalaç 
Maraş 

R. Kaplan 
Şiird 

S. Tuncay 

Ankara 
F. Daldal 

Elâzığ 
8. Sağıroğlu 

Gümüşane 
R. Güreli 
Konya 
Ş. Ergun 

Balıkesir 
F. Tiritoğlu 

Gazianteb 
Dr. A. Melek 

Kars 
E. Özoğuz 
Malatya 

. E. Barkan 
Sivas 

M.Ş.Bleda 
Zonguldak 
R. Vardar 

(Tefsir fıkrası) 

Tapu Kanununun 6 ncı maddesi hükmü, be
lediye sınırları içindeki topraklara şâmil değil
dir. 

1. Tefsiri istenen Tapu Kanununun 6 
ncı maddesi belediye hududu dâhilinde bu
lunan sahipsiz yerlerin bu madde hükmün
den istisna edileceğine dair hiç bir kaydı ih
tiva etmediğine göre madde mutlaktır. Be
lediye hududu dâhili ve haricindeki sahipsiz 
yerler hakkında tatbik olunması gerekir. Ka
nun vâznnm maksat ve gayesinin yukarıda 
tefsir maddesi şeklinde olduğuna dair her
hangi bir zabıtta hiç bir kayıt yoktur. Ka
nun vâznnm maksat ve gayeleri mektup ol
madıkça hatıralara dayanılarak tefsire git
mek ve kanun vâzıma atıflar yapmak kanun 
tekniği bakımından da kanunların tatbikatı
nı yıpratıcı mahiyeti haiz olur. 

2. Belediye Kanununun 159 ncu madde
sine dayanılarak yapılmak istenilen teîsirde 
de isabet yoktur. Çünkü; bu madde tadadi ve 
tahdididir. Vâzıı kanun belediye hudutları 
dahilindeki bütün sahipsiz yerlerin beledi
yelerin tasarrufuna geçmesini istemiş olaydı; 
bu maddeyi tahdidi ve tadadi olarak tedvin 
etmez ve meselâ (Belediye hudutları dahilin
deki bütün sahipsiz arazi belediyelerin tasar
rufuna geçer) gibi kısa bir ifade ile işi esa
sından hallederdi. Halbuki maddede tadat 
olunan arazi nevileri haricinde azmalık, saf
lık, çorak, taşlık, pırnallık, fundalık, çalılık, 
leçe gibi yerler vardır. Vâzıı kanun bu gibi 
iman zor ve zaman isteyen yerlerin belediye 
tasarrufuna geçmesinde isabet görmediğinden 

( S. Sayısı ; 109 ) 
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bunları hariç tutar bir şekilde tadadi bir mad
de tedvin etmiştir. Memleketimizde çok geniş 
olan belediye hudutları gözönüne getirilirse 
imar hareketlerini durduracak bir tertibin 
alınmasında mahzur olacağı göze çarpar. Be
lediyeler, imar plânlarında bu gibi sahalar
da ne suretle imar yapılacağını tesbit etmekle 
iktifa eder veya imar pilânı haricinde bırakır. 
Bir çok bedellerimizde bu gibi yerler kamilen 
imar pilânı haricinde kalmıştır. Tapu Kanu
nunun 6, 7 ve 8 nci maddeleri hükümlerine 
uyulmıyarak ihyaen imar yoliyle yapılan ha
talı tasarruflar esasen batıl olduğundan bu 
gibi tasarrufların ortadan kaldırılması daima 
mümkündür. Belediye hudutları dahilindeki 
bütün sahipsiz arazinin belediyelerin tasarru
funa geçmesi matlup ise bu husus tefsir yo
liyle değil, tesis yoliyle hallolunabilir. 

3. Tapu kanununun 8 nci maddesi, Bele
diye hudutları dahilinde hangi yerlerin ne 
suretle imar edileceğini sarahaten ifade etti
ğine ve bu maddede (Belediye hudutlarını) sa
rahaten tesbit ettiğine göre 6 nci maddede be
lediye hududu dahili bahse mevzu olamaz. Bu 
noktaî nazardan tefsire değil tesise lüzum ol
duğu kanaatindeyiz. 

Yozgat Çoruh Erzincan 
S. Korkmaz A. Tiizün Ş. Söhnensücr 

Balıkesir 
S. Uzay 

Umumî hükümlerimize göre: 
Sahipsiz boş yerler, ister belediyelerin 

hudutları ve köylerin sınırları içinde olsun, 
ister bunların dışında bulunsun, Devletin ma
lı sayılmaktadır. Yalnız 1580 sayılı Beledi
ye Kanununun (Belediye hudutları dahilinde 
belediyelere ait yerler) başlığı altındaki 159 
ncu maddesi (Belediye sınırı içinde sahipsiz 
arazi mahiyetindeki 1 - seyrangâh; 2 - har-
manyeri; 3 - çayır; 4 - mera 5 - koruluk ve 
baltalıkların; 6 - beleliye marifetiyle deniz, 
nehir ve gölden doldurulmuş olan yerlerin ve 
7 - yıkılmış kale ve kulelerin metruk arsaları 
ve enkazının tasarruf, idare ve nezareti kâf-
fei hukuk ve vecaibiyle ve varidatiyle birlikte 
belediyelere devroluııur.) dediğine göre bu 

yedi nevi toprak belediyelere devrolunmuş 
olduğundan bu madde ve 808 sayılı tefsirle 
bu toprakların idare ve tasarrufu da belediye
lere ait bulunmaktadır. 

Ancak bu madde belediye sınırları için
deki sahipsiz boş bütün yerleri ve mesalâ ba
taklık, azmaklık, sazlık, çorak, taşlık purnal-
lık, fundalık, dağlık, leçe gibi yerleri ihtiva 
etmediğinden bunlar tabiatiyle belediyelere 
devrelilmemiş ve binaenaleyh Devlete ait kal
mıştır. 

Köy Kanunu da bu boş yerleri tamamen 
köylere devretmemiş olduğundan köy hudut
ları içinde de devredilmiyen boş yerler tama
men Devlete ait bulunuyfor. 

Tapu ve Kadastro Kanununun 6 neı mad
desi belediyelere ve köylere devredilmiyen 
ve âmmeye tahsis olunmıyan bu boş yerlerin 
imarına ait hükümleri ihtiva etmekte ve mem
leketin bütününe şâmil bulunmaktadır. 

Bu açık vaziyet karşısında tefsire gidil
mek asla yerinde değildir. Köy ve belediye 
sınırları içindeki bu boş yerler köylere ve be
lediyelere devir ve tahsis edilmek isteniyorsa 
bu tamamen bir tesis mevzuunu teşkil eder. 

Böyle bir tefsire gidilmek ayrıca mem
lekette toprak tasarrufunda geniş bir teşev
vüş ve binaenaleyh derin bir memnunyet-
sizlik doğuracaktır. Bu gün tapu fazlaları an
cak bu 6 nci maddeye dayanılarak tapuya tes
cil olunabilmektedir. Halbuki imar gören 
bu tapu fazlaları ve kasabalar ve köylerde 
hâli ham topraklardan ve pırnallıklardan açı 
lıp imar edilen binlerce ve hattâ milyonlarca 
dönüm topraklar ancak 6 nci maddeye dayanı
larak tescil elunmaktadır. Halbuki böyle bir 
tefsirle bu kapı kapandıktan maada yapılmış 
bulunan bütün tescllerin de iptali lâzımgeU 
mektedir. Bu ise azîm bir memnuniyetsizlik 
ve teşevvüş kaynağı olmaktan fazla bir şey 
vermez. 

Burada matlûp belediye sınırları içindeki 
bu hâli ve ham toprakları belediyelere ve hat
tâ köylere sağmlamak ise memleketin yüksek 
menfaati bunu tesisle yapmağı âmir bulun
maktadır. Takdir Yüksek Heyetindir. 

Tokad 
A. Galip Pekel 

( S . Sayısı : 109 ) 



— 4 — 

Maliye Encümeni mazbatası 

T. B. M. M. 
Maliye Encümeni 

Esas No. 4/21 
Karar No. 32 

19. IV. 1944 

Yüksek Reisliğe 

2644 sayılı Tapu Kanununun 6 ncı madde
sinde tapuya tescil hakkındaki hüküm belediye 
sınırları içindeki topraklarda şamil olup ol
madığının tefsiren halledilmesi teklifini ihtiva 
eden Kocaeli Mebusu Salâh Yargı ve Bingöl Meb
usu Feridun Fikri Düşünsel'in müşterek takrir
leri ve Dahiliye Encümeni mazbatası Encümeni
mize havale olunmakla Maliye Vekâleti mümes
sili ile Tapu ve Kadastro Umum Müdür Muavi
ninin huzur] ariyle müzakere olundu. 

Dahiliye Encümeninin mucip sebepler mazba-
tasiyle tefsir fıkrası E ncümenimizce de muvafık 

görülerek havalesi mucibince Adliye Encümenine 
tevdi buyurulmak üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 

Maliye En. Rs. M. M. 
istanbul Aydın 

A. Bayındır A. Menderes 

Afyon K. Antalya 

Kâtip 
Ankara 

M. Ahsoley 

Kastamonu 
1. II. Baltacıoğlu II. T. Daghoğlu II. Çelen 

Muğla Tekirdağ 
E. 0. Menteşeoğlu E. Ataç 

Zonguldak 
7. Z. Özençi 

Tokad 
C. Kovalı 

Adliye Encümeni mazbatası 

T. B.M. M. 
Adliye Encümeni 

Esas No. 4/21 
Karar No. 36 

4 . V.1944 

Yüksek Reisliğe 

2644 sayılı tapu kanununun 6 ncı maddesin
de yazılı tapuya tescil hakkındaki hükmünün 
Belediye sınırları içindeki topraklara da şamil 
olup olmadığının tesfir yoliyle halledilmesi tek
lifini ihtiva eden Kocaeli mebusu Salâh Yargı 
ve Bingöl mebusu Feridun Fikri Düşünsel'in 
müşterek takrirleri ve bu babtaki Dahiliye ve 
Maliye Encümeni mazbataları Encümenimize ha
vale edilmekle Maliye Vekâleti mümessili ve 
tapu ve Kadostro Umum Müdür muavininin hu-
zuriyle müzakere olundu. 

Müşterek takrirde, kanunun 6 ncı maddesi 
muhtevasına . göre asıl maksadın hiç toprağı 

olmiyan veya toprağı olup tutarı iskân haddini 
geçmiyenlere açıp işgal ettikleri sahipsiz ham 
topraklar kendilerine parasız olarak verilmesini 
ve taşlık, pırnallık olan yerleri masraf yaparak 
bağ ve bahçe haline getirdikleri takdirde iskân 
haddi mikdarı nazara alınmıyarak bu -yerlerin 

parasız tescil edilmesi suretiyle iman ve toprak 
sahibi etmeği temin etmek olduğu aşikâr olması
na rağmen tatbikatta Belediye sınırları içindeki 
yerler hakkında da bu madde hükmüne uyula
rak bağ ve bahçe vucude getirilridiği iddiasiyle 
tescil isteklerinde bulunduğu ve bu isteklerin ter
vicine gidildiği görüldüğünden husule gelen bu 
tereddütlerin giderilmesi için kanunun ruh ve 
maksadına uygun bir tefsire lüzum gösterilmek
tedir. 

Takriri ilk tetkik eden Dahiliye Encümeni
nin mazbatasında takririn nıünderecatı hulâsa 
olark yazıldıktan sonra tapu kanununun 6 nçı 
maddesinin istihdaf ettiği maksat memlekette 
ham toprağı açmak suretiyle imarı teşvik olduğu
nun açık bir hakikat bulunduğu ifade edildik
ten sonra belediye sınırları içinde ümran vucu
de getirilmesinin belediyeye verilmiş işlerden ol
duğundan tefsiri istenen madde hükmünün be-
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lediye sınırları içindeki toprağa şâmil olamryaca-
ğı tafsil ve izah uluduktan sonra bu maksadı gös
terir bir tefsir fıkrasının tanzim edildiği anlaşıl
mıştır. 

Maliye Encümeni de Dahiliye Encümeninin 
mütalâasına tamamiyle iştirak ederek tefsir fık
rasının kabulüne karar verdiği bu Encümence 
hazırlanan mazbatada görülmüştür. 

Encümenimizce icra kılman tetkikatta aşağı
da yazılı hususlar tesbit olunmuştur: 

Mezkûr Tapu Kanununun altıncı maddesin
de takip olunan esas maksadın memleketteki (sa
hipsiz ham toprakları açtırmak ve taşlık ve pır
nallık mahalleri imar ettirmek hususu olduğu 
görülmektedir. Kanun yapanın işbu maddede 
sahipsiz ham toprağı açıp) kelimelerini kullan
mak suretiyle, takip ettiği gayenin bu madde 
hükmünden istifade edilebilmesi için toprağm hiç 
bir zaman ve surette sahibi butunmamak ve ham 
ve hiç bir suretle açılmamış olmak gibi unsurla
rın tahakkuku iktiza etmesinin istediği açıkça 
anlaşılmaktadır. Yine maddede bu kabîl açıla
cak yerlerin miktarını iskân haddi ile tahdit ede
rek fazla masraf ihtiyar olunarak bağ ve bahçe 
haline konan yerlerin iskân haddinin nazara 
alınmryacağını gösterilmiş buluması görülen ga
yenin ham toprakları işlemeğe halkı tergip oldu
ğunu anlatmaktadır. Böylelikle tamamiyle açık
lanmış olunan maksadın şehir ve kasaba sınırları 
içinde bulunan topraklara şâmil olması düşünü
lemez. Bir kere bu sınırlar içerisinde kanun ya
panın aradığı vasıfta sahipsiz ham toprak ola
maz. Bu yerlerdeki topraklar, ya hususi şahısla
rın veyahut Devlet ve âmme hükmî şahsiyetleri
nin mülkiyetindedirler. Bundan başka şehir ve 
kasaba sınırları içerisindeki topraklar, mahiyet
leri bakımından belediye kanununun konulma
sındaki ana maksatlar gözönüne alnmak sure
tiyle, resmî ve hususi şahısların barınacakları 
binaların inşasına veya umumun istifadesine 
mahsus mahallerin tesisine (Yollar, meydanlar, 
parkları yeşil sahalar, rıhtımlar, ilâ gibi) mah
susturlar. Şu izaha göre bir belediye sınırı için
de bir miktar taşlığın ortadan kaldırılması ve
ya yabani bir kaç ağacın sökülerek oranın te
mizlenmesi ve bağ ve bahçe haline getirilmesi 
veya geniş bir mesire mahiyetinde olan bazı taş
lık ve fundalıkların ayıklanması suretiyle ya 

o sırada veya yakin bir gelecekte şahir ve kasaba 
içinde arsa haline gelebilecek veya umumî isti
fadeye hadim bir vaziyete ifrağ olunabilecek 
bir yerin parasız temellüke müsaade etmek Ta
pu kanununun 6 ncı maddesinin tedvininde ha
tır ve hayale gelmemiş bir husus bulunduğu ke
sin olarak tebarüz etmiş bulunmaktadır. Medeni 
kanun hükümleri ile Belediye kanunu ve 808 nu
maralı tefsiri de tetkik ettikten ve mülga Arazi 
kanununun hükümleri de geniş ölçüde incelen
dikten sonra encümenimiz yukarıda hulâsa olu
nan esaslara istinat ederek Dahiliye ve Maliye 
Encümeninin vardıkları neticeye iştiraki, mez
kûr altıncı maddenin tanzimindeki öz gayenin 
açıklanması bakımından tamamiyle uygun gör
müştür. 

Müzakere sırasında Tapu kanununun neşrin
den evvel çıkan 2613 sayılı Kadastro kanununun 
22 nei maddesinin (G) fıkrasındaki hükümde 
tefsir talebine mevzu olan altmcı maddedeki iba
relerin hemen aynı yazılı olmasına göre mütenazır 
hükümleri ihtiva ettiği görülmüş ve işbu (G) fık
rası hükmünün de tıpkı mezkûr altıncı madde 
hükmünün anlaşılması gerektiği şekilde yani şe
hir ve kasaba sınırları içinde mer'i olmaması 
iktiza ettiği suretinde mütalâa ve tatbikinin zaru
ri olduğu neticesine varılmıştır. 

Yapılan tetkikler sırasında üzerinde duru
lan bir nokta dahi imar ve ihyasına başlanmış 
olan bir toprağın sonradan belediye hudutlarının 
tevsii suretiyle bu hudutlar içine girmesi ha
lidir. tmar ve ihya suretiyle iktisap, katî saf
haya intikal etmiş bulunduğu takdirde şehir ve 
kasaba hudutlarının elinden alınması bittabi 
doğru olmıyacağı tabii ise de katî safhaya in
tikal etmemiş vaziyette olanların istifadeye hak
kı olamıyacağı da aşikârdır. Ancak müktesep hak
kın ne zaman tekevvün edeceği hususunun vu
zuhla tâyini de gerekmekte olmakla Tapu Kanu
nunun altıncı maddesinin tefsiri hakkında 1023 
sayılı ve 29 . X I I . 1937 tarihli Büyük Millet Mec
lisi kararında (Muamelesi bitmemiş tabirinden 
henüz tapuda tescili yapılmamış muamelelerin 
anlaşılması lâzımgeleceğini) beyan edilmekte bu
lunduğuna göre aynı kıstasın bu konuda da 
tatbiki muvafık olacağı mütalâa edilmiştir. 

Netice Encümen yukarıda yazılan mütalâa ve 
izahlara göre Dahiliye Encümenince hazırlanan 
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tefsir fıkrasını isabetli bulmuş ve Tapu Kanunu
nun ruh ve maksadını açıkça göstermiş olmasına 
mebni kabule ittifakla karar vermiştir. 

Mazbata Umumî Heyetin tasvibine arzedilmek 
üzere Yüksek Reisliğe sunulur. 
Adliye En. Es. B. M. M. Kâtip 

Çorum Bingöl Manisa 
M. Çağıl F. F. Düşünsel 

Antalya 
N. Aksoy 
Kastamonu 
A. Binkaya 

Kocaeli 
S. Yargı 

Denizli 
N. Küçüka 
Kastamonu 

Dr. F. Ecevit 
Konya 

// . Karagülle 
Denizli 

H. Günver 

Erzincan 
A. Fırat 
Kayseri 

B. özsoy 
Sinob 
C. Atay 
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